
PRAHA, PROSTĚJOV Ta zpráva 
Ministerstva zdravotnictví ČR mno-
hým vyrazila dech. A nejen lékařům. 
Porodnice, které za rok 2024 nesplní 
limit 600 narozených miminek, budou 
zrušeny! Po letošním roce se to má podle 
odhadů ministerstva týkat 27 z  celkem 
86 porodnic v České republice. A té prostě-
jovské zrovna tak! 
Pokud se to stane, kam budou jezdit prostějovské mamin-

ky rodit? A co na to zástupce Nemocnice Agel v Prostějově?
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více čtěte
na straně 12



Velké změny v  komunální politice 
začnou být v  platnosti od ledna 
2025. Co se týká Prostějova, tak 
největší rozdíly pocítí občané bě-
hem jednání zastupitelstva. Před 
týdnem totiž Ministerstvo vnitř-
ních věcí ČR zakázalo přímé pře-
nosy vysílané ze zasedání našich 
politiků na radnici. „Bohužel nám 
v  šestatřicetistránkovém dopise 
bylo ministrem vysvětleno, že pří-
mé přenosy jsou plné vulgárních 
výrazů politiků, vysílány jsou často 
i rvačky mezi opozičníky a koalič-

níky a celkově nejsou přímé přeno-
sy vhodné pro děti do osmnácti let 
a těhotné ženy. Od ledna tak máme 
zakázáno live přenosy z  jednání 
zastupitelstva z  obřadní síně rad-
nice vysílat,“ potvrdil Agentuře Hó-
ser primátor Prostějova Francimór 
Kopačka. 
To, že vysílat naživo nejrůznější 
sprosťárny vyřčené prostějovskými 
zastupiteli je nevhodné, už Agen-
tura Hóser zmiňovala v  minulosti 
opakovaně. V  minulých měsících 
navíc Prostějované v  přímém pře-

nosu sledovali i  časté fyzické po-
tyčky mezi členy opozice a  koalice 
a rovněž vyhrůžky politím pivem či 
flusnutím do obličeje. „Byl to fakt 
hnus, na to se nedalo dívat. Na dru-
hé straně jsme se každé úterý, kdy 
se konalo jednání prostějovského 
zastupitelstva, sešli u  vysílání jako 
celá rodina, k tomu sousedé. K na-
šemu počítači se sjelo doslova celé 
příbuzenstvo. Přímý přenos ze za-
stupitelstva měl u nás obrovskou sle-
dovanost,“ svěřila se Agentuře Hó-
ser Jenovéfa Násilná z  Prostějova. 

Prostějovští zastupitelé napříč poli-
tickým spektrem ovšem v zákulisí už 
nyní jednají o tom, jak přiblížit ob-
čanům samotná jednání. A  umož-
nit jim, aby celé zasedání viděli na 
vlastní oči. „Chceme, aby se lidé 
přímo v  termínu jednání dostavili 
do obřadní síně a celé zastupitelstvo 
mohli sledovat. Budeme však vybí-
rat symbolické vstupné ve výši 300 
korun,“ uvedla asistentka tajemní-
ka magistrátu Vilemína Pokladní. 

Za Agenturu Hóser 
Majkl
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 10. srpna 2010 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. listopadu 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je 14 let a měří okolo 170 centimetrů. 
Bližší údaje k hledané osobě nejsou v poli-
cejní databázi uvedeny. 

JAROSLAV CHODIL 

se narodil 28. července 1972 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 2. října 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 52 do 55 let, 
měří okolo 175 centimetrů, má hubenou 
postavu a plavé blond rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Nejen podvody přes internet se 
zabývají prostějovští policisté. 
Nyní mají čerstvě na stole pří-
pad vykutáleného podvodní-
ka, který pomocí SMS zprávy 
v mobilním telefonu ošálil starší 
dámu z Prostějovska. Vydával se 
totiž za jejího syna s tím, že má 
nové telefonní číslo. Hned poté 
zahájil falešný syn se ženou i ko-
munikaci přes sociální síť.   
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KRIMI ÈÍSLO
b.

řípadě 

FOTO
TÝDNE

CO NÁS POTÌŠILO?
Setkání bude i  letos. Kde jinde 
říct komunálním politikům z  očí 
do očí co je špatně a  jak to zlepšit? 
No samozřejmě na veřejných setká-
ních! Termíny setkání s občany pří-
městských částí Prostějova už radní 
zveřejnili. Konšelé přijdou v  závěru 
listopadu diskutovat do Vrahovic, 
Žešova i Čechovic. 

CO NÁS UDIVILO?
Konec porodnice? Nic není jisté-
ho a zástupci prostějovské nemoc-
nice se k tomuto tématu vyjadřují 
jen velmi úzkostlivě a  neurčitě. 
Ministerstvo zdravotnictví ale na 
začátku minulého týdne vyhlásilo 
rušení porodnic, ve kterých se rodí 
méně než 600 dětí ročně. A  to se 
porodního oddělení v  Prostějově 
hodně týká! 

Přesně takovou výši státní do-
tace obdrží město Prostějov na 
vybudování nového parkovací-
ho domu v ulici Újezd. Může se 
začít stavět! 

CO JSME ZACHYTILI?

64 230 031

Mladý špičkový klavírista, který 
s orchestrem účinkoval už ve svých 
deseti letech, nalákal na svůj vlast-
ní recitál v Konici spoustu diváků. 

MATYÁŠ NOVÁK 
Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

Fanoušci druhého nejlepšího 
fotbalového klubu v Praze si 

v těchto dnech musí užít
spousty štiplavých vtipů.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Kristýna BOHATOVÁ

Vše vyvrcholilo tím, že neznámý 
muž požádal seniorku o zaslání 
částky 29 tisíc korun na účet, 
jehož číslo jí sdělil. Paní peníze 
bohužel skutečně poslala. Na to, 
že jde o podvod, přišla až tehdy, 
když mluvila s rodinou. Vše na-
hlásila policii, peníze jsou ale 
nenávratně pryč. 

29 000

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Kamery na chodce 

Prostějov (mls) – Snížení škod-
livých emisí z  dopravy a  zvýšení 
plynulosti a  bezpečnosti dopravy 
ve městě. To si vedení města sli-
buje od inteligentního dopravního 
systému Swarco Traffic. Připrave-
ný systém na monitorování, řízení 
a optimalizaci dopravy ve městě za 
zhruba 1,2 milionu korun zahrnuje 
modernizaci kamerového systému 
světelných křižovatek, analytické 
kamery na světelně řízených pře-
chodech pro chodce a dynamicky 
řízenou zelenou vlnu pro IZS. 

Západní se rozzáøí 

Prostějov (mls) – Na nové osvět-
lení se mohou těšit lidé ze Západní 
ulice v  Prostějově. Stávající tři sa-
dové stožáry o  výšce čtyři metry 
budou demontovány a  nahrazeny 
novými stožáry o výšce šest metrů. 
Dále budou osazeny dva nové šes-
timetrové stožáry. 

Pøejezd èeká uzávìra  

Prostějov (mls) – Oprava želez-
ničního přejezdu nedaleko zdejší 
zastávky se chystá ve Vrahovicích. 
Kvůli tomu bude od úterý 3. pro-
since do středy 4. prosince přejezd 
uzavřen. Toto omezení bude spo-
jeno nejen s výlukou na železnici, 
ale také s uzavírkou silnice ve smě-
ru na Vrbátky.   

RYCHLÉ INFO

PARDUBICE V rámci zahajovacího ceremoniálu 134. ročníku Velké pardubické se v kočárovém průvodu 
objevil i jeden unikát. Čtyři kladrubští vraníci zapřažení do renovovaného kočáru rodiny Kinských, která 
stála u zrodu Velké pardubické. Tento unikátní vůz si před lety „zahrál“ i v pohádce S čerty nejsou žerty. Do 
původní krásy ho v Muzeu kočárů v Čechách pod Kosířem vrátil Václav Obr. „Z Pardubic odjel do zámku 
Karlova Koruna, který patří rodině Kinských, kde se stal součástí tamější expozice Kopytem sem, kopytem 

tam,“ doplnil Václav Obr, jenž kočár v Pardubicích doprovázel.  

Obrův kočár zazářil při Velké pardubickéObrův kočár zazářil při Velké pardubické

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Potměšilý manžel. „Kohn, prodám ženu. Co daj? Nic. Platí!“ 

Židovské vtipy obsahují nejen humor, ale i notnou dávku potměšilosti. 
V prostějovské knihovně se začátkem týdne konal tradiční diskusní 

podvečer Den pro Izrael. 
•• Úterý •• 

Hledání ztraceného času. Fotografie je jediný způsob, jak zastavit 
čas. Podívat se na snímky, na nichž se čas zastavil před notnou 

dávkou let, mohou nyní lidé na výstavě ve Státním okresním archivu. 
Členové zdejšího Fotoklubu na něm vystavují esteticky zajímavé fotky 
prostějovských fenoménů, které už často zcela změnily podobu, nebo 

už vůbec neexistují.    
•• Středa •• 

Do Malé Vídně. Víte, kterému městu se říkalo Malá Vídeň? Jednalo se 
o Šumperk v dobách tamního rozvoje textilního průmyslu. To zažilo 

nejen Brno neboli Moravský Manchester, ale i město módy Prostějov. 
Zajímavý výlet na sever Moravy po stopách Malé Vídně zorganizovalo 

nejen pro seniory Ekocentrum Iris. 
•• Čtvrtek •• 

Prázdná nora. „Největší bolestí na světě je vidět umírat své dítě,“ 
napsal už řecký dramatik Euripidés. Právě se ztrátou potomka se musí 

vyrovnat manželský pár v inscenaci Králičí nora, která byla k vidění 
v Městském divadle v Prostějově. Na dramaturgii inscenace plzeňského 

divadla J. K. Tyla se podílel prostějovský rodák Zdeněk Janál. 
•• Pátek •• 

Fotbal a válka. Víte, co je fotbalová válka? Označuje se tak zhruba 
stohodinový ozbrojený konflikt mezi Salvadorem a Hondurasem z roku 

1969. K násilným incidentům došlo poté, co salvadorský národní 
fotbalový tým zvítězil nad honduraskou reprezentací v kvalifikačním 

zápase na mistroství světa ve fotbale v Mexiku konaném v roce 
1970. Něco podobného naštěstí po zápase prostějovských fotbalistů 

s olomouckými sousedy ze Sigmy B sice nehrozilo, nicméně vojáci na 
tomto utkání byli přítomni. Oslavili zde Den veteránů. 

•• Sobota •• 
Stonožka a světluška. Víte, co vznikne, když zkřížíte stonožku 

a světlušku? Lampionový průvod! Na plumlovském zámku se konalo 
veleoblíbené Uspávání broučků. Místo nich pak do tmy svítily místní 

děti se svými lampiony. 
•• Neděle ••

Změna v Duze. Platí, že jediná trvalá věc na světě je změna. O tom, že 
vzájemná výměna je skutečností více než užitečnou, se lidé pravidelně 

přesvědčují na úspěšném prostějovském výměnném bazaru Swap, který 
se pravidelně koná v prostějovské Duze. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Benedikt 

Pondìlí
Martin 

Støeda
Tibor  

Ètvrtek
Sáva

Pátek
Leopold    

Sobota
Otmar  

Nedìle
Mahulena, Den boje studentů 

za svobodu a demokracii 



URČICE Divoké kočky z Ostravy přilákaly v pátek večer do určické sokolovny rekordní počet di-
váků. A jak se Večerník přesvědčil, dámy v hledišti měly převahu. Vynikající travesti show nadchla 
ale všechny a je už jasné, že tři pánové v kostýmech slavných umělkyň ze severu Moravy nebyli 
v Určicích naposledy...  (mik) 

Město Prostějov podalo v  červenci letošního 
roku žádost o dotaci na realizaci projektu parko-
vacího domu v ulici Újezd. Žádost prošla kontro-
lou úplnosti a formální správnosti, splnila kritéria 
přijatelnosti a byla vyhodnocena jako akceptova-
telná a následně schválena k financování z fondů 
IROP. „V polovině října bylo vydáno rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ve výši 64 230 031,28 koru-
ny. Dojde tedy k avizované výstavbě parkovacího 
domu Újezd, který zprostředkuje přestup mezi 
individuální automobilovou a  veřejnou dopra-
vou ve vazbě na nový dopravní terminál Újezd. 
V rámci parkovacího domu zde vznikne celkem 
132 parkovacích míst, z nichž 105 bude v režimu 
P+R s  vazbou na síť hromadné dopravy,“ sdělil 
Večerníku Jiří Rozehnal, náměstek primátora pro 
stavební investice v Prostějově. Jak dodal, celko-
vé náklady na realizaci stavby odhaduje město na 
zhruba 75,6 milionu korun bez DPH. „Vyhlášení 
výběrového řízení na dodavatele stavebních pra-
cí předpokládáme ještě během listopadu tohoto 
roku, ukončení stavebních prací do 12 měsíců od 
předání staveniště,“ doplnil Jiří Rozehnal.
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Na pondělí 11. listopadu připadá letošní 
Den válečných veteránů. Svátek vztahující 
se k ukončení 1. světové války si připomíná-
me už dvě desetiletí také v České republice. 
Mám válečné veterány ve velké úctě. Jsou 
to lidé, kteří věnovali část svého života 
službě naší vlasti a  bránili naše hodnoty 
i náš svět. Nejednou si ze svého nasazení 
odnesli trvalé zdravotní následky, část 
z nich se bohužel už nikdy nevrátila domů 
ke svým rodinám. My v Prostějově známe 
takových příběhů hodně, protože z místní 
posádky už mnoho desetiletí odcházejí 
vojáci plnit ty nejtěžší úkoly ze všech. Kdysi 
to byli zdejší piloti, v novodobých dějinách 
naší armády především příslušníci speciál-
ních sil. I proto jsem po dohodě se zástupci 
veteránů, mezi nimiž mám řadu přátel, 
inicioval páteční ocenění válečných veterá-
nů, kterému na našem fotbalovém stadio-
nu přihlíželo velké množství lidí. Moc rád 
jsem stiskl ruku lidem, pro něž jsou slova 
jako vlast a hrdinství důležitými hodnota-
mi, nikoliv jen termíny z knížek. Jménem 
města Prostějova jim děkuji i touto cestou 
a věřím, že budeme mít ještě spoustu příle-
žitostí je znovu ocenit a vzdát jim čest. 

František JURA,

Hledal v lese ztracený mobil a ztratil se

SENIORA NAŠLI NA POSEDU!
OTINOVES V pátek 1. listopadu krátce před 21. hodinou přijali poli-
cisté oznámení o 78letém seniorovi ztraceném v lese. Starý pán se vy-
dal hledat mobilní telefon, který předchozího dne vytratil někde v ka-
tastru obce Otinoves při sběru hub. Policisté ihned vyhlásili pátrání, 
do něhož byla nasazena necelá desítka policistů včetně psovoda. 

Kristýna BOHATOVÁ
Vzhledem ke špatným letovým 
podmínkám nemohla při pátrání 
pomoci letecká služba. I  když kli-
matické podmínky nebyly s  ohle-
dem na mlhu ideální, podařilo se 
přibližně po hodině pátrání nalézt 
uzamčené vozidlo pohřešované-
ho. Ten se ale u  auta nenacházel. 
„V  místě předpokládaného výsky-
tu ztracené osoby byla vytvořena 
rojnice a starého pána se pár minut 
po půlnoci podařilo najít živého 
a  zdravého na posedu. Senior vy-
pověděl, že při hledání ztraceného 
mobilního telefonu, který se mu 
nepodařilo najít, zabloudil a  ne-
mohl najít cestu zpátky k  autu. 
Vzhledem k  tomu, že se ochladi-
lo a  byla tma, rozhodl se přečkat 
noc na posedu, na nějž po cestě 
narazil,“ uvedla policejní mluvčí 
Miluše Zajícová. Hlídka muže po 
nalezení převezla na plumlovskou 
služebnu, kde si ho převzala šťast-
ná rodina. 

HÁZEČI VAJEC 
PROSTĚJOV Na prostějovské 
strážníky se obrátil v  minulých 
dnech muž s  poněkud zvláštní 
informací. Tvrdil, že byl svědkem 
vaječného útoku, a to nikoliv po-
prvé. Problém je, že o mnoho více 
detailů nebyl schopen sdělit.

„Oznamovatel uvedl, že posádka  
stříbrného auta při průjezdu hodila 
z okýnka mezi lidi na chodníku vejce 
a další člen posádky si to natáčel na 
mobil. Vůz následně rychle odjel,“ 
uvedl pro Večerník ře-
ditel Městské poli-
cie Prostějov Libor 

Šebestík s tím, že muž doplnil, že byl 
svědkem takového jednání už v mi-
nulosti u  Tesca. Neměl ale ponětí 
o  typu vozu ani registrační značce, 
takže strážníci věc neměli jak řešit. 
„Pokud by byl svědkem takového 
jednání někdo jiný a  mohl poskyt-
nout bližší informace, může se ob-
rátit rovnou na nás, třeba prostřed-
nictvím linky 156,“ dodal Šebestík. 

(kib)

Betonová „krabice“ na Újezdì má zelenou
PROSTĚJOV A bude to komplet! 
Večerník už v předchozích vydá-
ních informoval o zahájení stav-
by dopravního terminálu v ulici 
Újezd v Prostějově. Mnozí čekali, 
že zároveň s tím se město pustí 
také do výstavby sousedního 
garážového domu, jehož realiza-
ce byla rovněž předem avizova-
ná. Betonová „krabice“ pro 132 
vozidel ale nebyla ještě dlouho 
potvrzena, její stavba byla pod-
míněna získáním státní dotace. 
A to se povedlo minulý týden! 

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

PROSTĚJOV Jak v létě Večer-
ník exkluzivně informoval, v ne-
děli 7. července letošního roku 
došlo v objektu garáží v ulici 
Karla Svolinského v Prostějově 
k hrůznému nálezu. Profesio-
nální hasiči v jedné z garáží na-
lezli dvě těla. Ukázalo se, že pa-
tří páru seniorů, kteří ukončili 
své životy dobrovolně. Okresní 
soud v Prostějově nyní pátrá po 
datu jejich úmrtí.
Paní Marie Bláhová (1942) a pan 
Pavel Basár (1942) spolu žili v jed-
nom z bytových domů v ulici Karla 
Svolinského. Oddělení Policie ČR 
tragédii šetřilo pro podezření ze 

spáchání přečinu účasti na sebevraž-
dě. Šetřením ale nebylo zjištěno, že 
by na úmrtí poškozených měla účast 
jiná osoba, proto byla věc odložena.
Soud vyzývá každého, kdo zná 
okolnosti, z nichž lze zjistit da-
tum smrti Marie Bláhové a Pavla 
Basára,  aby o nich podal ve lhůtě 
jednoho měsíce od uveřejnění vy-
hlášky zprávu soudu. „Po uplynutí 
lhůty jednoho měsíce od uveřejně-
ní vyhlášky, která končí 2. prosin-
ce 2024, vydá soud rozhodnutí, v 
němž určí den smrti obou seniorů. 
Proti tomuto usnesení není odvo-
lání přípustné,“ dodala samosoud-
kyně  Lucie Havlíková.  (kib)

V Určicích to bylo

fakt DIVOKÉ!fakt DIVOKÉ!



Na konci dubna 2022 tehdy de-
větadvacetiletý Marek Protivánek
obzvláště brutálním způsobem nej-
prve ubodal svoji sestru Anetu (21),
bratra Víta (23) a nakonec i otce Ji-
řího (57).
Policisté a následně i soud konstato-
vali, že případ svojí brutalitou nemá 
v posledních desetiletích obdoby. 
Tehdy devětadvacetiletý muž se na 
masakr vyzbrojil dvěma vojenskými 
bojovými noži. 
Po odchodu otce do práce nejprve 
zaútočil na svého třiadvacetiletého 
bratra, jemuž zasadil asi 80 bodných 
a sečných ran. Obdobným způsobem 
napadl i  jednadvacetiletou sestru, 
když se vrátila z venčení psa. Té měl 
zasadit 104 ran. Nakonec zaútočil na 

sedmapadesátiletého otce, který se 
vrátil z práce. Ten se pokusil utéct, pa-
chatel ho však pronásledoval a venku 
před domem jej ubodal. Podle žalob-
kyně mu zasadil 66 ran.
Ušetřil pouze svou nejmladší sedm-
náctiletou sestru, tu donutil, aby se 
svlékla do spodního prádla, vzal jí 
mobil a zamkl ji na záchodě. 
Kořenem dlouhodobých problé-
mů bylo mimo jiné právě vlastnictví 
domu, které po smrti matky bylo 
rozděleno na deset dílů. Šest z  nich 
vlastnil otec a  zbylé čtyři si rozdělili 
sourozenci. Nejstarší syn však měl 
finanční problémy a  svůj díl prodal 
pražské soudkyni. To mu ostatní vy-
čítali a  on se dle svých slov cítil být 
v úzkých. Dle jediné přeživší se však 

pozdější vrah už od 15 let začal izo-
lovat, nedokončil školu, nepracoval, 
nepřispíval na domácnost, měl pro-
blémy s alkoholem a zajímal se pouze 
o  sebe. Ze svého zpackaného života 
pak vinil výhradně druhé. 
Z celé původně velmi početné rodi-
ny tak nakonec zůstala jediná dívka, 
jež po dědickém řízení vlastnila drti-
vou většinu domu. Ten se jí podařilo 
prodat. Noví majitelé už se v domě 
pomalu zabydlují. „Jedná se o mladý 
sympatický pár, vše si opravují, v létě 
tu měli přistavený kontejner na vy-
klizení stavební suti. Přes to všech-
no, co se v  tom domě dělo a  jak to 
nakonec dopadlo, věřím, že se jim 
tady bude žít dobře,“ prozradila nám 
jedna ze sousedek. 

Napsáno

18. 11. 2014

-

-

-

Foto: SOkA a Martin Zaoral

Jak šel èas Prostìjovskem... REC
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Pøíštì: Zdìtín

Soudní mlýny melou pomalu, ale jistě. Před nedávnem definitivně 
rozsekly případ, k němuž došlo již koncem března 2012. Připomeň-
me si, že v honičce za motorkářem havarovalo policejní auto, když při 
předjíždění kolony ve Vrahovické ulici vrazilo do odbočující řidičky. 
Po nehodě byl těžce zraněný policista sedící na místě spolujezdce, 
policejní šofér a řidička vozu lehce zraněni. Z trestného činu ublížení 
na zdraví z nedbalosti byla pro někoho nepochopitelně obžalovaná 
právě samotná řidička civilního vozidla Olga Pospíšilová. 
Postupně se ale začala situace obracet a konečný verdikt, který spat-
řil světlo světa v uplynulých dnech, vyzněl zcela opačně. Nehoda ve 
Vrahovicích hned od počátku rozdělila město na dva tábory. Jedni 
byli přesvědčeni, že paní měla šanci auto vidět a bylo její chybou, 
že modrou policejní oktávku přehlédla. Druzí naopak upozorňovali, 
že policisté při stíhání motorkáře nepřiměřeně riskovali, před stře-
tem s autem vůbec nebrzdili, a navíc nebyli připoutáni. Jak rozhodly 
příslušné orgány? V  tomto nejednoznačném duchu vyzněl i  první 
rozsudek prostějovského soudu. Soudkyně Adéla Pluskalová ob-
žalovanou sice uznala vinnou a napařila jí čtyřicet tisíc pokuty. Na 
druhou stranu už ona upozornila, že na nehodě měli výrazný podíl 
i policisté, když „řidič policejního automobilu nedbal potřebné opa-
trnosti“. Odvolací krajský soud tento rozsudek nejenže potvrdil, ale 
dokonce zpřísnil trest pro řidičku, které na čtyři roky zabavil řidičský 
průkaz. S  takovým výsledkem se rodina Olgy Pospíšilové odmítla 
smířit. Podala si proto dovolání k  Nejvyššímu soudu ČR a  dobře 
udělala. Nejvyšší soud ČR totiž pouze potvrdil to, na co upozorňoval 
obhájce obžalované už během prvního hlavního líčení u prostějov-
ského soudu. „Policejní auto pronásledující motocyklistu nemohlo 

být považováno za vozidlo s právem přednostní jízdy, protože nespl-
ňovalo podmínky stanovené vyhláškou,“ konstatoval Nejvyšší soud 
ČR, což bylo dle něj pro celou věc zcela zásadní. Konkrétně se pak 
jednalo o špatné umístění výstražného světla na střeše vozidla a dal-
ší záležitosti upravované vyhláškou. Z toho závěru ovšem vyplynul 
fakt, že v době havárie policisté porušovali dopravní předpisy, aniž 
k tomu byli oprávněni! „K tomu, že tak činili v rámci plnění služeb-
ního úkolu, lze přihlédnout až v následných úvahách,“ dodává zpráva 
Nejvyššího soudu ČR. 
Konečné slovo tak nakonec měl opět prostějovský soud, k němuž se 
případ vrátil. Ten zcela v souladu s nálezem Nejvyššího soudu ČR 
Olgu Pospíšilovou obžaloby v celém rozsahu zprostil. „Obžalované 
nelze klást žádným způsobem vinu na této dopravní nehodě, neboť 
řidička nemohla předpokládat tak vysokou rychlost přijíždějícího 
policejního vozidla, které dle znaleckého posudku jelo sedmaosm-
desát kilometrů v  hodině,“ upozornila soudkyně Ivona Otrubová, 
která naopak vinu viděla na straně řidiče policejního vozu. „Vojtěch 
Němec nepřizpůsobil rychlost jízdy svým schopnostem, možnos-
tem vozidla, provozu v daném úseku i technickému stavu pozemní 
komunikace,“ dodala v závěrečném rozsudku Ivona Otrubová. Jeli-
kož se státní zástupkyně vzdala práva na odvolání, nabylo toto roz-
hodnutí prostějovského soudu právní moci. Co z toho všeho plyne? 
Řidičce, která po nehodě strávila měsíc v  pracovní neschopnosti, 
byla již zaplacená pokuta ve výši čtyřiceti tisíc korun vrácena. Také 
po tři čtvrtě roku může opět za volant. Kromě určitých následků po 
nehodě však musí stále řešit potíže s pojišťovnou, která jí zatím pro-
platila pouze patnáct z celkové škody ve výši osmdesáti tisíc korun.

Mají dopravní policisté honit po městě ři-
diče páchající přestupky, nebo ne? Tak tuto 
hlavní a zásadní otázku tenkrát řešili snad 
všichni obyvatelé nejen Vrahovic. Konkrét-
ně tento případ vyvolal opravdu hodně de-
bat. Jak totiž později vyšlo najevo, rychle 
jedoucího řidiče motorky policisté znali vel-
mi dobře. Už v minulosti totiž na silnicích 
způsobil více dopravních přestupků. Podle 
mnohých tak úplně stačilo motorkáři změ-
řit radarem nepřiměřenou rychlost a  poté 
mu poštou poslat pokutu. Dva policisté se 
rozhodli pro jiné řešení a  doplatili na to 
těžkými zraněními. Bohužel ale při honičce 
zranili úplně nevinnou řidičku. A co víc, vy-
šetřovatelé ještě na tuto ženu svalili vinu... 
Soud naštěstí rozhodl spravedlivě. (mik)

Za nehodu ve Vrahovicích MOHOU POLICISTÉZa nehodu ve Vrahovicích MOHOU POLICISTÉ

KOSTELEC NA HANÉ Znáte ty horory, na jejichž začátku se rodina nastěhuje do idylicky vypadajícího 
domu na malém městě? A teprve postupem času objevuje jeho temnou minulost? Právě takové kulisy by 
v reálu mohl poskytnout dům v ulici Přemyslovka v Kostelci na Hané. V normální řadovce došlo před více 
jak dvěma roky k brutální trojnásobné vraždě, která otřásla nejen celým městem, ale i republikou. Nemo-
vitost, na níž ulpívá temný Stín minulosti, nedávno změnila majitele.

TROJNÁSOBNÁ V KOSTELCI NA HANÉ:

Spor o prodej nemovitostiSpor o prodej nemovitosti

-

Martin ZAORAL
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účty. Dále navíc sjednal jmé
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Koncem října telefonicky konKoncem října telefonicky kon--
taktoval poškozenou sedmdetaktoval poškozenou sedmde--
sátnici z  Prostějova neznámý sátnici z  Prostějova neznámý 
muž a  informoval ji o  tom, žemuž a  informoval ji o  tom, že
se jí zhodnotily investice, kterése jí zhodnotily investice, které
je potřeba převést na její účet. je potřeba převést na její účet.
Na základě tohoto sdělení poNa základě tohoto sdělení po--
škozená umožnila neznámému škozená umožnila neznámému
muži přístup do svého mobilnímuži přístup do svého mobilní--
ho telefonu i do internetovéhoho telefonu i do internetového
bankovnictví. Neznámý muž bankovnictví. Neznámý muž
poté s jejím účtem nakládal dle poté s jejím účtem nakládal dle
libosti. Přijímal platby z  růzlibosti. Přijímal platby z  růz--
ných bankovních účtů a  tyto ných bankovních účtů a  tyto
následně odesílal na další cizí následně odesílal na další cizí
účty. Dále navíc sjednal jméúčty. Dále navíc sjednal jmé--
nem poškozené i  několik půjnem poškozené i  několik půj--
ček u různých společností v celček u různých společností v cel--
kové výši 100 680 korun a  tím kové výši 100 680 korun a  tím
jí byla způsobena škoda v dané jí byla způsobena škoda v dané
výši. Případ prověřují policistévýši. Případ prověřují policisté
pro tři trestné činy související pro tři trestné činy související
s tímto druhem kriminality.s tímto druhem kriminality.

V úterý ráno se na policisty obV úterý ráno se na policisty ob--
rátil oznamovatel, který uverátil oznamovatel, který uve--
dl, že někdo poškodil firemní dl, že někdo poškodil firemní
vozidlo, které bylo od neděle vozidlo, které bylo od neděle
zaparkované na náměstí Svazaparkované na náměstí Sva--
topluka Čecha v  Prostějotopluka Čecha v  Prostějo--
vě. Nezjištěným předmětemvě. Nezjištěným předmětem
vytvořil na osobním vozidle vytvořil na osobním vozidle
značky Volvo vryp dlouhý dvaznačky Volvo vryp dlouhý dva
a  půl metru vedoucí přes levý a  půl metru vedoucí přes levý 
přední blatník, levé přední přední blatník, levé přední
dveře a  zadní dveře na stejnédveře a  zadní dveře na stejné
straně. Společnosti vlastnístraně. Společnosti vlastní--
cí vůz tím způsobil škodu za cí vůz tím způsobil škodu za
předběžně 60 000 korun. Přípředběžně 60 000 korun. Pří--
pad policisté zadokumentovali pad policisté zadokumentovali
a  prověřují ho pro trestný čina  prověřují ho pro trestný čin
poškození cizí věci.poškození cizí věci.

V  Dvěma případy, které byly V  Dvěma případy, které byly 
kvalifikovány jako přestupky kvalifikovány jako přestupky 
proti majetku, se od čtvrtka zaproti majetku, se od čtvrtka za--
bbbýývají prostějovští policisté.bývají prostějovští policisté.bývají prostějovští policisté.
V prvním případě oznamovatel V prvním případě oznamovatel
uvedl, že nechal v úterý navečer uvedl, že nechal v úterý navečer 
na parkovišti před prodejnou na parkovišti před prodejnou
v Plumlovské ulici v Prostějově v Plumlovské ulici v Prostějově
odstavené vozidlo Volkswagen odstavené vozidlo Volkswagen
Golf. Když se k němu následuGolf. Když se k němu následu--
jící ráno vrátil, zjistil, že mu nející ráno vrátil, zjistil, že mu ne--
známý vandal poškodil dvěmaznámý vandal poškodil dvěma
vpichy pravou zadní pneumativpichy pravou zadní pneumati--
ku, čímž mu způsobil škodu zaku, čímž mu způsobil škodu za
1 00 korun. Další d, e1 500 korun. Další případ, kte1 500 korun. Další případ, kte--
rý byl policistům oznámen, serý byl policistům oznámen, se
stal v  Dolní ulici v  Prostějově.stal v  Dolní ulici v  Prostějově.
Neznámý pachatel odcizil naNeznámý pachatel odcizil na
chodbě panelového domu dva chodbě panelového domu dva
práškové hasicí přístroje a  tím práškové hasicí přístroje a  tím
způsobil společenství vlastníků způsobil společenství vlastníků
škodu za 4 400 korun. škodu za 4 400 korun.

168168 !!

Nezaměstnaná dvaačtyřicetiletá 
Veronika není vedena ani na Úřa-
du práce. Dle svých slov občas po-
máhá svému otci či sousedům se 
zahradními pracemi. „Na cigarety 
si vždycky nějak vydělám,“ shrnula 
své příjmy žena, která však kromě 
toho od otce svého syna měsíčně 
dostává 8 tisíc korun.  
Dalším z  jejích problémů je to, že 
má již od května 2022 zabaven ři-
dičský průkaz. Zpět jej měla dostat 
nejdříve v  roce 2025. Jenže tento 
termín se jí protáhne. Důvod je 
jasný, navzdory zákazu opakova-
ně řídila. Nejprve ji policisté letos 
v červnu zastavili v Nezamyslicích, 
kudy tou dobou projížděla na elek-

trokoloběžce. Ta však měla nejvyšší 
rychlost vyšší než 25 km/hod. a vý-
kon vyšší než 1 kW. Proto na ni bylo 
potřeba mít „papíry“, o  něž však 
paní Veronika přišla. A tak jí policis-
té stroj zabavili. Ona se z toho však 
očividně nepoučila a  už v  srpnu ji 
hlídka načapala znovu. Tentokrát 
řídila škodovku nejen bez papírů, 
ale i  pod vlivem alkoholu. Policis-
tům totiž nadýchala 0,3 promile. 
Žena, která má kvůli řízení bez do-
kladů v  trestním rejstříku už pět 
záznamů, tak skončila před prostě-
jovským soudem. Tam se ke všemu 
bez vytáček přiznala. „Jsem hrozně 
blbá. Bydlím na vesnici a abych se 
vůbec někam dostala, tak jsem si 

za čtyřicet tisíc koupila elektrickou 
koloběžku. Jenže mě zastavili poli-
cisté a  kvůli tomu, že nemám řidi-
čák, mi ji zabavili. Byla jsem hrozně 
naštvaná, a tak jsem si řekla, že když 
už mám mít problémy, ať to stojí za 
to. Provokativně jsem jela do Něm-
čic autem,“ snažila se vysvětlit své 
chování obžalovaná. 
Soud ji nakonec odsoudil ke spo-
lečnému trestu 300 hodin obecně 
prospěšných prací, které by měla 
vykonat v nedalekých Dřevnovicích. 
Kromě toho potvrdil propadnutí 
elektrokoloběžky a  prodloužil trest 
zákazu řízení o další dva roky, tedy až 
do května 2027.  
Rozsudek je již pravomocný. 
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL

NĚMČICE NAD HANOU Není zaměstnaná, bojuje s exekucemi, vychovává patnáctiletého syna a ob-
čas se ráda napije. Život dvaačtyřicetileté Veroniky z jedné z menších obcí u Nezamyslic není žádný 
med. Navzdory tomu se jí podařilo našetřit na elektrokoloběžku za zhruba 40 tisíc korun. Nedávno 
o ni však přišla. Řídila ji totiž bez řidičáku, o který přišla. Tím to však v jejím případě neskončilo.

OLOMOUCKÝ KRAJ Policisté 
obvinili v kauze ovlivňování veřej-
ných dopravních zakázek v  Olo-
mouckém kraji dalších pět lidí 
a  jednu firmu, dosud bylo v  pří-
padu obviněno 13 osob. Obviněni 
byli mimo jiné ze zjednání výhody 
při zadání veřejné zakázky. Podle 
Tomáše Vymazala, obhájce jed-
noho z  obviněných, oproti dosa-
vadním obviněným však nejsou 
stíháni jako členové organizované 
skupiny. Tuto zprávu jako první 
zveřejnila v pátek odpoledne Čes-
ká tisková kancelář. 

Michal KADLEC
Nová obvinění se týkají dopravní za-
kázky v Kostelci na Hané, společně 
s nimi jsou stíháni další tři lidé z pů-
vodní kauzy Autostráda. V  pátek 
tyto skutečnosti potvrdilo na svých 
webových stránkách Vrchní státní 
zastupitelství Olomouc.
Případ dopravních zakázek v  kraji 
loni 13. listopadu otevřeli detektivo-

vé z Národní centrály proti organizo-
vanému zločinu (NCOZ) zásahem 
na krajském úřadě, na přerovské 
radnici, ve stavebních firmách či na 
Správě silnic Olomouckého kraje 
(SSOK). Kauza kvůli hlavním akté-
rům zasáhla i krajskou ODS.
V rozšířeném obvinění, které se týká 
další veřejné zakázky v  Kostelci na 
Hané, jsou podle obhájce Vymazala 
stíhány tři stejné fyzické osoby jako 
v první kauze Autostrády. „Obvině-
no je navíc nově pět fyzických osob 

a jedna právnická, jde o dodavatele, 
subdodavatele a  zástupce investora. 
Stíháni jsou ze zjednání výhody při 
zadání veřejné zakázky, nejde však 
v jejich případě o organizovaný zlo-
čin,“ řekl v pátek ČTK Vymazal, kte-
rý zastupuje jednoho z  obviněných 
zástupců stavební firmy.
Osm stíhaných v  souvislosti s  tou-
to zakázkou v  pátek potvrdilo také 
Vrchní státní zastupitelství. Kromě 
trestného činu zjednání výhody při 
zadání veřejné zakázky tento případ 

vyšetřují také jako přijetí úplatku, 
podplácení a  zneužití pravomoci 
úřední osoby. Olomoucký vrchní 
státní zástupce Radim Dragoun po-
tvrdil, že tato věc souvisí s předchozí 
kauzou, ve které je kvůli nezákon-
nému ovlivňování veřejných zaká-
zek v  dopravních stavbách v  Olo-
mouckém kraji stíháno 13 lidí. Tři 
fyzické osoby jsou trestně stíhány 
v obou trestních věcech, uvedl v pá-
tek Dragoun na stránkách Vrchního 
státního zastupitelství.
Mezi původními obviněnými je bý-
valý krajský náměstek pro dopravu 
a  přerovský radní Michal Zácha, 
který poté rezignoval nejen na své 
funkce, ale vystoupil i z ODS. Dále 
je to podnikatel Robert Knobloch, 
tehdejší zástupci SSOK, zástupci 
stavebních firem i  pracovníci kraj-
ského úřadu. Výše způsobené ško-
dy a rozsah prospěchu se pohybují 
podle žalobců v řádech desítek mi-
lionů korun, vyčíslili je také přizva-
ní znalci.  

právě teď
levněji!
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BRITA

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Zuzana ČELOVSKÁ
05. 11. 2024 | 50 cm | 3,24 kg

Obědkovice

Tomáš GRULICH
05. 11. 2024 | 51 cm | 3,80 kg

Kladky

Patrik ŠTĚPÁNEK
01. 11. 2024 | 52 cm | 3,95 kg

Prostějov 

Na děti čekala na dvoře čechovické školy Dýňová stezka, 
na které si při plnění úkolů užily spoustu zábavy a legrace. 
„Společně s rodiči si mohly prohlédnout různě ozdobe-
né dýně připravené žáky naší základní školy a také skřítky 
Podzimníčky, které s  rodiči připravily děti z  mateřinky. 
Poté se všichni sešli na hřišti za školou, kde s připrave-
ným programem postupně vystoupily děti z  mateřské 
i základní školy a také děti z pěveckého kroužku,“ řekla 
Večerníku Marcela Hubáčková, zástupkyně ředitele pro 
první stupeň Základní školy Čechovice.
Zmíněnou dýňovou stezku, vystoupení svá i kamarádů, 
ale i závěrečný lampionový průvod s ohňostrojem, který 
stejně jako bohaté občerstvení připravili členové SDH 
Čechovice, si všichni užili. Součástí akce byl i dobrovol-
ný finanční příspěvek. „Výtěžek naší malé sbírky, do kte-
ré přispěli zejména rodiče našich dětí, bude předán ZŠ 
a MŠ Zátor, která byla v měsíci září postižena povodně-
mi. Tímto bychom všem rádi poděkovali jak za účast na 
akci, tak i za dobrovolný příspěvek. Vybraná částka činí 
14 tisíc korun,“ uvedla Marcela Hubáčková. 

PROSTĚJOV Na čtvrteční 
odpoledne 31. října připravi-
li zaměstnanci Základní školy 
a  Mateřské školy v  Čechovi-
cích ve spolupráci s místními 
dobrovolnými hasiči akci pro 
děti s  názvem Čechovické 
hrátky s  podzimem. Nád-
herná halloweenská akce 
s  dýňovou stezkou zakonče-
ná lampionovým průvodem 
a  malým ohňostrojem měla 
také charitativní podtext.

Michal KA DLEC
 Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec

 došlo na naši adresu... došlo na naši adresu...

„bradavická“ škola
na ZŠ Dr. Horákana ZŠ Dr. Horáka

PROSTĚJOV Jak dostat děti do školy i večer? Nejen úchvatné kulinářské výrobky od rodičů, ale také dě-
sivě nápaditě upravené třídy plné stínů, zvuků a zábavných her přilákaly v úterý 5. listopadu po setmění 
stovky zvědavců do budovy Základní školy Dr. Horáka v Prostějově. Byla potřeba nejen dávka zručnosti 
a obratnosti, ale také bystrý mozek a důvtip. 
Přehlídka masek nebrala konce, všichni si dali záležet a udělali nám obrovskou radost, 
protože si našli čas a strávili ho s námi. Díky ochotě Sdružení rodičů a přátel školy při 
ZŠ Dr. Horáka bylo občerstvení velmi pestré, káva lahodná a ze zákusků až oči pře-
cházely. Kolegové – pedagogové se postarali o ovocný punč a byl čas si neformálně 
popovídat a setkat se i mimo konzultační hodiny. Všichni pedago-
gové 1. stupně popustili uzdu fantazii, takže jste mohli potkat paní 
učitelky i pány učitele s „jedním okem“ a s „krvavým obličejem“, 
dále svítícího kostlivce a rozcuchané čarodějky v doprovodu mi-
mozemšťana, což potěšilo (doufejme) všechny děti a  pobavilo 
rodiče. Velmi si vážíme přízně všech rodičů i přátel školy, ale také 
ochoty našeho sboru věnovat takovéto akci svoji energii. Je pro 
nás odměnou vědět, že k nám chodíte rádi.
 M. Mayerová, zástupkyně pro I. stupeň ZŠ Dr. Horáka Prostějov

VečerníVečerní

Do strašidelných masek 



Dalo se to čekat, ale stejně je to šok. 
Letos hrozí, že prostějovská porodni-
ce nesplní minimální počet porodů, 
který byl stanoven na 600 za jeden 
rok. Rozhodně v  tom není sama, 
možnost uzavření se dotýká dalších 
27 z celkem 86 porodnic v ČR.  
Za sebe mohu říci, že prostějovské 
nemocnici vděčím za bezproblémo-
vý porod svých tří dětí. S jejím služ-
bami jsme byli vždy spokojeni. Na-
víc coby zdejší „rodák“, který přišel 
na svět v Plumlovské ulici, kde dříve 
sídlila, si to tu bez ní jaksi neumím 
představit. 
Jenže o  rušení porodnic celkem lo-
gicky nerozhodují rodáci ani klien-
ti, ale statistická čísla porodnosti. 
A ta jsou neúprosná. S jistými pře-
stávkami chodím do prostějovské 

porodnice fotit miminka už od roku 
2007. Právě v tomto roce se zde na-
rodilo 1 167 dětí. Přestože toto číslo 
už nebylo nikdy překonáno, zhruba 
do roku 2015 byla porodnost více 
než dobrá. Jenže pak to začalo jít 
z kopce. Skutečnou ránou pro počty 
novorozenců byla doba covidová. 
Letos se zcela otevřeně hovoří 
o  tom, že se v  celé ČR narodí nej-
méně dětí od roku 1785, kdy se za 
Josefa II. začaly vést statistické zá-
znamy. Je však třeba dodat, že v té 
době na celém našem území žilo 
pouze 4,25 milionu lidí, tedy výraz-
ně méně potenciálních matek! 
Jisté je, že bez dětí přijdeme nejen 
o porodnici, ale i o budoucnost. Kde 
nejsou lidé, není nic. Zavírat se tak 
budou postupně muset také jesle, 

školky, školy, firmy a možná dojde 
i  na některé úřady. Pochopitelně 
nebude možné zachovat služby, na 
něž jsme zvyklí, a důchodový systém 
se definitivně a nenávratně zhroutí.  
Přestože jako důvod nízké porod-
nosti někteří lidé udávají rostoucí 
náklady, hlavní příčinou není „chu-
doba“, ale zejména změna životní-
ho stylu. Bohatnutí společnosti je 
očividně spojeno s  pocitem, že na 
to, abych si užíval všech možnos-
tí a  požitků, co mi jich dnešní svět 
nabízí, nikoho dalšího zas až tolik 
nepotřebuji. 
Jaksi se však zapomíná na to, že bez 
ochoty uskromnit se a změnit život-
ní styl, děti mít prostě nelze. Jenže 
jsou toho (nejen) dnešní mladí ještě 
vůbec schopni? 
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Milovníci bruslení se mají opět na co 
těšit! Vedení magistrátu se rozhodlo, 
že investuje zhruba tři miliony korun 
do dvouměsíčního provozu umělého 
kluziště na náměstí T. G. M. Říkám 
si, proč ne? Vždyť jde o tolik oblíbe-
nou atrakci, která už roky zpestřuje 
vánoční atmosféru v Prostějově. Dra-
hou, ale oblíbenou. Bodejť by nebyla 
oblíbená, když našinec během zimy 
nemá už dlouhá léta bohužel jinou 
šanci, kde si zabruslit! A to je přímo 
děsivá věc, nad kterou se nikdo na 
magistrátu zatím ještě asi nezamyslel. 
Za mého dětství, když počasí bylo 
ještě normální a v zimě běžně mrzlo 
až praštělo, se bruslilo v  Prostějově 
na rybnících, dokonce se na bruslích 
sjížděla celá Hloučela. A  kdo měl 

zájem, zajel si zabruslit i na plumlov-
skou přehradu. Navíc to byly ještě 
doby, kde každý den bylo k dispozici 
veřejné bruslení na zimním stadionu. 
A dnes? Když teď vyslovím větu, že 
určitě zamrzne rybník, tak se mi kaž-
dý vysměje, jaký jsem naiva. A  další 
věc – na ledovou plochu se kromě 
hokejistů ze dvou klubů a krasobrus-
lařů prostě nikdo jiný nedostane. Kla-
sické bruslení veřejnosti téměř zcela 
vymizelo, maximálně pro něj případ-
ný provozovatel najde jednu hodinu 
týdně, a to v neděli. Pak se snad ne-
mýlím, když řeknu, že mobilní klu-
ziště na náměstí je opravdu jedinou 
možností pro všechny Prostějovany, 
kde si v zimě zabruslit. Je to smutné, 
ale je to tak.  

Tento příspěvek vyjde přesně na 
Den válečných veteránů. Vzpo-

míná se asi nejtradičněji připnutím 
kvítku vlčího máku do klopy, i když 
ta civilizovanější část světa slaví celý 
měsíc, takže na klopách v západním 
světě můžete vidět vlčí máky celý 
listopad, a to pomíjím akce k uctění 
válečných veteránů na kulturních, 
sportovních a  jiných podnicích. 
Nezapomeňme, že jde o  veterány 
všech válek, tedy od první světové 
dříve známé jako „VELKÁ“. Dne 11. 
listopadu 1918 dopoledne pode-
psali zástupci Německa v  salonním 
železničním voze maršála Ferdinan-
da Foche u  Compiègne dohodu 
o  příměří dle požadavku Spojenců. 
Německo kapitulovalo. Toto da-
tum je považováno za datum konce 
1. světové války. V 11.00 ustaly boje. 
Podmínky tvořilo celkem devět zá-
sadních požadavků v  praxi zname-
najících německou kapitulaci.

Následující rok byla svolána do 
Versailles mírová konference 

a  rozhodla o  definitivním pováleč-
ném uspořádání v  Evropě. Symbo-
lem tohoto dne se stal květ vlčího 
máku jako paměť na všechny padlé 
ve válkách a konfliktech.

Já sám nosím vlčí mák pravidelně 
a  nestydím se za to připomenout 

si hrdiny, kteří byli schopni bojovat 
a padnout za svou vlast, svobodu a de-
mokracii proti agresorovi, především 
pak za druhé světové války. Je smutné, 
že tito veteráni už dávno nejsou všich-
ni vyznamenáni nejvyššími státními 
vyznamenáními, protože hrdinové 
jsou to všichni, ať už bojovali na letou-
nech RAF, nebo v  tankové brigádě, 
nebo u  Tobruku, nebo na východní 
frontě. Těší mě, že letos byl vyzname-
nán generál František Moravec, který 
měl jistý vztah k našemu městu. Jsem 
také rád, že se ze strany naší radnice ne-
zapomíná na naše letce, a proto jsem 
prošel nový parčík s  památníčky na 
různá období letectví v našem městě. 
Líbí se mi a  pochopitelně mě zaujal 
i počin v Otaslavicích k uctění památ-
ky letce Josefa Františka. Samozřejmě 
vojenských konfliktů je víc a oběti jsou 
i mezi novodobými veterány. Zrovna 
naše město se svými jednotkami 102. 
pp a 601. skss o tom něco ví.

Ne každého bych ovšem považo-
val za válečného veterána a uc-

til ho kvítkem vlčího máku. A  tady 
si dovolím odcitovat exprezidenta 
Václava Klause, který se vyjádřil k vy-
znamenávání 28. října: „U mnoha lidí 
vyvolalo otazníky i vyznamenání vo-
jáka Mezinárodní legie územní obra-
ny Ukrajiny. To se u nás tři desetiletí 

nestalo. K možnosti sloužit v cizí ar-
mádě je nezbytný souhlas preziden-
ta. Ten však tomuto vojákovi tehdej-
ší prezident republiky nedal.“ Za mě 
souhlas a tečka.

A  vlastně pro ty neznalé, proč 
zrovna vlčí mák, inu podle jed-

né básně autora Johna McCrae „Na 
flanderských polích“. Pojďme si ji 
připomenout v překladu Jindry Svi-
tákové: „Na polích flanderských vlčí 
máky kvetou, tam mezi kříži, řada za 
řadou. Zde hrob je náš. Však mezi 
červánky, na nebi modrém slyšte 
skřivánky, když dole kanóny tu svoji 
píseň řvou. My mrtví zůstanem – 
a je to možná zdání, že včera žili jsme 
a byli milováni, když nyní ležíme na 
polích flanderských. Náš boj teď jiní 
převezmou: do vašich rukou vkládá-
me teď svou hořící pochodeň a vy ji 
neste dál. Kdyby vám uhasla, vzpo-
meňte na náš žal. Když rozkvétá lán 
máků červených, my spíme dál na 
polích flanderských.“

V době, kdy píši tyto řádky, není 
svět vůbec klidný a hrozba vel-

kých střetů je tu stále mezi námi. 
Můžeme diskutovat o  tom, zda je 
příčinou náboženství, či strategické 
suroviny, nebo jen něčí hloupost. 
Už jsem tady jednou citoval svoji 
kamarádku, která říká, že kluci si 

pořád potřebují poměřovat pindíky 
a  mimo jiné i  proto se pořád válčí. 
Je to názor neokázalý, ale skoro si ří-
kám, že pravdivý. Snad jednou přijde 
doba, kdy toto poměřování přestane 
a na zemi zavládne klid a mír. Obá-
vám se ovšem, že naše generace se 
toho nedočkají. A tak musíme věřit 
těm, co přijdou po nás, ale je tu otáz-
ka – zvládnou to?

MARTYHO
SLOUPEK

O
UPEKK

Ahoj všichni,
Tento příspěvek vzniká přesně ve 
chvíli, kdy se staronovým preziden-
tem USA stal Donald Trump. Mož-
ná si říkáte, že je to tak nadregionál-
ní, že to sem snad ani nepatří. A já 
si zrovna říkám, že patří, protože 
všechno souvisí se vším. V revíru se 
totiž ocitl nový šerif, i když možná 
trochu šílený a  drsný, který může 
vcelku dost „pokouřit“ Evropě, Číně, 
Rusku a všem. A já se ptám, neza-
sloužíme si to náhodou tak trochu? 
Z Evropy se stalo rejdiště progresi-
vistů, kteří absolutně nepřipouští 
normálnost a tradice. A přestože se 
v posledních volbách ukázalo, že se 
jejich politika nelíbí, tak si všechno 
udělali tak, že vládnou stále a roz-
vrací náš kontinent vesele dál. Čína 
si začala z  okolního světa dělat 
trhací kalendář a  v  podstatě kvůli 
slabosti soupeřů pronikla prakticky 
do všech oblastí života celosvětově 
a  maže si nás na chleba jedna ra-
dost, a  to včetně USA, kde senilní, 
teď už skoro exprezident, neudělal 
nic pro to, aby bránil svoji zem. No 
a  Rusko? Tak to je kapitola sama 
pro sebe. A pokud Putin nebude mít 
silného protihráče, tak by si mohl 
zobat všude, kde by chtěl. Problémů 
čeká Donalda mnoho, tak snad se 
mu podaří vyřešit alespoň nějaké.
Ale abyste neřekli, že jsem se dnes 
rozohňoval jinde, tak pojďme tedy 
i k nám. Byl jsem se podívat v našem 
Společenském domě alias „Kasku“ 
a  ono se nám opravdu renovuje 
a spravuje a myslím, že pěkně. Par-
kety zbroušené a  natřené, výtah 
nový a z 21. století, WC jako klícka, 
kde se nepohrdne postavit a  poko-
chat ani renomovaný architekt, plus 
nějaké ty rozvody, přístavby atd. 
Myslím, že je dobře, že se tato fáze 
podařila. A i když vše asi poběží dál 
a průběžně, tak já říkám jen houšť. 
Blíží se plesová sezóna, máme tu 
věnečky, koncerty, akce všeho dru-
hu, tak ať se to vše děje v krásném 
novém prostředí. Díky všem, kteří se 

o to zasloužili. Marty 

Michal KADLEC

Bez skromnosti, bez bez budoucnosti 

Martina ZAORALA

Martina
Mokroše

jjako ako jjediná možnostediná možnost

V PROSTĚJOVSKÉM Večerníku z 29. října 2024 na straně 7 mě zaujal 
článek O našem bludném kameni – analýza Martina Mokroše. Cituje se 
zde článek uveřejněný v Hlasech z Hané z října 1897 (pojednávající o Klu-
bu přírodovědeckém v Prostějově) a mimo jiné se zde píše, „že bludný ká-
men v nynějších Smetanových sadech (tehdy Jungmannových) je ze švéd-
ské žuly a byl tam dovezen z původního uložení v Háji u Opavy“. Potom 
text článku „O našem bludném kameni“ uvádí, že autorem článku je Josef 
Blekta. Ten to samozřejmě být nemohl, protože v době napsání článku měl 
patnáct let. Učitel, řídící učitel, badatel, muzejník a publicista Josef Blekta 
(1882–1960) článek z Hlasů z Hané převzal v některém svém příspěvku až 
mnohem později. Do sborníku Prostějov město a okres (Brno 1933) napsal 
stať Přírodovědecký klub v Prostějově a má tam stejnou chybu, že bludný 
kámen je ze švédské žuly. Nyní najdeme na bludném kameni ve Smetano-
vých sadech nápis: „Bludný balvan od Hatě ve Slezsku, finská žula v době 
ledové tam zanesena“.  Nedalo mi to, abych nepátrala v literatuře a prame-
nech. Věc se tedy má takto. Bludný kámen pochází z Háje ve Slezsku (niko-
liv z Hatě) a jedná se o finskou žulu. Je to finský „rapakivi“, česky to zname-
ná „shnilý kámen“, protože se snadno rozpadá na písčitou zvětralinu, u nás 
lidově nazývaný „finská žula“, prekambrického (předprvohorního) stáří, to 
znamená přes 600 milionů let. Z místa svého vzniku (západního Finska) 

byl transportován do místa nálezu u Háje ve Slezsku u Hlučína ledovcem 
v poslední době ledové (tedy asi před 50 tisíci lety). Geologové jej označují 
jako amfibol – biotitický granit. Jedná se o červenou porfyrickou horninu 
s červenými ortoklasovými vyrostlicemi oválných průřezů, kterým se říká 
ovoidy. Bludný kámen daroval Sadařskému a okrašlovacímu spolku v Pro-
stějově dlouholetý člen a  funkcionář tohoto spolku, národohospodářský 
a kulturní činitel, zemský poslanec a radní města Eduard Skála, který ne-
chal kámen v roce 1896 dovézt a instalovat v Jungmannových sadech. Ty 
byly vybudovány Sadařským a okrašlovacím spolkem za spolupráce města 
a městského zahradníka. Kámen byl opatřen nápisem: „Bludný balvan od 
Háje ve Slezsku. Finská žula v době ledové tam zanesena. Daroval Ed. Skála 
1896“. A jak se na kameni ocitlo, že je z Hatě ve Slezsku? Tato chyba se tam 
dostala při obnově nápisu kolem roku 2000 správcem zeleně Technickými 
službami města Prostějova. Pro doplnění uvádím, že Eduard Skála také žil 
v Háji ve Slezsku a působil jako cukrovarnický odborník v tamním cukro-
varu, dosud zachovalé zajímavé industriální památce. Jinak článek z Hlasů 
z Hané pojednává o založení Přírodovědeckého klubu už v roce 1897. To 
je ale další nepřesnost. Založení se teprve připravovalo a oficiálně byl klub 
založen na valné hromadě 15. prosince 1898.

PhDr. Hana Bartková, Prostějov

Ad.: O našem bludném kameni



STAŘECHOVICE Jednou ze zřejmě nejstarších dřevěných soch se 
v  našem regionu mohou chlubit Stařechovice. Jejich Madona po-
chází z počátku 15. století, je z lipového dřeva a historici ji pokládají 
za věc mimořádné kulturní a  historické hodnoty. Jenže v  domov-
ském kostele tu pravou nenajdete.

Kristýna BOHATOVÁ
Socha vysoká 114 centimetrů je polychromovaná a pyšní se nejen kaskádami 
šatových záhybů, ale i obličejem s dětskou líbezností. Originál cenného díla má 
své místo ve stálé expozici v Arcidiecézním muzeu v Olomouci. „Návštěvníci 
ji mohou spatřit ve společnosti gotických madon tzv. krásného stylu,“ potvrdil 
Večerníku informaci Tomáš Kasal, 
tiskový mluvčí Muzea moderního 
umění Olomouc, pod které Ar-
cidiecézní muzeum patří. Ve Sta-
řechovicích je tak k vidění pouze 
velice zdařilá kopie.
Pokud do tamějšího kostela zavítáte, 

najdete tam další vzácnost, a  sice pís-
kovcovou raně románskou křtitelnici, kte-

rá patří k nejstarším evidovaným památkám 
hmotné kultury na Prostějovsku.

Tradiční a  oblíbené Uspávání brouč-
ků se v Plumlově v minulosti konalo 
u  místního kostela, před devíti lety 
však našlo lepší pódium i  technické 
zázemí na zdejším zámku, kde se při 
této příležitosti konají i podzimní díl-
ničky. Samotný program na nádvoří 
začal diskotékou a po vystoupení dětí 
z místní ZUŠky se dlouhatánský prů-
vod vydal do plumlovských ulic. 
Někteří z přítomných už zamířili rov-

nou domů, jiní se však vrátili a nene-
chali si tak ujít vyhlášení cen pro nej-
originálnější lampiony. A ty byly letos 
opět opravdu skvostné. Zvítězila nád-
herná liška s měsícem vyrobená z neu-
věřitelných šestnácti archů barevného 
papíru. „Námět jsem našla na interne-
tu. Od začátku jsem si říkala, že něco 
takového prostě nelze vyrobit, ale jest-
li to opravdu jde, tak to přece musíme 
doma zvládnout!“ vysvětlila Veronika 
Hudcová důvod, proč se i s manželem 
pustili do výroby neobyčejně krásné-
ho, nicméně skutečně složitě vyhlíže-
jícího lampionu. „Nakonec to nebylo 
tak hrozné, jak to vypadá, i když jsme 
to dělali celý týden po večerech. Každý 
den tak zhruba dvě hodiny, obě holky 
nám hodně pomáhaly se stříháním,“ 
dodala žena, která s celou rodinou do 
Plumlova přijela ze Šternberka. „S ro-
dinou rádi cestujeme po zajímavých 
místech a Plumlov k nim určitě patří. 
Rádi se sem vracíme, už jsme tady byli 
na šermířích i  ve zdejším sklepení,“ 
prozradila aktivitou hýřící žena.

Pozoruhodné je, že i s dalším skuteč-
ně originálním lampionem dorazili 
do Plumlova přespolní. „Mám rád 
Pokémony a hlavně vesmír. Tak jsme 
s dědou, maminkou a strejdou z Kro-
měříže vytvořili tento model naší 
sluneční soustavy. Nejtěžší na něm 
asi bylo to, aby slunce i každá z planet 
svítily,“ svěřil se hovorný pětiletý To-
biáš Buksa z  Tetětic, vesnice nachá-
zející u známějších Morkovic-Slížan, 
kousek za jižní hranicí prostějovské-
ho okresu. 
Třetí oceněnou pak byla Adélka, která 
společně s  maminkou vytvořila dva 
stylové lampiony připomínající lesní 
zvířátka. Po předání cen zakončilo ce-
lou akci uspávání broučků, kterým na 
dobrou noc děti zazpívaly Mravenčí 
ukolébavku.  
Přestože broučci a  berušky budou 
spát až do jara, plumlovský zámek se 
ze zimního spánku na tři dny probudí 
už v prosinci. Od pátku 6. do neděle 
8. prosince zde totiž budou probíhat 
Adventní prohlídky.   

PLUMLOV Nespavost už netrápí pouze lidi, ale kvůli teplým zimám se s ní musí vy-
pořádat i někteří medvědi. Broučci z Plumlova a okolí se však něčeho takového bát 
nemusí. Děti z místní ZUŠky si pro ně uplynulou sobotu 9. listopadu připravily tak 
pěkné ukolébavky, že se jim po nich bude krásně spát až do jara. Mohou si přitom 
nechat zdát o úžasných lampionech, s nimiž je šikovné děti i jejich rodiče do hajan 
doprovodily. 

Vydával se za syna
Podvodníkovu lest v  pondělí 
4. listopadu neprohlédla seni-
orka z Prostějovska. Odpoledne 
přijala textovou zprávu z  cizího 
čísla, kde bylo uvedeno: „Ahoj, 
mami, tohle je moje nové číslo, 
můj telefon je rozbitý, pošli mi 
zprávu na číslo...“ Pak společně 
komunikovali přes sociální síť 
a  požádal ji o  zaslání částky 29 
000 korun. Žena, aniž by měla 
jakékoli podezření, peníze 
okamžitou platbou poslala na 
účet, který jí pachatel sdělil. 
Na podvodné jednání přišla až 
v  okamžiku, kdy mluvila s  ro-
dinou, případ oznámila na linku 
158. Platba již ale byla bohužel 
v nenávratnu.

Na inzerát nabízející 10 CD 
disků s  obsahem vážné hudby 
zareagoval první listopadový 
den starší muž z  Prostějovska. 
To ještě netušil, že se stane obětí 
podvodníka, který ho připraví 
o  105 000 korun. Společně se 
domluvili na prodejní částce 
700 korun a zboží mělo být do-
praveno přes přepravní službu. 
Jak už to v  těchto případech 
bývá, poslal prodejce zájemci 
odkaz, kde vyplnil všechny 
potřebné osobní údaje. Když se 
chtěl ale ten samý den přihlásit 
ke svému internetovému bank-
ovnictví, zjistil, že něco není 
v  pořádku, protože se nemůže 
přihlásit. Proto telefonicky kon-
taktoval pracovníka banky, který 
mu sdělil, že z  jeho účtu bylo 
převedeno několik částek na 
zahraniční účet v  Irsku. Případ 
šetří policisté pro tři trestné 
činy spojené s  internetovými 
podvody.
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• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

Uzavírka se protahuje 
Želeč (mls) – Už od začátku srp-
na probíhá úplná uzavírka Želče. 
Původně se počítalo s tím, že s prace-
mi se skončí už 18. listopadu. Tento 
termín se však aktuálně posouvá 
až do 7. prosince. Rekonstrukce 
silnic v  Želči navazuje na budování 
splaškové kanalizace. Objízdná trasa 
je vedena přes Brodek u Prostějova, 
Hradčany-Kobeřice, Dobromilice, 
Doloplazy, Nezamyslice a Těšice. 

Vrchoslavice
pøevzaly ocenìní  

Vrchoslavice (mls) – Ocenění 
v  soutěži Obec přátelská rodině 
a seniorům převzal koncem října sta-
rosta Vrchoslavic. S tímto oceněním 
se pojí také neinvestiční dotace na 
realizaci prorodinných aktivit ve 
výši 240 342 korun, kterou poskytlo 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

Vrhnou se na chodník  

Němčice nad Hanou (mls) – 
Masarykova ulice v  Němčicích nad 
Hanou je klíčovou ulicí vedoucí 
z centra města ve směru k místnímu 
nádraží a dále kolem silnice ve směru 
na Měrovice nad Hanou. Právě zde 
se začne s  pracemi na chodníku, 
které přijdou na zhruba 1,5 mil-
ionu korun bez DPH. Akci provede 
Dominik Oulehla z Dobromilic.

Parkovištì je hotové
Žárovice (mls) – Plesová a  kar-
nevalová sezóna v  Plumlově může 
začít. Rozsáhlá rekonstrukce 
parkoviště a  komunikace před kul-
turním domem za zhruba 5 milionů 
korun byla nedávno dokončena 
v Žárovicích. Město celou záležitost 
hradilo ze svého rozpočtu.  

RYCHLÉ INFO
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BUKOVÁ Ve středu odpoledne jel řidič nakladačem 
po silnici od obce Buková směrem na Protiva-
nov, kde čistil bahno z vozovky z přilehlého pole. 
Chtěl se otočit na polní cestě, proto si na ni najel 
přední částí částečně do protisměru.
Ve chvíli, kdy začal couvat, se radlicí střetl s vozidlem 
Renault, které jelo ve směru jízdy od Protiva-
nova na Bukovou. Při dopravní nehodě 
došlo ke hmotné škodě na vozidle Re-
nault v předběžné výši 70 000 korun.
I když nehoda vypadala hrůzostrašně 
a na místo byl povolán i vrtulník letec-
ké záchranné služby, obešla se naštěstí 
beze zranění. Na místě zasahovali 
hasiči z  Protivanova a  Konice. „Požití 
alkoholu bylo u  obou řidičů vyloučeno 
provedenou dechovou zkouškou," doplnila 
policejní mluvčí Miluše Zajícová.  (kib)

OLOMOUC Slavnostní vyhlášení 
výrobců oceněných v letošním roce 
značkou Regionální potravina Olo-
mouckého kraje se uskutečnilo ve 
čtvrtek 3. října 2024 v rámci výsta-
vy Flora Olomouc – Hortikomplex. 
Komise vybírala ze 145 produktů 
od 45 výrobců a vybrala z nich de-
vět nejlepších. Mezi nimi i  dva vý-
robky z Prostějovska. 

Kristýna BOHATOVÁ
V  kategorii Masné výrobky tepel-
ně opracované to byla KLOBÁSA 
S TVARŮŽKY, kterou vyrábí Antonín 
Jelínek – Lahůdky z Hané, Dětkovice. 
Cenu přebíral jeho syn Karel Jelínek: 
„Do klobásy přidáváme prvotřídní 
Olomoucké tvarůžky z  Loštic, díky 
kterým získává zajímavou a ojedinělou 
chuť. Milovníci tohoto druhu sýra si 
klobásu velmi oblíbili, na Prostějovsku 
i Olomoucku patří k nejžádanějším.“ 
V  kategorii Alkoholické a  nealkoho-
lické nápoje zvítězil „DĚTKOVSKÉ“ 
MOŠT, který produkuje z  vlastních 
jablek Hospodářské družstvo Určice. 
Podle šéfa sadů Pavla Melky se skli-
zené ovoce skladuje pomocí techno-
logie ULO, tedy skladování při nízké 
teplotě s řízenou atmosférou, s kapa-
citou 1250 tun, což umožňuje udržet 
čerstvé ovoce téměř do nové sklizně. 
Součástí střediska je i  moštárna, kde 
se zpracovává část jablek na mošt. 
„Mošt není chemicky konzervován 

JELÍNKOVA KLOBÁSASkutečnou stařechovickou
Madonu  hledejte v muzeu A DĚTKOVSKÉ MOŠT

a je ošetřen pouze pasterizací. Získává 
originální chuť, kterou mu dodávají 
vlastnosti odrůd, z  nichž je zpraco-
ván,“ doplnil Melka.
Soutěž Regionální potravina je projek-
tem Ministerstva zemědělství, přičemž 
Fond tuto národní značku kvality 
potravin administruje. Cílem soutě-
že je podpora domácích producentů 
lokálních potravin a  motivace zákaz-
níků k  jejich vyhledávání na pultech 
obchodů, farmářských trzích či přímo 

u  výrobců. Probíhá ve všech krajích 
České republiky a  soutěžit o  značku 
Regionální potravina mohou produ-
centi malých a  středních zeměděl-
ských nebo potravinářských podniků. 
Oceněný výrobek pak získává právo 
užívat značku zdarma po dobu čtyř let. 
Producenti se rovněž mohou zapojit 
do různých marketingových aktivit na 
podporu jejich podnikání. Mezi nejvý-
znamnější marketingové nástroje patří 
podpora značky v médiích.

 Foto: regipnalnipotravina.cz
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U Bukové trefil 

nakladaè Renaultnakladaè Renault

Martin ZAORA L
Snížit negativní účinek vodní eroze 
při náhlých povodňových deštích 
a  jarním tání sněhu. Svést přebyteč-
nou vodu do vodních toků mimo 
obec Vícov a zároveň zabránit tomu, 
aby se hlína nesená vodou dostávala 
do plumlovské přehrady. To je v kost-
ce hlavní účel druhé etapy komplex-
ních pozemkových úprav probíhají-
cích aktuálně v okolí Vícova. Pracuje 
se na dvou lokalitách. Severně od 

Vícova byl vytvořen systém příko-
pů odvádějících vodu do trubního 
kanálu. Jižně od Vícova zase vzniká 
metr široká a 780 metrů dlouhá pro-
tierozní mez. „Celé území o velikosti 
3,7 ha bude následně zatravněno 
a  bude zde vysazeno 793 ovocných 
stromů a 117 keřů. Zajištěna je i ná-
sledná tříletá péče,“ informovala Pet-
ra Kazdová, tisková mluvčí Státního 
pozemkového úřadu, který celý pro-
jekt financovaný z evropských peněz 
zaštiťuje. Celkové náklady na realiza-

ci druhé etapy jsou zhruba 4,7 milio-
nu korun. S pracemi se v okolí Vícova 
začalo v červenci, hotovo by mělo být 
do konce letošního listopadu. 

Vše na sebe navazuje
Předchozí etapa pozemkových úprav 
v  okolí Vícova vyšla na více než 
10 milionů korun a trvala zhruba pět 
let. „Tuto etapu převážně zajišťova-
la obec Vícov a  obsahovala rozsáhlé 
výsadby zeleně v  krajině s  výraznou 
protierozní a  krajinotvornou funkcí. 
Státní pozemkový úřad dále zajistil 
zatravnění pozemků okolo vodního 
toku Roudník,“ přiblížila Kazdová 
s  tím, že už nyní je připravena další 
etapa zahrnující výstavbu protipo-
vodňových opatření v lokalitě U Lesa 
západně od obce. Součástí projektu 

bude i  výstavba nezbytných přístu-
pových polních cest. 

Vícov rozhodně není jedinou obcí, 
kde k  podobným protipovodňovým 
opatřením či opatřením, která zajis-
tí zpřístupnění pozemků, dochází. 
„V  uplynulých pěti letech byla reali-
zována na katastrech obcí Pavlovice 
u  Kojetína, Dobromilice, Čelechovi-
ce na Hané, Studenec, Ochoz, Čechy 
pod Kosířem a  Vranovice,“ vyjme-
novala Petra Kazdová. Tím to ovšem 
v našem regionu nekončí. „Prostějov-
ská pobočka nyní připravuje realizaci 
ochranných protipovodňových hrází 
v  katastrech obcí Ondratice, Čechy 
pod Kosířem a Němčice nad Hanou,“ 
uzavřela Petra Kazdová.

VÍCOV Postupují pomalu a skrytě, přesto mají obrovský vý-
znam a ocení je hlavně naše děti. Komplexní pozemkové úpra-
vy jsou jednou z  nejdůležitějších věcí, které pozitivním způ-
sobem mění tvář krajiny, v níž žijeme. Jejich hlavním účelem 
je předcházet ničivým povodním, které, jak se nedávno uká-
zalo, mohou s plnou silou dopadnout i na náš region. Aktuál-
ně k pozemkovým úpravám dochází v okolí Vícova, kde bude 
v  rámci druhé etapy vysázeno dalších 793 ovocných stromů 
a 117 keřů. Podobná opatření se ovšem chystají i jinde.

Foto: Martin Zaoral

PTENÍ Jeden z  největších zaměst-
navatelů na Konicku musí propou-
štět. Ke konci roku by pilu Javořice 
ve Ptení mělo opustit 45 z  celkem 
dvou stovek zaměstnanců. Příči-
nou je výrazné zdražení českého 
dřeva, které navíc musí pila draze 
dovážet. Dle vyjádření vedení spo-
lečnosti aktuálně vyjde kulatina 
levněji i v sousedním Německu. 
Po úspěšných letech přichází na pile 
Javořice ve Ptení k  nutnému sníže-
ní stavů. Začátkem listopadu dostali 
někteří zaměstnanci výpověď, dal-
ším nebudou prodlouženy pracovní 
smlouvy. Celkem se jedná o  45 lidí. 

Výpovědní lhůta skončí na konci 
roku, od Nového roku firma omezí 
svou kapacitu zhruba o čtvrtinu. 
Hlavním důvodem je cena kulatiny, 
kterou na pile zpracovávají. Po ma-
sivním kácení v  posledních letech, 
které souviselo s kůrovcovou kalami-
tou, dřevo chybí a  jeho dovoz z míst 
vzdálených často stovky kilometrů se 
prodraží. „K  situaci neblaze přispívá 
i to, že jak kalamita prošla Českou re-
publikou, tak nyní pokračuje u našich 
západních sousedů. Proto mají pily 
v Německu nižší vstupní náklady než 
my a na trhu mohou nabízet i levnější 
výrobky,“ vysvětlil pro Českou televizi 

Jan Vařeka, jednatel společnosti Javo-
řice, jejíž hlavní sortiment tvoří fošny 
směřující do Anglie. 
Není to poprvé, co musí pila ve Pte-
ní ve velkém propouštět. Už v  roce 
2009 ji opustilo všech jejích tehdej-
ších 240 zaměstnanců. Její vedení 
však ani poté neztratilo víru v  bu-
doucnost, a i díky tomu byl koncem 
roku 2010 v  podniku obnoven pro-
voz. Po dalších třech letech se pak na 
pile plnohodnotně rozjely dva provo-
zy. Přínosné mnohamilionové inves-
tice i nízké ceny dřeva stály za tím, že 
se firmě v následujících letech dařilo 
velmi dobře.  (mls)

Foto: Facebook 



pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Rozsáhlý třešňový sad obnovilo 
město Konice s výrazným přispěním 
místních občanů. Historicky sad zde 
vznikl už po druhé světové válce. Teh-
dejší obyvatelé Čunína si dali v roce 
1948 závazek zřídit k  příležitosti 52. 
narozenin Klementa Gottwalda vzor-
nou školní knihovnu a vysázet ovoc-
ný sad. V únoru 1949 bylo objednáno 
120 třešní a hned v tomto roce došlo 
i k výsadbě. Místo se stalo oblíbeným 
prostorem pro zakončení akcí pořá-

daných občany Čunína, ve své době 
samozřejmě prvomájových průvodů, 
ale i pro slavností ohně a jiné veselice. 
Konec budování socialismu v  naší 
zemi předznamenal i konec Gottwal-
dova sadu. 

V roce 2023 vznikl z občanské inici-
ativy záměr na obnovu tohoto pro-
storu. Ostatně stromy a  krajina ne-
mohou za dobu a události, které se 
v poválečném Československu děly. 
A tak se začala psát nová historie ču-
nínského sadu. 
Město Konice za přispění Olo-
mouckého kraje v  roce 2023 na-

koupilo 29 nových stromů a  s  vý-
znamnou pomocí čunínských 
občanů a  chalupářů došlo k  vyčiš-
tění prostoru, vykácení stromů se 
špatnou vitalitou a výsadbě nových 
stromů. Výběr opět padl na třeš-
ně. „V  termínech brigád se vždy 
sešlo okolo pětadvaceti dospělých 
a spousty dětí, zapojila se Čunínská 
zájmová agentura (ČUZA) a míst-
ní hasiči z SDH Konice. Součinnost 
poskytly i  Technické služby města 
Konice,“ uvedl konický starosta Mi-
chal Obrusník.  

Tím to však neskončilo. V  dubnu 
2024 byly dobrovolníky v  sadu 
umístěny lavičky a ohniště a do ko-
run stromů uvázány houpačky. Lidé 
si tedy mohou na místě odpočinout 
na lavičkách a houpačkách a strávit 
hezké odpoledne i s dětmi při opé-
kání špekáčků. Místo je kouzelným 
prostorem poblíž lesa a v jeho okolí 

jsou rozlehlé louky plné léčivých 
bylin a  nádherné výhledy do okolí. 
„Lidé si vzali obnovu čunínského 
sadu za svou, připravují zde další 
brigády kvůli údržbě a  senoseči. 
Přepokládáme, že místo se stane ví-
tanou zastávkou na nové cyklistické 
komunikaci, která propojí Konici 
s  Prostějovem. Její výstavbu zahájí 
město Konice v letošním roce,“ uza-
vřel Michal Obrusník.

Anketa Cestami proměn nabízí 
poutavé svědectví o  pozitivních 
proměnách památek, budov, veřej-
ných prostranstvích i  krajiny České 
a Slovenské republiky. Lidé v ní mo-
hou hlasovat až do 30. dubna 2025. 
Ve stejné anketě lze poslat hlas také 
rekonstrukci chodníku ke hřbitovu 
v Tištíně či obnově vitráží Národní-
ho domu. V následujících vydáních 
Večerníku přineseme příběhy i těch-
to dvou nominovaných. 
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neuvěřitelně prokoukl
ČUNÍN Tohle se povedlo!  Už je to rok, co došlo k obnově ču-
nínského obecního třešňového sadu. Ze zpustlého a nepříliš 
vábného prostoru se stalo místo, jímž se dá chlubit. Sad byl 
přihlášen do ankety Má vlast cestami proměn. Nyní jej lidé 
mohou podpořit svým hlasem v celostátní anketě Cestami 
proměn. Hlasovat pro něj můžete na webových stránkách 
www.cestamipromen.cz/hlasovani. 

KOSTELEC NA HANÉ Lampionový průvod spojený se 
stezkou odvahy pořádají v Kostelci na Hané již dlouhé roky. 
Stále oblíbenější akce přilákala i předminulý pátek do spor-
tovního areálu stovky dětí a jejich doprovod. Čekal je lampi-
onový průvod i možnost projít si stezku odvahy.

Kristýna BOHATOVÁ
Letos organizátoři, tedy město 
Kostelec a místní spolky, přesta-
vili novinku. „První hodinu byla 
určena pro malé děti, jako jsou 
ty naše,“ vysvětlila jedna z mami-
nek s tím, že cesta se obešla bez 
strašení. Další hodina byla urče-
na starším dětem, které si setkání 
se strašidly patřičně užily. „Mu-
sím říct, že občas se sevřel žalu-
dek i  mně, ne tak děckám. Ale 
bránění probíhalo statečně, hlav-
ně křikem,“ smála se paní Zdena, 
jež na trať vyrazila s vnoučaty. 
Lampionový průvod byl jako 
každý rok ve znamení velké tvo-

řivosti.  Blikající řetězy na dět-
ských kočárcích, svítící tykadla, 
meče i  vílí hůlky doprovázely 
pestrobarevné lampiony a  sty-
lově pomalované děti, které na 
sobě mnohdy měly i  dokonalé 
kostýmy. „Máme čaroděje, tak 
doufám, že to půjde aspoň umýt, 
když už se z pláště odmítne zce-
la jistě vysvléct,“ ukázala skvěle 
zamaskovaného syna další z ma-
minek.
Všechny účastníky čekaly v  cíli 
sladké odměny a  také táboráky, 
na nichž si mohli opéct třeba při-
neseného buřta. 

KOSTELEC NA HANÉ Okresní soud v Prostějově pátrá po okolnos-
tech, z  nichž lze zjistit datum smrti Jaroslavy Mlčochové, narozené 
1983, posledně trvale bytem Smržická 723, Kostelec na Hané. Pokud 
o nich víte, podejte ve lhůtě jednoho měsíce od uveřejnění vyhlášky 
zprávu Okresnímu soudu v Prostějově. Lhůta končí  20. 11. 2024.
Jaroslava Mlčochová byla nalezena mrtvá v sobotu 19. 6. 2024 na polní cestě 
u železničního přejezdu č. P 7656 v Kostelci na Hané. Na místo přivolaný 
lékař Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje konstatoval smrt 
a datum úmrtí stanovil odhadem na 19. 6. 2024. Byla provedena zdravotní 
pitva, která se nezabývala stanovením data smrti. 
Ve věci  byly Policií ČR zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu usmrcení z nedbalosti, věc ale byla odložena, neboť nic ne-
ukazovalo na cizí zavinění smrti. 
„Po uplynutí výše uvedené lhůty soud rozhodne o určení data smrti. Proti 
tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné,“ doplnila samosoudkyně Kate-
řina Raušerová.  (kib) 

u kolejí v Kostelci

Pivínští byli na výzvìdách v tøídírnì a spalovnì odpadù 
PIVÍN, BRNO Starosta a  mís-
tostarosta Pivína se v  minulých 
dnech vydali na zkušenou. Jeli 
navštívit spalovnu a  třídírnu od-
padů SAKO v  Brně, kde končí 
většina tříděného a část směsného 
komunálního odpadu z  Pivína. 
Vlastníkem společnosti je město 
Brno, které primárně řeší odpady 
ve svém městě, ale přijímá i odpad 
z  jiných měst a  obcí. SAKO pro-
dukuje teplo, elektřinu a dále do-
dává vytříděné suroviny pro další 
zpracování. Jedná se o velmi sofis-
tikovanou práci. O tom se Kamil 
Štětař a  Tomáš Vrba přesvědčili 
přímo v provozu. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Je velmi příjemným zjištěním, že 
třídění do žlutých popelnic u  nás 
v obci má smysl. Celou žlutou po-

pelnici dokáže firma vytřídit na jed-
notlivé komodity a typy plastů, kte-
ré jsou posléze dodány firmám pro 
vyprodukování nových výrobků. 
Zjednodušeně řečeno se dá říci, že 
např. z pomačkané (a třeba i znečiš-
těné) PET láhve se udělá granulát, 
z něhož se vyrobí opět PET láhev. 
To samé u obalů z drogerie, jogur-
tů atd. Jednotlivé plasty nemusí 
být při třídění dokonale očištěny. 
Třídírna a výrobci si s tímto dokáží 
poradit. Zároveň třídírna umí vytří-
dit i plechovky, železo atd.,“ popsal 
postup starosta.   
Oba pánové jsou rádi, že aktuál-
ně Pivín není zapojen do systému 
Odpady Olomouckého kraje, kte-
rý chce stavět v Olomouci třídírnu 
a dále stavět fluidní kotel na spalo-
vání odpadu. Důvod? Oproti SAKu 
by tato technologie měla spálit pou-

ze asi 60 procent materiálu. „Pokud 
máme hodnotit systém a  techno-
logie očima laiků, tak ano, přímo 
v areálu spalovny lehký zápach od-
padu je. Mimo nikoliv,“ doplnil To-
máš Vrba.
Systém, kdy areál dokáže odpad vy-
řešit tak, že není nutné jeho skládko-
vání a  má pro město i  ekonomický 
efekt, je dobrý. Bonusem je dodáv-
ka tepla do města – plné pokrytí na 
teplou vodu mimo topnou sezónu 
a 30procentní pokrytí tepla v topné 
sezóně. „Takovéto areály a technolo-
gie budou časem nutností vzhledem 
k blížícímu se konci skládkovaní a je 
na velkých městech a občanech, jak 
se k  tomu postaví. Myslíme, že by 
měla ze strany měst být větší edu-
kace zastupitelů a  občanů, třeba 
i spojená s návštěvou těchto areálů,“ 
shodli se oba pánové.



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Coca Cola 
balení 4 × 0,33 l

94,90
(6 ks)

94,90
(6 ks) 63,00 - 79,90 59,90

Kofola 
balení 4 × 2 l 158,90 109,90 99,90 106,90 - -

Pepsi 
2,5 l 32,90 29,90 42,90 24,90 32,90 29,90

River 
Tonic 2 l 20,90 19,90 24,90 36,90 38,90 19,90

Fanta 
1,5 l 29,90 31,90 29,90 31,90 29,90 31,90

Top Topic 
1,5 l 22,90 - 30,40 22,90 30,50 -

SHOPY

Naše resumé
Limonády si našly své místo mezi nejoblíbenějšími nápoji, a  to díky 
jedinečným chutím i zajímavým příběhům, které se s nimi pojí. Kofola je 
typicky československá značka, která vznikla v 60. letech jako alternativa 
západních kolových nápojů. Její méně sladká a více kořeněná chuť z ní 
dodnes dělá jedinečný nápoj populární v  Česku i  na Slovensku. Coca-
Cola a Pepsi, ikonické světové koly, vznikly v USA na přelomu 19. a 20. 
století a od té doby se staly celosvětově známými a oblíbenými značkami, 
přičemž každá z nich má svůj vlastní, pečlivě střežený recept. Coca-Cola 
je typicky spojována s mírně karamelovou chutí, zatímco Pepsi je spíše 
citrusovější a o něco sladší. Fanta, známá svou ovocnou chutí a širokou 
škálou příchutí, od pomeranče po exotické ovoce, pochází původně 
z  Německa a  dnes je symbolem osvěžujících a  hravých nápojů. Tonic, 
s  charakteristickou nahořklou chutí díky chininu, bývá oblíbený nejen 
jako samotný nápoj, ale i jako součást míchaných drinků. 
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Zima již klepe na dveře, přestože si na ni ještě chvilku počkáme. Nečekejte ovšem doma se 
založenýma rukama, zimní výbavu si pečlivě připravte už teď. Vždyť většina Prostějovanů 
se už nyní těší na hory. 

Komunikace s  ostatními okolo vás 
bude váznout. S  nikým se totiž ne-
dovedete domluvit. Popravdě ře-
čeno, vy to ani neumíte. Nedivte se 
proto, že na většinu úkolů budete 
úplně sami. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nic příjemného vás bohužel neče-
ká. Na začátku týdne ztratíte někde 
peněženku. Kromě ztráty peněz vás 
bude více trápit skutečnost, že mu-
síte oběhnout všechny úřady kvůli 
novým dokladům. 

Uprostřed týdne při jedné spole-
čenské akci se potkáte s člověkem, 
který vás zaujme na první pohled. 
Vedle sebe ovšem budete mít stálé-
ho partnera, takže jakékoliv koke-
tování nebude možné. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Obdržíte nabídku nového a lépe pla-
ceného zaměstnání. Budete stát před 
těžkým rozhodnutím, protože sou-
časnou práci máte hodně rádi, je však 
špatně placená. Zvítězí ale praktický 
rozum, změníte místo. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Hodně času strávíte na úřadech, pro-
tože jste v  minulých měsících znač-
ně zanedbali některé záležitosti. Na 
mnoha místech si musíte vystát fron-
ty. Pochopitelně to nevzdávejte, další 
odklady by byly nebezpečné. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Doma dojde k menší rozepři ohledně 
zimní dovolené. Nedokážete se do-
hodnout na tom, zda odjet na hory 
do tuzemska, či zahraničí. Není tedy 
vyloučeno, že tentokrát se vaše rodi-
na rozdělí. 

Se svým trápením byste se možná 
měli někomu svěřit, určitě se vám 
uleví. Pokud v sobě stále budete du-
sit velký problém, zůstanete na něj 
sami a nikdo vám nepomůže. Zbavte 
se studu. 

Budete muset od podlahy změnit 
způsob života, takhle to prostě dál 
nejde! Chybí vám pohyb, takže se 
nedivte, že neustále kynete nebo vás 
trápí časté nemoci. Kupte si tenisky 
a na úvod začněte běhat. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Nevyjíždějte tento týden automobi-
lem, do práce můžete klidně pěšky 
nebo oprašte po letech jízdní kolo. Za 
volantem vám totiž hrozí určité ne-
bezpečí, které číhá na silnici. Alespoň 
uděláte něco pro své tělo. 

Z  minulého období cítíte zášť vůči 
jednomu člověku. Stále se mu chce-
te pomstít a  teď k  tomu nastane je-
dinečná příležitost. Nesmíte si ale 
nechat ujít chvíli, kdy dotyčný bude 
mimo své pracoviště. 

Zaplatíte dluhy za svého blízkého, 
žádný vděk přirozeně neočekávejte. 
Váš příbuzný se vás navíc bude snažit 
obrat o  další peníze. Musíte zavčas 
rozpoznat, kdy vám lže. Žádné lehké 
chvíle v rodině vás nečekají. 

Schůzky si sjednávejte s dostatečným 
časovým předstihem, většina vašich 
partnerů je časově zaneprázdněna. 
Těsně před víkendem si domluvíte 
kšeft, ze kterého získáte značný fi-
nanční prospěch. 

limonády

1. BILLA

2. LIDL

3. KAUFLAND

4. ALBERT

5. PENNY

6. TESCO

Admin. pracovník/pracovnice 20 000 pružná prac. doba ÚSO s maturitou Sokolská župa Prostějovská
Strážný/strážná 25 000-28 000 nepřetržitý střední odborné NOKIKA Prostějov
Noční expedient/ka 28 000-40 000 noční střední odborné Uzeniny Zajíček, Vrahovice

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:k ál í bídk
Hledáte práci nebo brigádu?

Průzkum byl proveden v úterý 5. listopadu 2024
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pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
„Práce jsou rozděleny do několika 
etap, tou první je výstavba nového 
pavilonu,“ uvedl pro Večerník ná-
městek primátora Jiří Rozehnal. 

Pokračovat se bude dále stavební 
úpravou stávajících pavilonů B 
a C, vybudováno bude nové oplo-
cení a  zpevněné plochy. Nebude 
chybět ani nové hřiště a vše doplní 
sadové úpravy. „Stavba pokračuje 
bez problémů a  vše je prováděno 
v  termínu. Musím říci, že i  když 
jsem měl z  počátku trochu obavy, 
musím stavbaře pochválit,“ konsta-
toval Rozehnal s tím, že v současné 

době pracují na bednění a výztuži 
stropu nového objektu. 
Jak doplnil, náklady na celou akci 
jsou odhadnuty na 33,4 milionu 
korun, vybavení přijde na 1,023 
milionu a  necelých 900 tisíc stála 
projektová dokumentace. Město 
ovšem zaplatí méně, už nyní ví, že 
na akci dostane v rámci Národního 
plánu obnovy dotaci na podporu 
budování kapacit předškolního za-

řízení ve výši 11,4 milionu korun. 
O umístění dětí do jeslí je již něko-
lik let velký zájem, který město jako 
celek dosud nemohlo uspokojit. 
„V současnosti působí v Prostějově 
devět registrovaných dětských sku-
pin s  celkovou kapacitou sto dva-
náct dětí, což je málo. Navíc jen jed-
nu, a to jesle, zřizujeme my, ostatní 
jsou buď firemní, nebo soukromé. 
Pobyt v nich je ovšem dražší, pohy-

buje se zhruba kolem pěti tisíc ko-
run,“ sdělila Večerníku náměstkyně 
Marcela Župková s  tím, že podle 
předběžných zpráv bude kapacita 
záhy naplněna. 
Stavba by měla být dokončena 
v červnu letošního roku. „Děkujeme 
obyvatelům okolních domů za trpě-
livost a  vstřícnost s  komplikacemi, 
které investiční akci provází,“ shodli 
se oba náměstci. 
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Pøipomínka sametu
Prostějov (mik) – V  neděli 
17.  listopadu si připomeneme 
35. výročí listopadových událostí, 
známých jako sametová revolu-
ce. „Toto půlkulaté výročí bude 
v  Prostějově provázet kompono-
vaný program, jehož první část 
se uskuteční v  Kulturním klubu 
DUHA ve Školní ulici. Konkrétně 
zde si od 14.00 hodin promítneme 
film prostějovského kameramana 
Jiřího Dittmanna Sametové dny 
Prostějov 1989. Následovat bude 
beseda s  pamětníky listopado-
vých událostí. V 15.00 pak uctíme 
památku obětem totalitních reži-
mů položením kytice u pomníku 
T. G. Masaryka a státní hymnou. 
Budeme rádi, když se k nám při-
pojí i širší veřejnost,“ uvedla první 
náměstkyně primátora Prostějova 
Milada Sokolová.

Dotace na tøi roky 

Prostějov (mik) – Rada města 
doporučuje zastupitelům schválit 
nový dotační program v  oblasti 
sportu, konkrétně program „Více-
letá podpora pořádání významných 
sportovních akcí v  letech 2025–
2027“. „Program je zpracován pro 
období let 2025 až 2027 na podpo-
ru pravidelně se opakujících akcí. 
Minimální výše dotace pro tříleté 
období je stanovena na částku 300 
tisíc korun. Schvalovatelem příjem-
ce dotace a dotační smlouvy bude 
ve všech případech Zastupitelstvo 
města Prostějova. Chceme, aby po-
řadatelé pravidelných sportovních 
akcí, jejichž příprava mnohdy za-
číná s velkým předstihem, měli ga-
ranci na delší časové období, že tyto 
akce mohou plánovat i díky dotaci 
z městského rozpočtu,“ vysvětlil ná-
městek prostějovského primátora 
pro oblast sportu Miloš Sklenka.

RYCHLÉ INFO

STAVBA JESLÍ POKRAÈUJE
PROSTĚJOV O rozšíření kapacity jediných pro-
stějovských jeslí město uvažovalo již několik 
let. V roce 2021 nechalo zpracovat projektovou 
dokumentaci na vybudování nového pavilonu 
v  areálu stávající mateřské školy. Vznikne zde 
herna a ložnice pro dvě desítky dětí, šatny pro dě-
ti a zaměstnance, kancelář s kuchyňkou, sociální 
zázemí, úklidová místnost a skladovací prostory. 
Práce započaly v srpnu letošního roku. 

podle 
plánu

2023  604
2022  697
2021  740
2020  835
2019  832
2018  895
2017  859 
2016  882 

2015  976
2014  999
2013  990
2012  951
2011  1 007
2010  1 093
2009  1 133
2008  1 145

2020 2021 2022 2023
Nemocnice Nový Jičín 723 646 606 537
Nemocnice Přerov 853 812 716 577
Nemocnice Třinec 778 788 682 581
Nemocnice ValMez 798 741 636 589
Nemocnice Prostějov 831 733 694 600

z titulní strany
PROSTĚJOV Dokážete si před-
stavit Prostějov bez porodnice? 
I  takový katastrofický scénář na-
stínilo nedávné vyjádření zástup-
ců zdravotních pojišťoven. Navíc 
zařízení, které nesplní podmínku 
minimálního počtu 600 porodů 
za rok nebo průměrně 600 poro-
dů ročně hrozí ztráta akreditace 
pro vzdělávání v oboru gynekolo-
gie a porodnictví. Strmě klesající 
porodnost tak stále více ohrožuje 
i prostějovskou porodnici. Dle zá-
stupců společnosti AGEL jí však 
útlum, ba dokonce zánik aktuálně 
rozhodně nehrozí. 

Martin ZAORA L
Stane se z  našeho krásného Prostě-
jova město důchodců a posléze snad 
i duchů? Čeká to samé i okolní ves-
nice? Do budoucna tomu bohužel 
mnohé nasvědčuje. Demografická 
křivka v Prostějově už mnoho let rý-
suje pořádně strmou skluzavku. Jisté 
je, že katastrofální nedostatek dětí 
v  budoucnosti pocítí každý z  nás. 
Jako první na řadě jsou porodnice, 
pro některé z nich je stále těžší obhájit 
svoji existenci. Nedávno byl na portá-
lu novinky.cz zveřejněn seznam hned 
27 zařízení, v nichž během loňského 
roku proběhlo méně než 600 porodů. 
V  takovém případě jim hrozí ztráta 
akreditace a  také možné problémy 
s  proplácením péče ze strany zdra-
votních pojišťoven. V  seznamu byla 
uvedena také nemocnice Prostějov, 
kde však v roce 2023 proběhlo přesně 
600 porodů a  díky kvartetu dvojčat 

přišlo na svět 604 dětí. Jak ovšem kaž-
doročně klesá porodnost, situace se 
stále zhoršuje. Za první pololetí roku 
2024 přišlo v prostějovské nemocnici 
na svět 280 dětí. V jednom případě se 
jednalo o dvojčátka, takže počet po-
rodů byl 279. Přitom kritická hranice 
by z čistě statistického hlediska měla 
být 300 porodů za pololetí. Dá se to 
do konce roku ještě „dohnat“? 

Zázrak v Kroměříži 
Všeobecně se hovoří o tom, že letos 
by se mělo narodit nejméně dětí 
v historii statistických záznamů, tedy 
od roku 1785, kdy zemím koruny 
české vládl Josef II. Nelze se tedy 
divit, že prostějovská porodnice v ra-
zantním poklesu porodnosti není 
sama. Se stejnými, často ještě váž-
nějšími problémy se potýká zhruba 
třetina z celkem 86 porodnic po celé 
ČR. Patří k nim například porodnice 
v sousedním Přerově, kde zazname-
nali ještě strmější pád než v  Pros-
tějově. Loni tam napočítali pouze 
577 porodů. Naopak až neuvěřitelně 
dobře si vede kroměřížská porodni-
ce, kde v roce 2022 v porodnici ro-
dilo 683 žen, v roce 2023 se číslo do-
konce vyšplhalo na neuvěřitelných 
881 porodů, při nichž přišlo na svět 
883 dětí!

AGEL se chce zaměřit 
na rozvoj 

Společnost AGEL, která prostějov-
skou nemocnici provozuje, s  útlu-
mem, ba dokonce rušením porodni-
ce rozhodně nepočítá. „Porodnická 
péče je důležitou součástí zdravot-
nické infrastruktury v  regionu. Na-
ším cílem je nadále poskytovat kom-

plexní a bezpečnou péči pro rodičky 
a  novorozence v  souladu se všemi 
odbornými standardy. Počty porodů 
splňují nastavené požadavky, o  kte-
rých se hovoří. Porodnici tak plá-
nujeme dále rozvíjet, systematicky 
investujeme do modernizace a  roz-
šiřování služeb. Pro komfort rodin 
máme k dispozici nadstandardní po-
koje umožňující společný pobyt ro-
diny s otcem. O jakémkoli útlumu či 
omezení provozu tedy neuvažujeme, 
naopak se soustředíme na její další 
rozvoj,“ vyjádřila se tisková mluvčí 
AGELu Radka Miloševská s  tím, 
že porodnice maminkám nabízí tři 
samostatné uzavřené klimatizované 
porodní boxy, které poskytují ro-
dičce i jejímu partnerovi maximální 
soukromí, a navíc umožňují nespo-
čet alternativních způsobů vedení 
porodu.

Rodičky chválí 
hlavně personál 

O  tom, že se prostějovská nemoc-
nice mezi rodičkami těší poměrně 
značné oblibě, svědčí mimo jiné re-
cenze na portálu eMimino.cz. Tam 
prostějovská porodnice z  celkem 
108 hodnocení dosáhla 4,4 hvězdič-
ky z 5 možných. „Naprostá spokoje-
nost se vším od příjmu až po propuš-
tění. Všichni byli milí, a  to od paní 
uklízečky až po doktorky. Pokud 
jsem potřebovala pomoct, mohla 
jsem kdykoliv zajít na sesternu nebo 
na novorozenecké oddělení. Příjem-
ná je i  možnost dodatečného jídla 
v  lednici na chodbě. Zároveň až na 
vlhčené ubrousky pro miminko bylo 
vše dostupné,“ vyjádřila se například 
J. B.   

PROSTĚJOV Magistrát konečně začal řešit palčivý problém s ne-
dostatkem laviček na Sídlišti Svobody. Například jedna z obyva-
telek si nedávno stěžovala, že doprovázela svého nemocného otce 
z nemocnice, a protože se mu udělalo nevolno, musela ho posadit 
na trávník. Lavičky totiž na tomto sídlišti zoufale chybí! 
V  letošním roce proběhla rekon-
strukce stezky pro chodce a  cyk-
listy na Sídlišti Svobody. Odbor 
správy a  údržby majetku města 
obdržel od občanů několik poža-
davků na instalaci laviček v  blíz-

kosti této cyklostezky. Požadav-
kům bylo vyhověno a  v  blízkosti 
cyklostezky byly instalovány dvě 
lavičky. „Pevně věříme, že občané 
budou s  umístěním laviček spo-
kojeni,“ uvedla mluvčí prostějov-

ského magistrátu Jana Gáborová. 
Jak se Večerník ještě dozvěděl, 
typ laviček, který byl použit, je 
totožný s tím, který se běžně pou-
žívá v parcích, ulicích a u dětských 
hřišť. „Náklady na instalaci nových 
laviček včetně montážních prací 
a  betonových patek činily celkem 
26 136 korun včetně DPH,“ vypo-
čítala ještě mluvčí magistrátu Jana 
Gáborová.  (mik)  

PROSTĚJOV Vedení prostějov-
ského magistrátu obnovilo dříve 
tradiční setkávání s  veřejností. 
Už poslední listopadový týden 
bude patřit mimo jiné hned troji-
ci setkání prostějovských radních, 
úředníků magistrátu a  policistů 
s občany příměstských částí.
„V  pondělí 25. listopadu zahájíme 
sérii setkání v Čechovicích, kde se 
potkáme od 17.00 hodin v  místní 
sokolovně s  lidmi z  částí Doma-
myslice, Krasice a Čechovice. Další 
den, tedy v úterý 26. listopadu, bu-
deme od 17.00 pokračovat v disku-

si, tentokrát s  občany části Žešov, 
a to v místní hasičské zbrojnici. Ve 
středu 27. listopadu zakončíme 
letošní setkání s  občany ve Vraho-
vicích. Místem konání je tradičně 
tělocvična ‚ZŠ Majakovského‘. Té-
mata diskusí na všech setkáních se 
budou týkat zejména projektů a in-
vestic v  jednotlivých částech. Vě-
řím, že lidé opět přijdou, vyslech-
nou si, co pro ně město připravuje, 
a naopak nám sdělí, které problémy 
je v dané místní části nejvíce trápí,“ 
říká primátor města František Jura. 

(mik) 
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Kulturák patøil seniorùm

Nová náves

Michal KADLEC
„Konkrétně budeme sázet v  so-
botu 16. listopadu, kdy mohou 
zájemci zasadit osm kusů habrů 
obecných, a  to za hřbitovní zdí 
v  Lidické ulici v  blízkosti stávají-
cí psí loučky. Stromy zakoupené 
městem Prostějovem i nářadí bu-
dou jako vždy připraveny přímo 
na místě. Zájemce si tedy nemusí 
žádný strom kupovat, pouze se 
k  sázení s  předstihem přihlásit 
a pochopitelně si následně přijde 
strom zasadit. Celkem bude le-
tos na podzim vysazeno 10 kusů 
habrů, z  nichž osm je určeno ši-
roké veřejnosti,“ vysvětlila první 
náměstkyně primátora Milada 
Sokolová, která stála u zrodu pro-
jektu komunitního sázení. „Zbý-
vající dva stromy vysadí klienti 
charitního domova Daliborka. Do 
komunitního sázení bychom je 
chtěli zapojovat pravidelně v rám-
ci dlouhodobější spolupráce, kdy 
bychom rádi zapojili tyto klienty 
do nejrůznějších přínosných akti-

vit ve městě,“ dodává náměstkyně 
primátora Marcela Župková. 
Za dobu, kdy tento projekt pro-
bíhá, byly už stromy vysazeny 
prakticky ve všech částech Pros-
tějova, respektive na pozemcích 
města. Ať už například v místních 
částech Domamyslice, Čecho-
vice, nebo Vrahovice, teď tedy 
v  jižní části Prostějova. „Jsme si 
vědomi toho, že každý strom, 
který ve městě vysadíme, pomů-
že ozdravit ovzduší, zároveň však 
tímto projektem chceme elimi-
novat živelnou a  nekoncepční 
výsadbu. Sázet je třeba po doho-
dě s  odborníky, kteří vědí, které 
typy dřevin jsou do městského 
prostředí vhodné a  kterým dru-
hům se naopak raději vyhnout. 
Máme radost, že se lidem pro-
jekt líbí a že se zájemci o výsadbu 
i  následnou péči o  stromy stále 
hlásí. Věříme, že komunitní sá-
zení bude úspěšně pokračovat 
i  v  dalších letech,“ uzavřela Jana 
Gáborová, tisková mluvčí prostě-
jovského magistrátu. 

PROOSTĚJJOOV Od roku 2021 probíhá dvakrát ročně v  Prostě-
jově takzvané komunitní sázení. Vždy v  jarních a  podzimních 
měsících mohou lidé přijít vysadit do předem vytipované loka-
lity „svůj“ strom. Sázení bývá zakončeno společným opékáním 
špekáčků či jiných dobrot, a hlavně dobrým pocitem z užitečné 
práce. Není proto divu, že veřejností velmi oblíbené komunitní 
sázení pokračuje i tento podzim! 

PPRROOOSSTTTTĚĚJJOOOOVVV Svá-
tek seniorů slaví 
město Prostějov 
již od roku 2014. 
Nejinak tomu bylo 
v  pondělí 4.  lis-
topadu, kdy se ve 
S p o l e č e n s k é m 
domě konalo zá-
bavné i poučné od-
poledne. Nabídlo 
nejen společně 
prožitý čas a  pří-
jemná setkání, ale 
i kulturní program 
a poučení. 

PROSTĚJOV V  únoru 2023 ve-
dení města rozhodlo, že do ná-
vrhu rozpočtu na rok 2024 bude 
zařazena akce rekonstrukce chod-
níku ve Wolfově ulici z  důvodu 
jeho špatného stavu. Do toho se 
dostal mimo jiné proto, že ho na-
rušovaly kořeny vzrostlých stro-
mů. Rekonstrukce začala koncem 
října letošního roku. 
Přímo v chodníku se nacházely keře 
zeravu, které musely být odstraněny, 
stejně jako čtyři jasany, dvě břízy 
a jeden smrk. „Pruh zeleně byl širo-
ký pouze metr, kořeny stromů tak 

narušovaly chodník i silnici,“ vysvět-
lil náměstek primátora Jiří Rozehnal, 
podle kterého budou v ulici na jaře 
vysazeny dva jasany ztepilé a  tři sta 
třináct keřů šeříku.
Rekonstruovány budou chodníky 
a vjezdy po pravé i levé straně ulice, 
chodník po levé straně bude pro-
dloužen o  přibližně 40,5 metru až 
k Příční ulici. Celková délka rekon-
struovaného a  nového chodníku 
je 426,87 metru a  město vyjde bez 
DPH na 3,2 milionu korun.
Práce by měly být dokončeny v pro-
sinci letošního roku. (kib)

PROSTĚJOV Dovolte nám vrátit se ještě k památné akci, která se v Pro-
stějově uskutečnila před čtrnácti dny. Stovky malých i velkých účastníků 
Sokolského běhu opět dodaly parádní atmosféru tradiční připomínce 
Dne vzniku samostatného československého státu u sochy T. G. Masary-
ka, který se konal v pondělí 28. října před prostějovskou radnicí.   

Martin ZAORAL
Organizátoři celé akce z řad sokolů 
byli patřičně hrdi na to, že se jim 
pro letošní rok podařilo sehnat 
houslistu, který si během slavnost-
ní chvíle troufl před shromážděný-

mi davy zahrát na živo státní hym-
nu někdejšího Československa. 
„Jsem ráda, že se dnes setkáváme 
přesně na místě, kde se naši pros-
tějovští předci dozvěděli o vzniku 
samostatného československého 
státu. Sokolové jsou pevnou sou-

částí našeho města, přičemž mladé 
generaci zprostředkovávají hod-
noty svobody a demokracie, které 
rozhodně nejsou samozřejmostí,“ 
vyjádřila se náměstkyně prostějov-
ského primátora Milada Sokolová, 
která nejenže při této příležitosti 
nahradila nepřítomného primá-
tora Františka Juru, ale navíc se 
společně s  manželem Petrem už 
podruhé aktivně účastnila běhu na 
2,5 kilometru.  

Kristýna BOHATOVÁ
Akce začala již ve 13 hodin Veletrhem 
sociálních služeb, kde se zájemci mohli 
seznámit s nejrůznějšími službami a ak-
tivitami na jejich podporu.  O  hodinu 
později pak začal samotný program, 
jehož zahájení se zúčastnilo i  vedení 
města v  čele s  primátorem Františkem 
Jurou, 1. náměstkyní Miladou Soko-
lovou a  náměstky Jiřím Rozehnalem 
a Milošem Sklenkou. Hlavní slovo měla 
náměstkyně Marcela Župková, pod jejíž 
záštitou se akce konala: „Senioři měli 
opět možnost popovídat si, vyslechnout 
krásné melodie, zatančit si, potěšit se vy-
stoupením dětí a celý čas si zkrátka užít.“ 
Mimo jiné je čekalo hudební vystoupení 

Radima Schwaba, kouzelnice Kelly, dětí 
z Malého Mánesa a Taneční školy Pirou-
ette, nechyběl ani gymnastický aerobik. 
Součástí programu byla i přednáška zá-
stupce Úřadu práce ČR a také tombola. 
Nechyběla ani zdravotnická hlídka 
a hostesky, ty poskytla Střední zdravot-
nická škola Prostějov. „Naši studenti se 
ujali obou rolí se ctí, a navíc svým pá-
rovým tancem rozpohybovali celý sál,“ 
smál se ředitel školy Martin Mokroš.  
„Chodíme s kamarádkami už asi pět let 
a vždycky se moc dobře bavíme. Jsme 
rády, že jsme měly možnost popovídat 
si i  s  paní náměstkyní Župkovou, kte-
rou jsme oslovily s  některými problé-
my, jež nás trápí,“ uvedla pro Večerník 
sedmdesátiletá paní Zdena. 

PROSTĚJOV-ČECHOVI-
CE Ve čtvrtek 14. listopadu 
od 16 hodin se bude v soko-
lovně v Čechovicích projed-
návat upravená studie týka-
jící se revitalizace návsi. Ta 
má za cíl zejména podpoření 
veřejného života a  posílení 
komunity místního obyva-
telstva.
První projednávání se konalo již 
začátkem května letošního roku, 
na  němž se  s vedením města se-
šlo zhruba šest desítek místních. 
Připomínky měli k  řadě věcí, 
mimo jiné ke zjednosměrnění 

lokality, kácení dřevin a navrže-
nému systému parkování.
„Návrh byl upraven podle při-
pomínek z  tohoto projednání. 
Aktualizovaná studie byla pro-
jednána na komisi městské části 
a v říjnu ji vzala na vědomí i rada 
města,“ uvedl pro Večerník ná-
městek primátora Jiří Rozehnal. 
Výběrové řízení na zhotovitele 
projektové dokumentace bude 
vyhlášeno až po veřejném pro-
jednání. V  rozpočtu města na 
rok 2024 byla na projektovou 
dokumentaci vyčleněna částka 
600 tisíc korun. (kib)

v  Čechovicích PRROSSSTĚĚJOOVVV Město Prostějov 
se dlouhodobě zapojuje do celo-
státní ankety Alej roku. Letos je 
v nominacích prostějovská plata-
novo-lipová alej v Brněnské ulici. 
A záleží jen na hlasech Prostějova-
nů, zda tato přírodní krása v cent-
ru města bude mít nějakou šanci 
na úspěch. 
„Cílem ankety Alej roku je přitáh-
nout pozornost veřejnosti k  alejím, 
které patří ke zdravé a fungující kra-
jině i k městské aglomeraci. Každo-
ročně nominujeme některé z našich 
stromořadí a  v  řadě předchozích 
ročníků jsme uspěli. Věřím, že i ten-
tokrát alej v  Brněnské ulici osloví 
spoustu příznivců, kteří jí pošlou 
svůj hlas,“ říká první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová.
Platanovo-lipová alej se nachází při 

vjezdu do centra města Prostějova 
z  jižního směru. Alej je tvořena po 
jedné straně vzrostlými platany ja-
vorolistými a po straně druhé stejně 
krásnými lípami malolistými. Plata-
ny byly vysazeny v  roce 1994, tedy 
v  době, kdy docházelo k  výstavbě 
bytových domů, které nahradily 
původní historickou zástavbu měs-
ta. Doplnily tak již dříve osazenou 
lipovou alej. Platany v  současné 
době dosahují výšky mezi třinácti 
a  čtrnácti metry, průměr kmenů 
mají mezi 30 až 40 centimetry a jsou 
zhruba v „dospívajícím věku“. V létě 
tvoří zelenou bránu při vjezdu do 
centra a dokreslují pohled na město 
i kostel sv. Cyrila a Metoděje. 
Více informací o možnostech hlaso-
vání najdete na webových stránkách 
města. (mik)



Zapalte svíce, Zapalte svíce, 
kdo jste ho rádi měli, kdo jste ho rádi měli, 

vzpomeňte na krásné chvíle, vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali. které jsme s ním prožívali. 

Dne 12. listopadu 2024 Dne 12. listopadu 2024 
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Josef HLOUŠEK pan Josef HLOUŠEK 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami. a dcery s rodinami. 

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat. a budeme vzpomínat. 

Dne 10. listopadu 2024 Dne 10. listopadu 2024 
by se dožil 70 let by se dožil 70 let 

pan Josef ŠVARC pan Josef ŠVARC 
z Určic. z Určic. 

S láskou a úctou stále vzpomíná S láskou a úctou stále vzpomíná 
družka Anna a syn David družka Anna a syn David 

s rodinou. s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 16. listopadu 2024Dne 16. listopadu 2024 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

paní Marie BĚLEJOVÉ,paní Marie BĚLEJOVÉ, 
rozené Zavadilové, rozené Zavadilové, 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Děkujeme všem, kteří ji měli rádi Děkujeme všem, kteří ji měli rádi 
a vzpomenou s námi. a vzpomenou s námi. 

Manžel, dcera Marcela a synové Manžel, dcera Marcela a synové 
Hynek a Václav s rodinamiHynek a Václav s rodinami

Maminko naše milá,Maminko naše milá,
děkujeme, že jsi tu pro nás žila.děkujeme, že jsi tu pro nás žila.

Za lásku a vychováníZa lásku a vychování
posíláme pozdrav od nás dětí.posíláme pozdrav od nás dětí.

Dne 16. listopadu 2024Dne 16. listopadu 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

12. smutné výročí úmrtí12. smutné výročí úmrtí
naší drahé maminky,naší drahé maminky,
babičky a prababičkybabičky a prababičky

paní Anny HOFMANOVÉpaní Anny HOFMANOVÉ
z Čelechovic na Hané.z Čelechovic na Hané.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
prosíme o tichou vzpomínku.prosíme o tichou vzpomínku.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná

dcera Jiřina, synové Petr a Pavel,dcera Jiřina, synové Petr a Pavel,
vnučky Tereza a Zuzana vnučky Tereza a Zuzana 

s rodinou.s rodinou.

Vlasta Hrdličková 1951  Mostkovice
Pavla Hudečková 1958  Raková u Konice
Milena Hájková 1953  Smržice
Věra Látalová 1930  Čechovice
PhDr. Josef Váňa 1950  Prostějov
Miroslav Jančík 1941  Prostějov
Růžena Krupičková 1926  Prostějov
Jiřina Kopečná 1947  Prostějov
Hana Reichová 1955  Vrahovice
Jaroslav Herodek 1940  Držovice
Libuše Špaltová 1955  Prostějov
Vojtěch Soldán 1979  Prostějov
Marta Steblová 1936  Prostějov 
Marie Dokoupilová 1937  
 Brodek u Prostějova

Vojtěch Výmola 1956  Ivaň

Pavol Puška 1976  Křenovice 
Jan Kvíčala 1951  Prostějov 

Pondělí 11. listopadu 2024
 Dana Veselá 1940 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Karel Trunda 1973 Protivanov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Úterý 12. listopadu 2024 
 Jan Müller 1939 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 13. listopadu 2024
 Jiří Vižďa 1943 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
 Františka Kalousková 1938 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 14. listopadu 2024
 Helena Entnerová 1938 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 15. listopadu 2024
 Marie Salajová 1944 Prostějov 13.15 hod. Obřadní síň Prostějov 
 Alena Wdówková 1974 Kostelec na Hané 14.00 Obřadní síň Prostějov
Sobota 16. listopadu 2024 
 Zdeňka Menšíková 1938 Kostelec na Hané 13.00 kostel Kostelec na Hané 

Pátek 15. listopadu 2024 
 Marie Pekrová 1939 Určice 14.00 kostel Určice  

Středa 13. listopadu 2024 
 Jarmila Sečková 1934 Vrahovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Dnes, tj. 11. listopadu 2024,Dnes, tj. 11. listopadu 2024,
vzpomínáme vzpomínáme 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Milady ANTALÍKOVÉ paní Milady ANTALÍKOVÉ 

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
Všichni, kdo jste ji znali Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera s rodinou.Děkuje dcera s rodinou.
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Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Koupím dlažební kostky 8/12 cm, 
malé množství. Tel.: 723 481 528.

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

24
09

04
10

34
0

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba bytu13.000 Kč+ink

PRODEJE

P RONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976. Nabízím pečovatelské služby 

v domácím prostředí klienta.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle náročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

PROSTĚJOV V  neděli 27. října 
k velké bolesti rodiny a přátel zemřel 
pan PhDr. Josef Váňa z  Prostějova. 
Dlouholetý vojenský výsadkář a člen 
Klubu výsadkových veteránů se po 
ukončení své profesní kariéry u  vo-
jenského útvaru v  roce 1992 zapojil 
aktivně do pracovního procesu v ob-
lasti organizace vzdělávání dospělých 
ve Vzdělávacím institutu Prostějov, 
kde od roku 1994 do roku 2021 
úspěšně pracoval jako jednatel spo-
lečnosti. 
PhDr. Josef Váňa byl dlouholetým čle-
nem Tenisového klubu Prostějov a spo-
lupracovníkem ve společnosti TK PLUS 
od roku 1995.  
Odešel jeden z  velice pracovitých lidí, 
který měl vřelý vztah k výsadkové komu-
nitě, odešel hrdý výsadkář, který usiloval 
o  sounáležitost a  pevné přátelství mezi 
výsadkáři všech generací. 

Odešel člověk, 
jenž bude chybět nám všem.

Čest jeho památce! (red) 

Zemøel PhDr. Zemøel PhDr. 
Josef VáòaJosef Váòa
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V trošce mléka rozmícháme (1.ta-
jenka). Směs (2. tajenka) a  va-
říme asi 1 minutu. Těsto rozválíme 
na obdélník a  rozkrájíme na čtver-
ce o straně asi 10 cm. Na polovinu 
z nich dáme doprostřed lžíci pudin-
ku a kolečko ananasu. Pak přiložíme 
druhý čtverec a okraje pevně přitisk-
neme k sobě. Potřeme rozšlehaným 
vejcem a v předehřáté troubě upeče-
me dozlatova. Vychladlé ozdobíme 
čokoládovou polevou.

1 listové těsto
400 ml mléka
1 plechovka

plátkového ananasu

1 sáček vanilkového
pudinku

3 PL krupicového cukru 
vejce na potření
čokoládová
poleva

Odpověď B: 150 minut

Výherce: Marie Soldánová, Prostějov

TECHTLE MECHTLE

ADAM, 
ALKA, 
AVAL, 
CÍVKA, 
HRST, 
HŘAD, 
IDOL, 
INAK, 
KÁDĚ, 
KNÍR, 
KOKY, 
KOVO, 
LOUHY, 
OBAVA, 
OKNA, 
PLOT, 
PONDĚLÍ, 
PRÁT,
SÍLY, 
ŠELMA, 
ŠTÍŘE, 
TUNA, 
ÚVODNÍK, 
VIDLE, 
VZADU, 
ZDĚS, 
ZNOJ,
ŽÍNĚ

Správná odpověď: LISTÍ…

Správná odpověď: 6, 1, 8, 6

1. tajenka: …zelené paprikové lusky…

…podlijeme trochou horké…

Správná odpověď: Vítr

2. tajenka:

Znám jednno
mocné slovo, jež dokáže
spoutat všechna písmena
do pouhých čtyř slabik.

Co je to?

spspouta
do po

B

@

na JAVORY BEAT  Soutěž
o 2 vstupenky

á



       TIP VEÈERNÍKU

Moravské písně vzniklé z  ticha a  hloubi srdce přijedou do Prostějova opět 
představit sourozenci Hana a Petr Ulrychovi a  jejich skupina Javory, kterou 
v pátek 15. listopadu ve Společenském domě opět doprovodí kapela Hradišťan 
v čele s Jiřím Pavlicou. Zájem o jejich společná vystoupení byl v Prostějově 
vždy mimořádný. Tentokrát však bude koncert opět skutečně výjimečný. 
Letošní koncert kapely Javory dopro-
vázené Hradišťanem bude jubilejní. 
Sourozencům Ulrychovým už je totiž 
dohromady neuvěřitelných 155 let. 
„Petr Ulrych se dožívá 80 let, Han-
ka Ulrychová 75 let a  společně pak 
oslaví 60 let na hudební scéně,“ uvedl 
Martin Tichopádek z pořádající agen-
tury Top koncerty.
Skupina Javory je hudební uskupení 
sourozenců Hany a  Petra Ulrychových 
založené v roce 1974. V současnosti vy-
stupuje ve dvou formacích. Klasické Ja-

vory, které vystupují s tradičními nástro-
ji, doplňuje bigbítová odnož Javory Beat, 
jež vnáší do hudebního výrazu skupiny 
novější nástrojové prvky.
Hradišťan je soubor působící od roku 
1950 v Uherském Hradišti. Po smrti za-
kladatele J. V. Staňka převzal v roce 1978 
umělecké vedení Hradišťanu houslista 
a hudební skladatel Jiří Pavlica. Ten byl 
dokonce po nějakou dobu členem sku-
piny Javory. Obě uskupení spojuje také 
charakter písní, jejich melodika a  inspi-
rační zdroje v lidové hudbě. 

JAVORY BEAT A  HRADIŠŤAN 
KDY: pátek 15. listopadu od 19:00   KDE: 

Pernštýnské nám. 176
čtvrtek 14. listopadu
17:00 Od motýlů k designu
vernisáž výstavy fotografií 
Jaroslava Trubače

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 11. listopadu
15:00 Tvořivá dílna
výroba papírového ptáčka

pátek 15. listopadu
19:00 Javory Beat & Hradišťan
Jiří Pavlica a Hana a Petr Ulrychovi
na jednom pódiu
sobota 16. listopadu
15:00 Štístko a Poupěnka
zábavné představení pro děti

Komenského 6, Prostějov

www.vecernikpv.cz16

608 960 042, 

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 12. listopadu
14:00 Trojvýročí jednoho místa
přednáška

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně akti-
vizační služby a dopomoc v rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 12. listopadu
9:30 Soutok Romže a Hloučely
krátká vycházka pro méně zdatné se-
niory, sraz u mostu přes říčku Hlou-
čelu na Vrahovické
středa 13. listopadu
9:30 Prostějovské památky 

očima geologů
vycházka nejen pro seniory s geolo-
gy, sraz na nám. TGM u muzea
čtvrtek 14. listopadu
15:00 Mravenečci
připraveno odpoledne pro rodiny 
s malými dětmi
pátek 15. listopadu
16:00 Uspávání ježků
akce v Ekocentru Iris 
sobota 16. listopadu
8:02 Moravská Třebová
přátelská exkurze připravena nejen 
pro seniory, ráno společný odjezd 
vlakem

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO

Zimní plavci se sejdou na pøehradì 
DZP Haná – oddíl dálkového a zimního 
plavání zve v  sobotu 16. listopadu 
na kulatý 10. ročník závodů zimního 
plavání na plumlovské přehradě. 
Zváni jsou nejen všichni závodní 
zimní plavci, ale také všichni, kteří se 
otužují rekreačně a chtěli by vyzkoušet 
hobby 100metrovou trať. Akce se bude 
konat v sobotu 16. listopadu od 11:20 
hodin na pláži U Vrbiček u plumlovské 
přehrady. Prezence plavců bude 
probíhat od 9:30 do 10:30 hodin. 

Sobota 16. listopadu bude patřit nejspíše 
prvnímu plesu v regionu. Od 19.00 hodin 
se totiž ve společenském sále hospůdky 
u Makošů v Ondraticích uskuteční Retro 
džínový ples. „Dresscode neformální 
– džíny, džísky, zvonáče. Čím starší 
kousek, tím lepší (tedy co se oblečení 
týká),“ stojí úsměvně na pozvánce 
k  akci. A  pro navození retro atmosféry 
je upraveno i  vstupné na akci, činí jen 
5 korun československých, studenti 
a vojsko za polovic. 

Uspávání brouèkù v Urèicích 
Místní hasiči a obecní úřad připraví pro návštěvníky na sobotu 16. listopadu tradiční 
akci s názvem Uspávání broučků, která bude spojena s lampionovým průvodem. Sraz 
pro všechny zájemce je v 16.30 hodin u základní školy. V kulturním programu vystoupí 
děti z mateřské školy, taneční kroužek Šárky Miklíkové či taneční duo SIMI, pro děti 
bude připravena i pohádka. Hudební doprovod, tombola i občerstvení zajištěny. 

Společenství mládeže při farnosti Konice zve na představení Naše Anežka česká, které 
se bude konat 15. listopadu od 18:00 hodin v Komunitním centru v Konici. 

Kulturní výbor Víceměřice a  spolek dobré nálady pořádá Víceměřický průvod 
čertů à la Krampus, který se bude konat v  sobotu 16. listopadu od 17:00 hodin 
před Domovem u rybníka. Po průvodu čertů se můžete těšit na vystoupení skupiny 
Plameňáci fireshow a  Mikulášskou nadílku pro děti. Teplé občerstvení bude 
zajištěno, vstupné dobrovolné. 

Obec Vrchoslavice si na nedělní státní svátek 17. listopadu připraví pro své občany 
bohatý program. V  16.30 zahájí program u  školy položení květin k  válečným 
pomníkům s krátkou vzpomínkou na listopadové události před 35 lety. Hned poté 
bude následovat lampionový průvod obcí a  na závěr programu bude vyhlášení 
soutěže o nejhezčí podzimní výzdobu obydlí. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY: NEDÌLE 17. LISTOPADU OD 14:05
KDE: NOVA KOMEDIE

V  jihomoravské vsi prožívá pětice sedmáků svá malá i  velká dobrodružství. 
Příjezd mladého a nesmělého učitele nenechá kluky v klidu, a  tak se roztáčí 
kolotoč nejrůznějších průšvihů a trapasů...

PĚTKA S  HVĚZDIČKOU
KULTURAKULTURA

Kino 

Školní 1, Prostějov
pondělí 11. listopadu
17:30 Red One
komedie
20:00 Ještě nejsem, 

kým chci být
dokument
úterý 12. listopadu
18:00 Výjimečný stav
komedie
20:00 Kino naslepo
náhodný film
středa 13. listopadu
17:30 Venom: Poslední tanec
akční sci-fi
20:00 Architektura ČSSR 58-89
dokument
čtvrtek 14. listopadu
15:00 Lee: Fotografka v první linii
historické drama
17:30 Gladiátor II
akční
20:30 Tajemství smrti
dokument
pátek 15. listopadu
15:30 Život k sežrání
animovaná pohádka
17:30 Venom: Poslední tanec
20:00 Gladiátor II
sobota 16. listopadu
15:00 Pyšná princezna
animovaná pohádka
17:00 Aneta + beseda s režisérem
dokument
20:00 Gladiátor II
neděle 17. listopadu
10:30 Život k sežrání
14:00 Pyšná princezna
16:00 Vlny + beseda s ředitelem 

Českého rozhlasu Olomouc
historické drama
19:30 Gladiátor II

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 11. listopadu
19:00 Obraz
celosvětově úspěšná francouzská
komedie
do 31. ledna 2025
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

neděle 17. listopadu
15:00 O Perníkové chaloupce
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 12. listopadu
9:30 Virtuální univerzita 

třetího věku
pravidelné setkání účastníků
středa 13. listopadu
17:00 Setkání 

s Květoněm Zahájským
autorské čtení
prostějovského spisovatele
čtvrtek 14. listopadu
10:00 a 13:00 Jak na chytrý 

telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
16:00 Stahování příloh
praktická přednáška pro seniory

čtvrtek 14. listopadu
16:00 Vznik Československa 

a české výtvarné scény v Paříži
přednáška
do 30. listopadu
Den válečných veteránů
sbírka organizace Paměť národa
Botanická zahrada 90
výstava
do 31. prosince
#jiriwolker 2024
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč? 
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby
do 23. března 2025
A Paris
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Školní 4, Prostějov

DUHA

pondělí 11. až pátek 15. listopadu
17:00 Taneční kurzy 

pro střední školy
Lektor: Jan Halíř
čtvrtek 14. listopadu
8:45, 9:45, 10:45 Vítání občánků

se zápisem do pamětní knihy
neděle 17. listopadu
14:00 Taneční odpoledne 

nejen pro seniory
k tanci a poslechu hrají Vyroubalovi

Uprkova 18, Prostějov
do 17. listopadu
My memory is nothing but sorrow
výstava kreseb a soch Anny Zemánkové 
a Dominika Adamce 

Kostelní 46, Konice

Konice

do 15. listopadu
17:00 Srdcem a voskem
výstava Jaromíry Posmýkové

Květoň Zahájský 
PROSTĚJOV V čase dlouhých podzimních večerů můžete v prostějov-
ské knihovně zažít atmosféru sluncem prozářených cest po exotických 
končinách podanou s nadhledem a lehkým sarkasmem prostějovské-
ho spisovatele Květoně Zahájského. Jeho autorské čtení se zde bude 
konat ve středu 13. listopadu od 17:00 hodin. 
Květoň Zahájský představí nejen svoji knihu Balijské cestoviny, která nabízí 
příběhy z cest plné radosti i výzev, ale i průřez svou tvorbou psanou brilant-
ní češtinou s notnou dávkou humoru. Akci doprovodí vystoupení známé 
autorské prostějovské písničkářky Ascheny. „Přijďte si připomenout chvíle, 
kdy lidé měli čas se zastavit, společně si vychutnat čaj a snít o dalekých mís-
tech,“ pozvali organizátoři.  (mls)

Foto: Facebook  

KDKDKDKDKDYY:Y:Y:Y: NENENENENE ÌDÌDÌDÌDÌDÌLELELELELE 111117777.7. LLLLLISISISISISTOTOTOTOTOPAPAPAPAPADUDUDUDUDU OOOOODDDDD 1414141414 0:0:0:0:055555 KOKOMEMEDIDIEE



PROSTĚJOV Vítězství o dvě branky a po ztrátách v samém závěru přišla ko-

nečně injekce v podobě všech bodů. Eskáčko má za sebou úspěšně zvládnuté 

derby a do dohrávky s Opavou bude mířit klidnější. V případě výhry může 

poskočit až na pátou příčku. Hůře jak jedenácté už neskončí a náskok na 

sestupové pozice bude čtyřbodový. Je však otázkou, co bude přes zimu, pro-

tože o trenéru Kučerovi se hovoří ve spojitosti s nejvyšší slovenskou soutěží. 

Jasněji by mělo být nejdříve po sobotní derniéře.

Naleznete

Hokejisté zvládli
domácí duel 

strana 22

strany 28 a 29

jednu výhru

strana 31
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Taneční škola Pirouette už podruhé Taneční škola Pirouette už podruhé 

v řadě oslavila Halloween, připravila v řadě oslavila Halloween, připravila 

program se soutěžemi i diskotékouprogram se soutěžemi i diskotékou

právě teď
levněji!

•

•

•
@

➢Více na straně 23

ESKÁÈKO SKONÈÍ NEJHÙØE
jedenácté

Jan FREHAR
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pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Snímky areálů OP Prostějov 
či Moragra, mašinky před 
prostějovským nádražím, bagrování 
plumlovské přehrady či třeba sochy 
českého lva vytvořené ze sněhu, 
který stejně jako vše ostatní už dávno 
vzal čas. To jsou příklady fotografií, 
jež jsou k vidění na patnácté společné 
výstavě Fotoklubu Prostějov. „Jsem 
přesvědčen, že fotografie, která 
není na papíře, reálně neexistuje. 
A jelikož jsme po konci naší Galerie 
U  Hanáka našli azyl ve Státním 
okresním archivu, rozhodli jsme 
se tentokrát při přípravě této 
výstavy i  my zapátrat ve svých 
vlastních soukromých archivech,“ 
vysvětlil na úvod vernisáže člen 

prostějovského fotoklubu Jan 
Svačina. Ani tentokrát nechybělo 
vkusné hudební vystoupení, o  něž 
se postaralo kvarteto složené 
ze dvou partnerských párů, jež 
zahrálo tři písně v  rytmu ragtime. 
Jedna z  nich nesla poetický název 
Toulání ondatry. „Je známo, že 
pokud americká vlajka visí před 
Capitolem ve Washingtonu, rázem 
získává na ceně, přestože jde o vlajku 
jako každou jinou. Ovšem kam se 
může vyšplhat hodnota snímků, 
které visely v  prostějovském, 
okresním, a  dokonce i  státním 
archivu, to nelze vůbec odhadnout,“ 
zavtipkoval v hlavní den amerických 
prezidentských voleb fotograf, 
malíř a zároveň i vystupující hráč na 
mandolínu Bob Pacholík. Navštívit 
klubovou výstavu můžete ve Státním 
okresním archivu až do 15. prosince, 
a to každé pondělí a středu od 8:00 
do 17:00 hodin nebo v úterý, čtvrtek 
a pátek od 8:00 do 15:00 hodin.

PROSTĚJOV K podzimu patří nostalgie. V míře nebývalé ji na-
bízí už patnáctá společná výstava Fotoklubu Prostějov, která 
byla uplynulé úterý 5. listopadu slavnostní vernisáží zahá-
jena v prostorách Státního okresního archivu v Třebízského 
ulici. Prostějovští fotografové tentokrát představují kultivo-
vané snímky zachycující Prostějov tak, jak si jej určitě ještě 
pamatujeme, ale jak už jej také nikdy neuvidíme. 

Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Městské divadlo v  Prostějově připravilo ve svém 
programu na čtvrtek 7. listopadu emočně silné rodinné drama s názvem 
Králičí nora od plzeňského divadla J. K. Tyla v  režii Adama Doležala. 
Dramaturgie se ujal Zdeňek Janál. 
Herci dokázali vytvořit živoucí postavy, jimž člověk zármutek nad ztrátou 
dítěte věří, i  když na jevišti neprolévají potoky slz. Byly k  vidění velmi 
dobré herecké výkony ve hře, která dokáže na vážné téma pohlédnout 
bez sentimentality a  s  osvobozujícím jemným humorem. „Inscenace 
začala konverzačně a postupně odkrývala kumulující se problémy. Herci 
tak dostávali zajímavý prostor ve velmi vypjatých situacích a  dění na 
jevišti gradovalo. Svých postav se zmocnili výtečně, jde o herecky silnou 
inscenaci,“ okomentovala představení pro Večerník Karin Konzbulová,“ 
ředitelka Městského divadla v Prostějově. (mik)

jak je důležité míti Psychologa 
PROSTĚJOV Spřízněná duše, 
člověk, před nímž se můžete zcela 
odhalit a sdílet s ním všechny své 
radosti i smutky. To je Psycholog 
ve stejnojmenném singlu oblíbené 
prostějovské zpěvačky Gabriely V. 
G. Na píseň byl natočen videoklip, 
který je od neděle 3. listopadu 
k  vidění na platformě YouTube, 
kde už sklidil řadu nadšených 
ohlasů. Konkrétně jej najdete 
na adrese https://youtu.be/
f U59MRXAWqw?si=sE17A1N_
qZpyStQG. 
O  duševní nepohodě a  případné 
potřebě vyhledat odbornou pomoc 
se dnes mluví více než kdykoliv jindy. 
Originálním způsobem toto téma 
zpracovala zpěvačka s  konickými 
kořeny Gabriela  V.  G. „V  našem 
novém singlu není psycholog brán 
jako profese, ale coby blízká osoba, 
které se můžete svěřit a  podělit se 
s  ní o  své emoce. Pokud někoho 
takového máme, pak je naše trápení 
menší a naše radost větší. V životě je 

tedy velmi důležité někoho takového 
najít,“ prozradila smysl písně 
sympatická interpretka vynikající 
zvučným hlasem a  rockovým 
cítěním. 
Na píseň Psycholog nedávno vznikl 
také videoklip, který se natáčel 
v  prostějovských ateliérech PV 
Foto – Lenka Růžičková. V  kapele 
zpěvačky Gabriely V. G. coby 
kytarista a autor hudby působí i její 
životní partner vystupující jako 

Maré Image. Kromě něj ji v  kapele 
dlouhodobě doprovází baskytarista 
Pavel Šín a bubeník Víťa Drnovský. 
Uplynulý rok byl pro ně ve znamení 
celé řady koncertů. „Poslední nás 
čeká 8. prosince v Přerově na náměstí 
v rámci Vánočních trhů. Už nyní se 
velice těšíme na vystoupení před 
koncertem Vojtěcha Dyka, který se 
uskuteční 23. května 2025 v  letním 
kině v  Boskovicích,“ prozradila na 
závěr Gabriela V. G. (mls)

Foto: YouTube 

KONICE Další nádherný 
koncert má za sebou vyprodaný 
sál konického zámku. Ve středu 
6. listopadu v  něm vystoupil 
špičkový klavírista Matyáš 
Novák, který už v  devatenácti 
letech debutoval ve slavné 
newyorské koncertní síni 
Carnegie Hall. 
V  Konici kvalitní hudbu poznají, 
umí si ji užít a také náležitě ocenit. 
Po jedinečném kytaristovi Štěpánu 
Rakovi, který během své dlouhé 
kariéry získal ve svém oboru zcela 
výsadní postavení, do nevelkého 
městečka zavítal muzikant o několik 
generací mladší. Ovšem přes své 
mládí už i  Matyáš Novák dokázal 
získat uznání na nejprestižnějších 
světových scénách. Mimořádně 
talentovaný pianista už v  deseti 
letech vystoupil s  orchestrem, 
v devatenácti debutoval v Carnegie 
Hall, ve dvaceti se pak představil 
samostatným recitálem na festivalu 

Pražské jaro. O  jeho výjimečnosti 
svědčí také množství cen na 
domácích a zahraničních soutěžích. 
V  Konici Matyáš Novák zahrál 
především virtuózní skladby 
Ference Liszta, které orámovala 
hudba Bedřicha Smetany. Na úvod 
zazněl výběr z  Českých tanců, na 
závěr pak symfonická báseň Vltava. 
„Matyáš Novák byl prostě úžasný! 
Ale skvěle se během koncertu 
uvedl i  náš Vojta Havlíček, kterého 
připravuje Iveta Pluháčková,“ 
zhodnotila organizátorka Ludmila 
Kopečná Nedomanská, jež zároveň 
všechny pozvala na další koncerty 
konického Kruhu přátel 

hudby. Tím nejbližším bude 
Adventní koncert dámského 
seskupení Musica Dolce Vita, který 
se na konickém zámku bude konat 
ve středu 18. prosince. Chybět letos 
nebude ani tradiční Svatoštěpánský 

koncert v  místním 
kostele. (mls)  

y
zazněl výběr z  Českých tanců, na
závěr pak symfonická báseň Vltava.
„Matyáš Novák byl prostě úžasný! 
Ale skvěle se během koncertu
uvedl i  náš Vojta Havlíček, kterého
připravuje Iveta Pluháčková,“
zhodnotila organizátorka Ludmila
Kopečná Nedomanská, jež zároveň
všechny pozvala na další koncerty 
konického Kruhu přátel 

kostele. (mls)  

-
Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Nelze se divit, že právě tento případ vrtá hlavou spoustě lidí. Pohledná třiadvacetiletá žena měla spáchat sebevraždu třinácti ranami 
nožem! Dokument Aneta mapující právě tento případ slibuje další šokující odhalení. K  vidění bude i  v  prostějovském kině Metro 70 v  sobotu 
16. listopadu od 17:00 hodin. Po projekci bude následovat debata s režisérem snímku Jiřím Sádkem. A bude určitě o čem mluvit!

Martin ZAORAL
Ač se celý případ odehrál už před 
deseti lety, nelze na něj zapomenout. 
Příliš mnoho otazníků stále panuje 
kolem smrti Anety Rodové. 
Dokumentaristé teď případ znovu 
otevírají. Snímek Aneta slibuje přinést 
nové, naprosto zásadní informace 
a  zjištění, která mohou znamenat 
zásadní zvrat v celé kauze. 

Režisér dokumentu Jiří Sádek, 
kameraman Tomáš Kotas, producent 
Jiří Tuček a  další členové tvůrčího 
týmu se „případu Aneta“ věnovali 
dlouhých pět let. Jakou roli v  něm 
sehrál milostný trojúhelník, mafie, 
drogy a  tajemný Libanonec? Co se 
20. září 2014 ráno v  bytě v  pražských 
Letňanech skutečně stalo? Pro nalezení 
odpovědí na klíčové otázky se filmaři 
rozhodli ve studiu postavit přesnou 

kopii místa činu. Následná rekonstrukce 
proběhla za účasti předních světových 
expertů z  oboru psychologie, 
toxikologie, patologie a  biomechaniky. 
Budou závěry nezávislých 
britských, kanadských, amerických 
a francouzských kapacit odpovídat těm, 
k  nimž dospěla česká policie? „Jsem si 
jistý, že nic podobného tady ještě nebylo. 
Aneta je neuvěřitelně napínavý film 
plný emocí a  zvratů, o  kterém budou 

diváci ještě dlouho po zhlédnutí mluvit. 
Rozhodně stojí za to zajít si na něj do 
kina,“ je přesvědčen producent Jiří 
Tuček ze společnosti DONART Film.
Případ ubodané Anety patří mezi 
mediálně ostře sledované. A není divu, 
i po deseti letech jej stále provází řada 
dohadů a  nejasností. Dočká se matka 
oběti Anna Rodová a  také veřejnost, 
která celou kauzu s  napětím sleduje, 
konečně pravdy?  

které nikdo nevěří 
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URČICE Ostravská traves-

ti skupina Divoké kočky 

vždy přináší divákům 

zábavnou show plnou 

známých písniček popu-

lárních českých i zahranič-

ních zpěvaček, ale i scénky 

a  spoustu přednesených 

vtipů. Někdy i hodně drs-

ných. Marek alias slečna 

Miriam, Jindřich alias sleč-

na Sindy a  Martin alias 

slečna Paloma v pátek ve-

čer zcela vyprodali sál so-

kolovny v Určicích. A bylo 

to hodně povedené před-

stavení. 

Divoké kočky z Ostravy mají na Pro-
stějovsku už se svojí travesti show 
tradičně velmi vděčné publikum. 
„Několik let po sobě už tito skvělí 
kluci vystupovali například v  Mys-
lejovicích nebo Želči, tak jsem si ří-
kala, že i my bychom tady v Určicích 
mohli založit s  Divokými kočkami 
nějakou tradici. Jednání o vystoupe-
ní s nimi bylo velmi vstřícné, všich-
ni tři prý jezdí na Prostějovsko moc 
rádi,“ řekla Večerníku těsně před 
představením Lenka Jánová, kultur-
ní referentka pořádajícího Obecního 
úřadu v Určicích. Po vstupenkách se 
prý jen zaprášilo. „Když se rozkřik-
lo, že v  sokolovně budou vystupo-
vat Divoké kočky, lístky zmizely už 
v předprodeji. Tuším, že těsně před 
zahájením vystoupení se prodaly po-
slední čtyři vstupenky,“ pochvalovala 
si Lenka Jánová s tím, že do hlediště 
určické sokolovny se vtísnily přes 
dvě stovky diváků, především žen. 

Ale tu a tam Večerník zahlédl u stolů 
v sále mužskou část populace. „Žen-
ské nás milují a chlapi před námi utí-
kají. Ale nebojte se, kluci, my jsme 
nechali pindíky v  šatně ve sklenici 
s vodou,“ rozesmál diváky hned na 
první dobrou Martin alias slečna 
Paloma. I  jeho další dva kolegové 
v  karnevalovém přestrojení i  nád-
herných dámských parukách srše-
li nejen neuvěřitelnými vtipy, ale 
s bravurou předvedli i scénky a pís-
ničky Heleny Vondráčkové, Lucie 
Bílé, Evy Pilarové, Cher, Mireille 
Mathieu, Whitney Houston a  dal-
ších pěveckých hvězd. Divoké koč-
ky to prostě v  Určicích rozjely „na 
plné koule“ a po konci představení 
byly vyprovázeny dlouhotrvajícím 
potleskem zaplněného hlediště. „Už 
teď vím, že se s Divokými kočkami 
nevidíme naposledy. Pozveme je 
příště zase,“ uzavřela za pořadatele 
skvělý páteční večer Lenka Jánová. 

Foto: Michal Kadlec 

 Foto: Michal Kadlec  

PROSTĚJOV To byl zážitek! 
O  víkendu 9. a  10. listopadu při-
pravili v  Národním domě v  Pros-
tějově pro milovníky dobrého jídla 
gastronomický zážitek v  podobě 
„Svatomartinského menu“, kte-
ré se skládalo nejen z  lahodných 
chuťových kombinací, ale přineslo 
také i skvělou atmosféru v restau-
raci a společenského ducha. 

Michal KA DLEC
„Naši hosté tak mohli oslavit tradiční 
svátek svatého Martina v chuti a sty-
lu. V nabídce jsme měli čtyřchodové 
menu, které se skládalo z předkrmu, 
polévky, hlavního chodu a  dezertu. 
Hosté si mohli objednat celé menu 
za zvýhodněnou cenu nebo jednot-
livé chody samostatně. K  tradičně 
pečené huse s  knedlíkem a  zelím 
se nejlépe hodí červené víno, a  to 
mladé Svatomartinské víno, které 
nechybělo v  naší nabídce,“ sdělila 
Večerníku Karin Konzbulová, ředi-
telka Městského divadla v Prostějo-
vě. „Jsme velice rádi, že naše menu 
zaujalo, o čemž svědčil i počet rezer-

vací. Největší zájem o rezervaci míst 
jsme měli na pondělí, což mě překva-
pilo, neboť jsem předpokládala, že 
mnoho hostů bude upřednostňovat 
návštěvu restaurace během víkendu. 
Zřejmě je pro některé důležité prá-
vě ono datum 11. 11. Chtěla bych 
všem poděkovat za návštěvu naší 
Divadelní restaurace,“ dala vědět 
ředitelka Karin Konzbulová, která 
ještě pro Večerník srovnala letošní 
a loňskou akci. „Minulý rok jsme po-
řádali Svatomartinské hody krátce 
po otevření restaurace, byl to jeden 
z  našich prvních gastronomických 
počinů, tudíž byl ještě nízký zájem. 
Máme radost, že letošní akce Svato-
martinské menu se skvěle vyvedla. 
A to svědčí o  tom, že hosté již naši 
restauraci znají a navštěvují ji ve stále 
hojnějším počtu. Do konce roku při-
pravujeme zajímavé akce, které lze 
najít na webových stránkách nebo 
sociálních sítích. Především bych 
chtěla pozvat na Silvestrovský večer, 
který se bude po dlouhých letech 
v Národním domě opět konat,“ uza-
vřela ředitelka Karin Konzbulová.  

Výlov „Pohraïáku“ nabídl i defilé ryb
ČELČICE Kulturní dům v  Čel-
čicích se v sobotu odpoledne stal 
rejdištěm strašidel a  tanečnic. 
Halloween zde už podruhé v řadě 
slavila prostějovská Taneční ško-
la Pirouette, která pro své členy 
i hosty připravila pestrý program.

Kristýna BOHATOVÁ
Promenádu v  maskách, nejrůznější 
soutěže, diskotéku a  soutěže o  nej-
krásnější dýni a  masku doplnil na 
závěr venkovní lampionový průvod. 
V  průběhu odpoledne se s  pěti vy-
stoupeními představili i  sólisté Pi-
rouette. Pořadatelé nabídli tombolu 
i možnost nakoupit si v Bubáčkově 
obchůdku. 
Pro návštěvníky všeho věku to bylo 
nejen zábavné setkání, ale i možnost 
udělat si představu, co taneční škola 
dětem dává do života. „Naše Anič-

ka je ještě malá, ale od kamarádky 
dcera do Pirouette chodí a  pozvala 

nás. Malá tancuje, takže za rok zku-
síme zajít na trénink,“ smála se jedna 
z maminek. 
„Karneval děláme hlavně kvůli 
tomu, že naše děti jezdí na nejrůz-
nější soutěže, i  mezinárodní a  my 
jim z výtěžku můžeme alespoň část 
nákladů hradit,“ uvedla pro Večer-
ník jedna ze zakladatelek školy Petra 
Vránová. Podle jejích slov má Pirou-
ette v  současné době zhruba tři sta 
členů ve věku od 3 let až do seniorů, 
kde tancují rodiče a  prarodiče dětí. 
Jak Petra dodala, i  oni mají skvělé 
výsledky.
„Děkujeme hlavně rodičům, bez 
jejichž obětavosti a  vstřícnosti by 
to nešlo. A  také všem sponzorům, 
mimo jiné městu Prostějov a  Olo-
mouckému kraji,“ uzavřela Petra 
Vránová s poděkováním všem, kteří 
se na čelčické akci podíleli. 

 3× foto: Michal Kadlec 

PLUMLOV Rybáři z  Povodí Moravy se v  sobotu 
pustili do výlovu Podhradského rybníka v Plumlo-
vě. První zátah se uskutečnil v osm hodin ráno a při-
lákal řadu návštěvníků. Někdo se kochal podívanou 
na práci mužů Petrova cechu, jiný si vystál frontu na 
čerstvě vyloveného kapra, štiku či candáta. Děti zau-
jalo i akvárium se živými rybami.  
S vypouštěním rybníka se začíná přibližně čtrnáct dnů 
před samotným výlovem. Přes noc před dnem výlovu 
se voda stáhne na loviště. Ryby se zkoncentrují na jedno 
místo a rybáři je s pomocí zátahové sítě dotáhnou ke ká-
dišti, kde je vytahují a třídí.
„Chodíme každý rok, obvykle se tady sejdeme s řadou 
přátel, na které nemáme přes rok čas. Popijeme svařák, 
dáme si nějakou chuťovku a  domů odneseme rybu. 
Dneska je to štika, tu si dáme s parmezánem,“ pochlu-
bil se pan Jiří z Plumlova. Za kilo kapra zaplatili lidé 120 
korun, 130 za amura, štika přišla na 300 korun a candát 
na 460 korun. Za dalších 80 korun prodejci ryby zabili, 
odšupili, vyvrhli a případně i nafiletovali.  

O kousek dál okukovala skupina dětí akvárium, v němž 
se proháněl kapr, amur, bílá ryba, štika a candát. Mohly 
tak vidět, jak vypadají ryby ve svém přirozeném prostře-
dí. 
„Naši rybáři z  rybníka v  loňském roce vylovili 7 000 
kg kaprů, 400 kg štik a candátů a 1 000 kg dalších ryb. 
Zejména plotic, perlínů a cejnů," informovala již dříve 
mluvčí Povodí Moravy Jana Kučerová.
Rybník se začne napouštět hned po skončení výlovu. 
V závislosti na přítoku může napouštění trvat až měsíc. 

(kib)
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LIMA, PROSTĚJOV Ve skvělé formě zastihl 
Víta Kopřivu silně obsazený challenger v Limě. 
V hlavním městě Peru se dostal do finále a čeká 
jej utkání o titul. Během úspěšného týdne pros-
tějovský tenista dokázal porazit hned tři nasaze-
né soupeře, včetně nejvýše nasazeného Argen-
tince Francisca Comesanu.

Kopřiva se v Limě rozhodně nenudil. Všechny do-
savadní duely rozhodovaly až třetí sady, hned třikrát 
musel český hráč průběh duelů otáčet. Ve finále na-
razí na Dány Elmera Mollera, se kterým před mě-
sícem prohrál v portugalské Braze ve dvou setech. 
Pokud se Kopřivovi podaří odveta, posune se ve 
světovém žebříčku na 130. místo.  (lv)

BĚLEHRAD, PROSTĚJOV Na posledním turnaji sezony český tenista Jiří Lehečka 
postoupil do semifinále. V Bělehradě v boji o účast ve finále nestačil na Denise Šapo-
valova z Kanady, přesto rok ukončí v první světové třicítce.
„Poslední utkání nevyšlo podle mých představ, ne-
měl jsem svůj den a  soupeř byl lepší. Celkově je 
přesto výsledkově sezona úspěšná. Vzhledem k dlou-
hému zranění to vůbec nebylo špatné,“ uvedl prostě-
jovský tenista.
Díky nasazení vstoupil do turnaje až ve druhém kole, 
v němž přetlačil Chorvata Marina Čiliče a pak otočil 

střetnutí se Slovákem Lukášem Kleinem. V semifi-
nále byl nad Lehečkovy jeho síly Šapovalov. Český 
tenista se v  utkání nemohl opřít ani o  servis, když 
nabídl jedenáct brejkbolů a čtyřikrát podání prohrál, 
ani o return. Proti soupeři si totiž nevypracoval ani je-
den brejkbol. „Někdy to tak je. Bylo to jednoznačné,“ 
uznal Lehečka.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Už tak velice náročnou a dlouhou sezonu si ještě prodlouží Kateřina Sini-
aková. První hráčka světového pořadí tenistek ve čtyřhře se bezprostředně po startu na Turnaji mis-
tryň přesunula do španělské Málagy, kde se zúčastní finálového turnaje Poháru Billie Jean Kingové.
„Katka je náš Terminátor. Jsem strašně rád, že je 
v nominaci, určitě nám pomůže svými zkušenostmi. 
Je pro nás důležité, že je skvělá deblistka i singlistka. 
Máme mnohem více variant jak složit sestavu pro 
klíčové čtvrtfinále,“ uvedl kapitán českého výběru 
Petr Pála.
Vedle Siniakové je v  nominaci Karolína Muchová, 
Marie Bouzková a Linda Nosková. Kapitán Petr Pála 
počítá, že tým doplní Sárou Bejlek. Turnaj se hraje 
od 13. do 20. listopadu, český tým je druhý nasazený 
a proto do soutěže vstoupí až ve čtvrtfinále 16. listo-

padu, v němž narazí na vítězky duelu mezi Polkami 
a  Španělkami. Za domácí celek by měla nastoupit 
i světová jedenáctka Paula Badosaová, polský výběr 
nedávno posílila pětinásobná grandslamová vítězka 
Iga Šwiateková. Každé utkání na finálovém turnaji 
BJKC se skládá ze dvou dvouher a jedné čtyřhry.
„Vzhledem ke kvalitě naší sestavy máme velkou šanci 
na úspěch. Doufám, že to potvrdíme. Uvidíme, na 
koho ve čtvrtfinále narazíme, kvůli atmosféře bych si 
přál hrát se Španělkami,“ přiznal Pála.  (lv)

RIJÁD, PROSTĚJOV Počtvrté v  kariéře se 
na Turnaji mistryň dostala až do finále Ka-
teřina Siniaková. Nejlepší tenisová hráčka ve 
čtyřhře se na kurtu představila s  Američan-
kou Taylor Townsendovou. Nasazené osmič-
ky vyhrály v Rijádu čtyři zápasy, ten rozhodu-
jící proti kanadsko-novozélandskému páru 
Gabriela Dabrowská, Erin Routliffeová ale 
prohrály. Siniaková si tak na druhý triumf na 
Turnaji mistryň musí počkat.
„Chtěla bych poděkovat všem, kteří nás podporo-
vali, jsem ráda, že lidi sledují i  čtyřhru. Gratuluju 
soupeřkám, předvedly skvělý výkon a  zaslouženě 
vyhrály. Doufám, že to s Taylor nebyla naše posled-
ní spolupráce,“ neztrácela přes porážku nadhled 
Siniaková, která v roce 2021 prestižní akci ovládla 
společně s  krajankou Barborou Krejčíkovou, Ta 

letos v  singlové části dokráčela až do semifinále. 
Češky o trofej, která nese jméno Martiny Navráti-
lové, bojovaly i v letech 2018 a 2022. Siniaková má 
za sebou skvělou sezonu. Ve čtyřhře ovládla Wim-
bledon a  Roland Garros, na olympijských hrách 
v Paříži získala zlatou medaili v mixu. „Všechno se 
vyhrát nedá. Věřím, že na Turnaji mistryň ještě při-
jdou další šance,“ poznamenala Siniaková.
Česko-americká dvojice vstoupila do poslední-
ho zápasu brejkem, ten ale nepotvrdila a o první 
sadu přišla v  koncovce. Druhé dějství za stavu 
3:5 ještě přineslo v  poslední hře velké drama. 
Siniaková se svojí partnerkou odvrátila tři meč-
boly, obrat v  utkání to ale nakonec nepřineslo. 
„Udělaly jsme více chyb. Když se na to podívám 
reálně, je výsledek spravedlivý,“ uvedla česká te-
nistka.  (lv)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

PROSTĚJOV Výsledkový úspěch 
na 37. ročníku domácího Memo-
riálu Gustava Frištenského, kde se 
mládežnickým zápasníkům pořá-
dající TJ Sokol I  Prostějov velmi 
dařilo, povzbudil celý oddíl do 
dalšího průběhu aktuální sezóny 
2024/25.
„Naši závodníci, což jsou většinou 
studenti věkových kategorií kadetů 
a  juniorů, už ve svých dosavadních 

kariérách často dosáhli na medailové 
stupně při přeborech ČR. Teď míří 
k poslednímu důležitému turnaji le-
tošního roku, jímž bude mistrovství 
republiky U15 na Olympu Praha,“ 
informoval hlavní trenér prostějov-
ských zápasníků Jindřich Hejčík.
To ale z nadcházejících akcí není zda-
leka vše. „V listopadu se uskuteční ško-
lení trenérů, kam za náš klub posíláme 
právě studující mladé závodníky s de-

setiletou praxí v tomto tradičním úpo-
lovém sportu,“ navázal ostřílený kouč.
„Náš oddíl také koordinuje s pomo-
cí zkušených borců, například Krčka 
a Kauta, start týmu Sokola I Prostě-
jov v  soutěži seniorů. Celkově teď 
registrujeme u Svazu zápasu ČR více 
než třicet členů, po valné hromadě 
na pražském Strahově zkrátka zápas 
v Prostějově nabírá nový dech,“ těší 
Jindřicha Hejčíka.  (son)

PROSTĚJOV Mezinárodním 
vrcholem končící cyklistické se-
zóny byl světový šampionát na 
dráze 2024 v Kodani. Do Dánska 
odcestovali s  výpravami repre-
zentací České republiky i  Slo-
venska hned tři jezdci TUFO 
PARDUS Prostějov, kteří na se-
veru odvedli solidní, nikoliv však 
pronikavé výkony.

Nejlepší umístění vybojoval olympi-
onik Jan Voneš, když v tolik úspěšné 
pařížské dvojici s Denisem Rugova-
cem skončili jedenáctí. Voneš navíc 
přidal šestnáctou příčku v omniu.
Matyáš Koblížek startoval v  disci-
plíně scratch, v níž obsadil třináctou 
pozici. Slovák Martin Chren pak šel 
do boje také ve scratchi, kde dojel 
hned za Koblížkem čtrnáctý, a ještě 

v  bodovacím závodě. Ten dokončil 
jako patnáctý.
Co se týká mládežnických cyklistů 
TUFO PARDUS PV, ti už zaháji-
li společnou přípravu na sezónu 
příští, jež během listopadu začne 
prvními dráhovými závody. Talen-
tovaní Hanáci trénují v  domácím 
prostředí a  též vyrazili na túry do 
hor.  (son)

PROSTĚJOV V sobotu 26. října 
se prostějovští judisté zúčastnili 
8. ročníku Memoriálu Saši Jureč-
ky v  Havířově, kam se vydali se 
sedmnáctičlennou sestavou zá-
vodníků. Těm se nakonec poved-
lo vybojovat 11 cenných kovů, 
což je velmi slušný výsledek. 
V kategorii mladšího žactva U12 
bronzovou medaili vybojoval Vít 
Kardinál, o něco lépe pak skončil 
Dominik Pírek, který bral stří-
bro.

„V  kategorii starších žáků U14 
jsme měli dva zástupce a  oba 
vybojovali pódium – Petr Hraz-
dil bral bronz, Matouš Havlíček 
stříbro. V  mladších dorostencích 
U16 jsme získali nejvíce kovů. 
O ty bronzové se postarala dvojice 
Kristýna Zvárová a  Veronika Fré-
harová, o stříbrné Zuzana Šindelá-
řová a Dominik Hrňa a na nejvyšší 
stupínek dosáhla Eva Vránová. Ka-
tegorie dorostenců U18 přinesla 
rovněž úspěch v  podání bronzo-

vého Radima Götze a zlaté Pavlíny 
Bohanosové,“ uvedl trenér Zdeněk 
Gottwald.
O  zpestření celého soutěžního dne 
se postarali Olympionici David 
Klammert a  Lukáš Krpálek, na je-
jichž autogramiádě nemohl nikdo 
chybět!
„Velké díky patří všem závodníkům 
za vzornou reprezentaci našeho 
klubu a samozřejmostí je i obrovská 
gratulace všem medailistům,“ dopl-
nil trenér.  (zg)

PROSTĚJOV Na sedmatřicátém ročníku Memoriálu Gustava Frištenského v Prostějově nechyběli ani mlá-
dežničtí zápasníci oddílu TJ Sokol Čechovice. Jak si při tradičním turnaji volným stylem vedli?
Nejlépe z trojice čechovických zástupců dopadl kadet Filip Kouřil, který ve váhové kategorii do 92 kilogramů získal 
stříbro za druhé místo. Bronz vybojoval žák Ivan Vasyltsun, jenž byl třetí ve váze do 75 kg. A páté místo přidal také 
žák Chris Marek Dostál ve stejné váhové kategorii.  (son)
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Neděle 17. listopadu
08.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaje 
2. kola, hala RG a ZŠ Otto Wichter-
leho Prostějov)

VOLEJBAL

Pátek 15. listopadu
18.00 SK Prostějov 1913 – HHK 
Velké Meziříčí (13. kolo regionální 
ligy juniorů, Zimní stadion Pv)
Sobota 16. listopadu
10.00 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warriors Brno (10. kolo ligy mlad-
ších žáků „A“, Zimní stadion Pv)
12.15 SK Prostějov 1913 – SKLH 
Žďár nad Sázavou (13. kolo ligy 
9. tříd, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 17. listopadu
10.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (13. kolo ligy starších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Pátek 15. listopadu
17.30 BCM Orli Prostějov – SKUP-
-BCM Olomouc (8. kolo žákovské 
ligy, Sportcentrum – DDM 1, Pv) 
Sobota 16. listopadu
09.00 BCM Orli Prostějov – SK 
UP BCM Olomouc (5. kolo Stře-
domoravského přeboru kategorie 
U13, ZŠ v ulici Palackého, Pv)
11.00 BCM Orli Prostějov – Aca-
demy NH Ostrava „B“ (9. kolo ce-
lostátní ligy juniorů, Sportcentrum 
–DDM 1, Prostějov)
Neděle 17. listopadu
10.00 SK K2 Prostějov – OSK 
Olomouc (8. kolo celostátní ligy 
juniorek, ZŠ v ulici Palackého, Pv)
11.00 BCM Orli Prostějov – Bas-
ketpoint Frýdek-Místek (10. kolo 
celostátní ligy juniorů, Sportcent-
rum – DDM 1, Prostějov)

BASKETBAL

Sobota 16. listopadu
10.00 Hanácká liga minižáků 
a  Hanácká liga přípravek (turnaje 
1. kola, hala RG a ZŠ Otto Wichter-
leho Prostějov)

KORFBAL

Sobota 16. listopadu
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – Tatran Litovel junioři (9. kolo 
2. ligy mužů JM, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
16.00 Sokol II Prostějov – HK Ivan-
čice (9. kolo 2. ligy mužů JM, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)
Neděle 17. listopadu
17.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
SHC Maloměřice Brno (9. kolo 
2. ligy mladších dorostenců JM, měst-
ská sportovní hala Kostelec n/H)

HÁZENÁ

LAŠKOV, PROSTĚJOV Posledními dvěma turnaji 
na hřišti v  Laškově vyvrcholila podzimní část a  tím 
vlastně i celý ročník okresní ligy v malé kopané ČUS 
Prostějovska 2024. Mistrovský titul získali podruhé 
za sebou muži Orli Otinoves.

O své úspěšné obhajobě rozhodli už během předposled-
ního turnaje, když domácí 1.FC Laškov coby největšího 
konkurenta v boji o zlato porazili 5:3 a tím si s předstihem 
zajistili opakovaný primát. Naprosto zaslouženě, neboť za 
celou letošní sezónu neokusili ani jednou hořkost poráž-
ky a triumfovali s velkým náskokem dvanácti bodů!
Stříbro získal právě laškovský tým, kterému se jinak na 
vlastním hřišti při zápasové derniéře dařilo. A bronzovou 
pozici přenechal SK Tomek 99 Dobrochov dvěma kon-
tumačními prohrami na závěr svému nejbližšímu soupeři 
v  tabulce MK Vranovice-Kelčice. Výborně hrající FK 
Skalka 2011 se pak čtyřmi získanými body vyšvihla v ko-
nečném pořadí z osmého na šesté místo. (bk, son)

obhájili mistrovský titul!

V minulých dnech byly vyhlášeny výsledky 28. ročníku ankety Armádní spor-
tovec roku 2024. Mezi oceněnými jsou i parašutisté Dukly Prostějov. V kate-
gorii jednotlivců skončil na pátém místě Hynek Tábor, mimo jiné držitel stří-
brné medaile z MS v Prostějově – stříbro z přesnosti přistání! V kategorii malý 
kolektiv roku skončili prostějovští parašutisté Bonifác Hájek, Petr Chládek, 
Miloslav Kříž, Ondřej Žák, Oldřich Šorf a Jiří Gečnuk na skvělém druhém mís-
tě. Gratulujeme!

Kristýna BOHATOVÁ

BODY MOHLY BÝT, ALE NEJSOU 

Druhá nejvyšší fotbalová soutěž opět potvrzuje, že většina 
celků je na velmi podobné úrovni a hrát tak může prakticky 
každý s každým, pokud tedy odečteme fotbalisty Zlína, kteří 
si z toho zatím udělali vlastní show. Na příčkách atakujících 
baráž a daleko od záchranářských starostí už mohl být, a asi 
měl být i Prostějov. Jenže tomu tak není. Tyto ztráty mohou 
ještě hodně bolet.
Je to už trochu evergreen, ale za poslední roky se jen těžko 
hledá sezóna, která by byla pro Prostějov relativně poklidná 
a v níž by nefigurovala nějaká zvláštní situace. To platí už 
i letos. Za poslední dva měsíce je potřeba připomenout tři 
domácí utkání. Varnsdorf, Chrudim a Táborsko. Všechny 
tyto duely totiž spojuje velmi podobný scénář. 
Skvělý vstup do utkání, za který je třeba svěřence kouče Ku-
čery chválit opakovaně, a vedení v utkání. Jenže pak přicházejí 
závěrečné minuty a srovnání stavu. U posledně dvou jmeno-
vaných to dokonce nastalo až v samém závěru nastavení, což 
pro psychickou pohodu rozhodně není nejlepší. Každý spor-
tovec vám potvrdí, že raději prohraje tak, že na soupeře neměl 
a pročistí se vzduch, než aby ztratil už vyhraný zápas. 
Obzvláště v posledním zápase bylo jasně cítit, že někde v hla-
vách mají hráči tohoto brouka. Bylo to tak čekání na něco, co 
skutečně přišlo. Snad se podaří z těchto potíží vymanit. Jistě 
by nejlepším řešením byla výhra v samém závěru.

Letošní sezóna venkovních sportů je u  konce. Sezóna, 
o níž se dá říct, že to i letos byla skvělá jízda plná radosti, 
napětí i  úspěchů. Úspěchy, jichž sportovci letos dosáhli, 
jsou výsledkem nemalé práce, obětavosti a odhodlání. Ně-
kteří během roku museli hodně obětovat, aby překonali 
své limity, ale o tom právě sportovní tvrdá práce je. 
Jinde šlo hlavně o zábavu, ale i tak to má být, a pokud je 
pohyb doplňkovou aktivitou na vyčištění myšlenek a pro 
podporu zdravého ducha, pak je to správně. Často i tyto 
malé věci dokáží člověka řádně posunout a dostat na lepší 
úroveň. Základem však je, že už vůbec nějaký pohyb je.
Ale po každém výkonu je důležité si umět také odpoči-
nout. Přestože nadšení z  venkovních sportů jen tak ne-
uvadne, příchod zimního období je dobrou příležitostí 
dát tělu i mysli šanci na regeneraci. Odpočinek je nezbyt-
ný nejen pro prevenci zranění, ale i pro načerpání nové 
energie, která bude potřeba v nadcházející sezóně. Pauza 
umožní sportovcům znovu se připravit a získat sílu, aby 
se příští rok mohli vrátit ještě silnější a připravenější na 
nové výzvy.
Ideální období na pauzu právě začalo. Změna času a brz-
ký přechod do tmy totiž samy o sobě působí dost una-
veným dojmem. Teď je tak ta správná doba pro zvolnění 
a relaxaci.

I hokejové eskáčko nepotkala na startu sezóny zrovna ideál-
ní forma a konstelace. Mistrovská kocovina z premiérového 
ročníku si tak vybírá svou daň. Bylo to asi i trošku očekáva-
né, ale přesto se nedalo tušit, že se soutěž až tak promění 
během jediného ročníku. 
Nahoře sice po třetině soutěže stále najdeme relativně stejná 
družstva jako v sezóně minulé, ale na nějaké zcela jednoznač-
né a  často až zbytečné zápasy, které končily dvouciferným 
rozdílem, můžete zapomenout. Soutěž se vyrovnala, což i pro 
čtvrtou nejvyšší soutěž je jen dobře. Rozhodně to může po-
moct i mladým hráčům nejen v dresu Prostějova, ale všem, 
aby se postupně otrkali mezi muži. Zápas, kde buď vyhrajete, 
či prohrajete rozdílem třídy, vám totiž mnoho nedá. 
V Prostějově je pak start ověnčen už i třemi porážkami, což 
se nestalo za celou loňskou základní část. Kouč to z jedné 
strany přikládá slabšímu tréninku a přípravě před startem, 
s čímž by se dalo souhlasit, ale určitě tu hraje svou roli i další 
aspekt. 
Zatímco loni převládalo velké nadšení a  chuť premiérově 
dosáhnout úspěchu, tak v  letošním ročníku to vidět není. 
Mužstvo sice nehraje úplně zle, ale zápal není bůhvíjaký 
a vyšší kvalita soupeřů je toho jasným důkazem. Pokud se 
nezmění i nastavení mysli, tak nevěřím, že by letošní ročník 
mohl dopadnout podobně úspěšně.

PROSTĚJOV Na Městském sta-
dionu Lumíra Kota v  Hlučíně, 
který je dočasným azylem fotba-
listů Opavy, odehraje tým 1. SK 
Prostějov, poslední soutěžní utká-
ní podzimu. Dohrávka 10. kola 
Chance Národní ligy je na progra-
mu 16. listopadu od 13:30 hodin.
„Pro nás to bude na dlouhou dobu 
poslední ostrý zápas, uděláme ma-
ximum, abychom jej zvládli. Moc 
bych si přál přivézt nějaký bod. Bylo 
by to hezké loučení s  náročným 
podzimem a kluci by si nějaký dobrý 
výsledek za odvedenou práci zaslou-
žili,“ říká před duelem ve Slezsku 
prostějovský trenér Radim Kučera.
Fotbalisté Opavy se stále vyrovnáva-
jí s dopady ničivé povodně. Tréninky 
se plánují téměř ze dne na den podle 
volných kapacit okolních hřišť, 

mistráky hrají převážně v  Hlučíně. 
Přesto potvrzují vysokou kvalitu. 
Obrana se opírá především o výko-
ny Matěje Helešice a  Felixe Čejku. 
Sehraná je také záloha v čele s Ada-
mem Ondráčkem, v  útoku je vidět 
pětatřicetiletý veterán Libor Kozák, 
kterého doplňují mladí dravci.
„V Hlučíně nás nečeká nic lehkého. 
Opava je dobře organizovaná, má 
svoji sílu. Tým si jde za kvalitními 
výsledky. V  posledních zápasech 
sice získal ve čtyřech zápasech jen 
dva body, ale pokaždé hrál venku,“ 
poznamenal Kučera. Slezané pro-
hráli ve Zlíně a  Jihlavě, naposledy 
remizovali 2:2 v  Brně. Bezbran-
kovou remízu uhráli proti rezervě 
Baníku, toto utkání se však hrálo 
netradičně na stadionu jihlavské 
Vysočiny.  (lv)

levněji! VÍCE NA
STR. 17



Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Po nevydařeném zápase s Uherským Ostrohem jsme si něco vysvětlili a jsem rád, 
že proti Břeclavi nastoupili kluci úplně v jiném rozpoložení. Mužstvo bojovalo až 
do samotného konce a vyplatilo se. Chyběli nám dnes zkušení hráči, zranění jsou 
Kolouch, Černý a Černošek. Výborně je však zastoupili junioři, kteří budou i na-
dále dostávat šance. Pochválil bych i brankáře Ševců, v sedmnácti letech nastoupil 
teprve podruhé a podal naprosto skvělý výkon. Vítězství proti Břeclavi si cením.“

Michal KUBA – HC Lvi Fosfa Bøeclav
„Delší dobu jsme v utkání sice tahali za delší konec, o naší prohře ale bohužel rozhodly 
vyšší tresty našich hráčů. Hrát v oslabení pět minut proti takovému mužstvu, jako je 
Prostějov, to prostě nejde. Nedisciplinovanost nás stála hodně sil, zápas jsme dohráva-
li pouze se třinácti hráči. Na druhé straně nic víc nemůžu našim klukům vytknout, 
v některých okamžicích jsme domácího favorita kombinačně i rychlostně přehrávali. “ 

HODNOCENÍ TRENÉRA
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PROSTĚJOV Nešlo si toho nevšimnout. Sice už nějaký čas 
dává trenér mužstva SK Prostějov 1913 Michal Janeček šan-
ce mladým juniorům, kteří se stále častěji prosazují v A týmu 
hrajícím Krajskou ligu Jižní Moravy a Zlína. Ovšem ve čtvrtek 
proti Břeclavi spatřili diváci na ledě další dva mladé nováčky. 
K sedmnáctiletému brankáři Ševců přibyl do zápasu v zá-
kladní sestavě obránce Lukáš Kubík a útočník Vojtěch Koutný. 

Branky a nahrávky: 22. Duba (Pokorný, Novosad), 28. Houdek 

Trenér:

6 : 4 6 : 4 
(0:1, 4:2, 2:1)

-

Trenér:

 0:2.  1:1.  0:0. 

V V HOKEJOVÉM ESKÁÈKU
SE PROSAZUJÍ
MLADÍ JUNIOØI

Ze zápasu s Břeclaví se omluvili veteráni Marek Černošek a Michal Černý, 
kteří na marodce doplnili dlouhodobě zraněného Petra Koloucha. „Byl 
jsem nucen opět sáhnout do juniorů a povolal Kubíka s Koutným. Nedalo 
se nic jiného dělat. Ovšem oba předčili mé očekávání, hráli opravdu dobře, 
zaujalo mě jejich nasazení i to, že si dokázali vytvořit střelecké příležitosti 
a byli platní i v obraně. Když k tomu přičtu i skutečnost, že do zápasu na-
stoupil v brance teprve sedmnáctiletý Kristián Ševců, je vidět, že mladí se 
prosazují v mužstvu čím dál tím více,“ řekl Večerníku po vítězném utká-
ní s Břeclaví trenér Michal Janeček. Na otázku, za mladí junioři začnou 

postupně ovládat sestavu A týmu, odpověděl lodivod SK Prostějov 1913 
s úsměvem. „Mladým juniorům budeme samozřejmě dávat šanci i nadále, 
to jsem jasně deklaroval i před sezónou. Neřekl bych ale, že budou ovlá-
dat sestavu. Mladí musí teprve sbírat zkušenosti a kde jinde je získají než 
u starších a ostřílených matadorů. Navíc se brzy do sestavy vrátí Petr Ko-
louch. Uvidíme, jak to bude se zlomeninou prstu u Marka Černoška a zra-
něním zad Michala Černého. Tím nechci říct, že po jejich návratu přesta-
nou mladí junioři hrát. Naopak věřím, že se v mužstvu budou prosazovat 
stále častěji,“ vysvětlil Michal Janeček.

(vpravo)

PROSTĚJOV Minulý čtvrtek do-
hrávalo prostějovské eskáčko od-
ložený domácí duel z 5. kola Kraj-
ské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína 
s  Břeclaví. Trenér SK Prostějov 
1913 Michal Janeček neměl před 
utkáním jednoduchou roli. Ke 
zkušenému zraněnému matado-
rovi Kolouchovi totiž zdravotní 
patálie nahlásili i  veteráni Marek 
Černošek s  Michalem Černým. 
Tým ale před zápasem s  Břeclaví 
doplnili výborní junioři, na je-
jichž hru a  hlavně nasazení byl 
z tribun skvělý pohled. 

Michal KADLEC
Černoška a Černého potýkající se se 
zraněním nahradili ve čtvrtek junio-
ři Kubík a Koutný. Navíc do branky 
nastoupil místo zkušeného Sedláře 
teprve sedmnáctiletý Ševců. Samot-
ný zápas nezačal pro naše barvy špat-
ně, už ve druhé minutě ale spálily po 
náporu celé druhé lajny nadějné 
šance Duba i Berčák. Na konci 7. mi-
nuty pak v útočném pásmu roztočili 

kolotoč Čuřík s Fialou a Korhoněm, 
ale ani jejich střelecké pokusy nena-
šly úspěšné uplatnění. A  tak přišel 
trest. V 9. minutě sice brankář Ševců 
bravurně pokryl tutovku Zajíčka, po 
následném buly se už ovšem mě-
nilo skóre. Po kombinaci prvního 
břeclavského útoku propálil Ševců 
hostující kanonýr Lokaj. Vedoucí 
branka Břeclavi ale hokejisty eskáč-
ka nezlomila, naopak. Až do závěru 
první třetiny si Prostějované vytvoři-
li místy až drtivý tlak. Střelecky to ale 
„nelepilo“, navíc ve 20. minutě spálil 
Čuřík dvě magatutovky! 
Prostřední část hry začali lépe hosté 
a ve 22. minutě po samostatné akci 
zvýšil na 0:2 Jajcay. Radost Břeclav-
ských trvala ovšem pouhých patnáct 
vteřin. To domácí kapitán Duba 
lišácky objel hostujícího gólmana 
i  celou bránu a  zezadu zasunul puk 
do sítě. Jak se později ukázalo, bylo to 
přímo zavelení k obratu. Na začátku 
28. minuty napřáhl na modré čáře ke 
střele velezkušený obránce Houdek 
a bombou propálil brankáře Michál-

ka. Ovšem ani naši hokejisté se z vy-
rovnání dlouho neradovali, protože 
hned o minutu později hosté znovu 
strhli vedení na svoji stranu, když Lo-
kaj ujel celé naší obraně a střelou po 
ledě překonal Ševců. Pak už ledová 
plocha patřila našim hokejistům. Ve 
33. minutě opět srovnal Píchal a ještě 
do přestávky strhl vedení na stranu 
eskáčka Beutl. Na 5:3 pak zvýšil na 
začátku třetí třetiny Novosad, který 

pohodlně do odkryté brány Břeclavi 
dorazil střelu Duby. Hosté se ještě 
zmohli na odpor v 55. minutě, kdy na 
5:4 snížil Zháňal. Víc už ale Prostějo-
vané hostům nedovolili, navíc v na-
pínavém závěru utkání při powerplay 
Břeclavských rozhodl střelou do 
prázdné brány Čuřík. Naprosto vy-
bojovaným vítězstvím tak hokejisté 
SK Prostějov 1913 odčinili chabý vý-
kon proti Uherskému Ostrohu. 

Michal KADLEC

Už dlouho před domácí dohrávkou s Břeclaví avizovalo vedení prostějovského eskáčka, že ve čtvrtek do-
stanou přednost při tradiční přestávkové soutěži ženy. Pokud byl tedy k oblíbené soutěži ve střelbě na 
bránu vylosován muž, měl ve čtvrtek povinnost vítěznou vstupenku předat přítomné slečně nebo dámě. 
Stalo se, a tak po druhé odehrané třetině zápasu nastoupilo na led pět mladých slečen. Svým střeleckým 
uměním mladinké divačky uchvátily tribuny. „Některé to umí s hokejkou líp než chlapi,“ utrousil jeden ze 
stálých diváků na tribuně zimního stadionu. 
Přestože se účastnice soutěže nakonec netrefily plechovému brankáři mezi nohy, všem pěti slečnám pořa-
datelé předali drobné ceny a diváci jejich výkony odměnili potleskem. (mik)

PROSTĚJOV Ó nikoliv, ženské se ve čtvr-
tek chlapům do samotného hokeje neplet-
ly, ovšem o přestávce mezi druhou a třetí 
třetinou pětice mladých slečen ukázala 
všem divákům, že hokejky v rukách držet 
umí. A střílet na bránu o ceny také!

2× foto: Michal Kadlec

Na ledě to byla Na ledě to byla 
DÁMSKÁ JÍZDA DÁMSKÁ JÍZDA 

„šestkou“

PROSTĚJOV Prostějovské eskáčko si hýčká mladý brankářský 
klenot, který by se v blízké budoucnosti mohl stát nástupcem sou-
časné gólmanské opory Dalibora Sedláře. Teprve sedmnáctileté-
ho Kristiána Ševců vykoupil SK Prostějov 1913 před letošní se-
zónou ze Zlína, kde nyní v rámci hostování nastupuje v juniorské 
extralize. Rodák z  Hronova, který prošel i  mládežnickými týmy 
Dynama Pardubice, nastoupil minulý čtvrtek v  prostějovském 
dresu proti Břeclavi. 

Kristiáne, jak se vám dnes chytalo v Prostějově?
„Nastoupil jsem do branky už podruhé v  této sezóně v  krajském 
přeboru a  musím říct, že jsem si pořádně zachytal! Naštěstí kluci 
dnes vypadali celý zápas velice dobře a bylo vidět, že si na Břeclav 
věří. Měl jsem celkem hodně práce, ale od toho na ledě přece jsem. 
Celé mužstvo ovšem podalo velice týmový výkon, a přestože mi tam 
něco ‚spadlo‘, vyhráli jsme, a to je to nejdůležitější.“ 

Co podle vás rozhodlo utkání s Břeclaví?
„Myslím si, že to byly přesilové hry. Sice jsme z nich dosáhli jediné-
ho gólu, ovšem soupeře oslabení utahala a my jsme získali jasnou 
převahu. I když soupeř na mě poslal velké množství střel, většinu 
jsem jich pochytal nebo kluci v obraně je zablokovali. Měl jsem z to-
hoto utkání dobrý pocit, bylo bojovné a měli jsme velké nasazení.“ 

Ve kterém momentu utkání vám bylo nejhůř? 
„Asi to bylo ve chvíli, kdy jsme vyrovnali skóre a já pak ve druhé 
třetině dostal gól mezi nohama. Naštěstí to kluci potom otočili a za-
slouženě jsme vyhráli. Za ty moje ‚jesle‘ bych se ale raději neviděl!“

Jak vidíte svoji budoucnost v Prostějově? Myslíte, 
že dostanete v brance více příležitostí?

„To vůbec netuším! Je mi sedmnáct, takže uvidím, jak se to dál vyvr-
bí a zda mi trenéři dají další šance. Tady je prostě jedničkou Dalibor 
Sedlář a já od něho sbírám zkušenosti. On sám mi při zápase radil 
a povzbuzoval mě, čehož si nesmírně vážím. Ostatně pro nás všech-
ny mladé jsou zkušení borci příkladem. Vážíme si toho, že s takový-
mi borci můžeme hrát v jednom mužstvu.“

„Mrzí mì gól mezi
nohama, ale jinak dobrý,“ 
usmíval se talentovaný 
brankáø Kristián Ševcù

Foto: www.hokej.cz

Michal KADLEC
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„Před začátkem sezóny jsme si určili 
nějaký cíl, ten se plus mínus podaři-
lo splnit. Mohlo to být pochopitelně 
lepší, kdybychom zvládli koncovky 
některých zápasů. Nebo podali lep-
ší výkon, třeba v  Líšni, kde jsem byl 
hodně zklamaný, však to hráči pocítili. 
Nemůžeme jásat, na druhou stranou 
se nám podařilo docela konsolidovat 
sestavu po řadě letních změn. Všechno 
chce svůj čas,“ říká prostějovský kouč 
Radim Kučera.
Nově složená sestava eskáčka se zpo-
čátku trápila v  ofenzivě. Když se za-
čalo dařit v  této činnosti, nečekaně 
několikrát chybovala obrana, jejíž 
složení především ve druhé polovině 
podzimu ovlivnily zdravotní problé-
my.

„Soutěž je dlouhá, výpadky postihnou 
každého. Jde o to neustále pracovat na 
tréninku, odevzdávat maximum. Jedi-
ně tak můžete složité okamžiky zvlád-
nout. S  nasazením a  přístupem hráčů 
nejsou problémy, jinak bych to nesne-
sl. Po špatném výkonu zvednu hlas, ale 
celkově jsem rád i za ně za každý dílčí 
úspěch,“ přibližuje svůj vztah k hráčům 
Kučera.
Přes korektní vztahy se ale kouč ne-
rozpakuje vyčistit fotbalistům žalud-
ky. První velkou bouřku kabina zažila 
po porážce na Žižkově po mizerném 
výkonu. Výsledkem byla série úspěš-
ných výsledků. „Musím vidět, že nic 
neodfláknou. To je základ. Proto jsem 
hráčům poděkoval i po zápase na Spar-
tě. Dostali jsme pět gólů a byli za blbce. 
Ale já viděl, že až na deset minut byli 
lepší, než byl soupeř. Kdyby promě-
nili šance, vedli po dvaceti minutách 
4:0. To poděkování bylo za osmdesát 
odpracovaných minut,“ vysvětlil svůj 
pohled trenér. „Nejvíc mě hráči zkla-
mali v Líšni, to nebyl výkon, kterým se 
chceme prezentovat. Dal jsem to naje-

vo,“ ukázal i svou druhou tvář Kučera.
Výpadek v  Brně částečně fotbalisté 
napravili v  domácích dvou zápasech, 
kdy získali čtyři body. „A před námi je 

ještě Opava. Chtělo by to udělat dobrý 
výsledek. Takovou třešničku na závěr. 
Aby se nám v  zimě lépe připravovalo 
na jaro,“ plánuje kormidelník eskáčka.
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Brankáøùm opìt 
vládne Dostál

Prostějov (jaf) – Stále platí, že drži-
telé ocenění Chance Kepper Chance 
Národní Ligy nastupují za první dva 
týmy tabulky. Po Jáchymu Šerákovi 
z druhé Chrudimi se Chance Keppe-
rem opět stal brankář vedoucího Zlína 
Stanislav Dostál. Ten tak zopakoval pr-
venství, které mu připadlo za úvodních 
5 kol. Mezi 11. a  15. ligovým kolem 
neinkasoval ani jednou.

Veterány si pøipomnìla 
i ligová fotbalová asociace

Prostějov (jaf) – Na 11. listopad při-
padá ve světě Den válečných veteránů 
a Ligová fotbalová asociace se v tomto 
období rozhodla ocenit hrdiny, kte-
ří brání a  slouží svojí vlasti nejen ve 
válečných konfliktech. Ve spolupráci 
s  Ministerstvem obrany a  Armádou 
České republiky proto uspořádá Kolo 
válečných veteránů. „Díky statečným 
mužům a  ženám, kteří se nebojí pro 
bezpečnost naší vlasti nasadit život, 
můžeme žít v České republice svobod-
ně a  bezpečně. Jako Ligová fotbalová 
asociace jsme se proto ve spolupráci 
s  Ministerstvem obrany a  Armádou 
České republiky rozhodli tyto hrdiny 
ocenit a  prostřednictvím Kola váleč-
ných veteránu jejich činy vyzdvihnout 
a připomenout,“ řekl Tomáš Bárta, vý-
konný ředitel LFA.

RYCHLÉ INFO

16. kolo:

PROSTĚJOV V minulém soutěžním ročníku měli druholigoví fotba-

listé 1. SK Prostějov na svém kontě po šestnácti odehraných zápa-

sech pouze patnáct bodů a už před zimní přestávkou věděli, že je na 

jaře čeká boj o záchranu. O rok později jsou na tom o poznání lépe. 

V předchozích utkáních získali devatenáct bodů, a ještě je před nimi 

dohrávka v Opavě. Ke slušnému výsledku přispěla především šňůra 

šesti zápasů bez porážky v polovině podzimu.

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Tentokrát to možná nebyl tak dobrý výkon jako v předcházejících domácích zápasech, 
ale máme tři body a ty jsou nejdůležitější. Tým si moc dobře uvědomoval, že potřebuje 
vyhrát. Díky tomu jsme hru maximálně zjednodušili. Nabádali jsme hráče, aby si po-
mohli standardními situacemi, přesně to vyšlo. Dali jsme po nich dvě branky. Hosté byli 
šikovní, dokázali nás chvílemi i pořádně přitlačit, ale do nějakého většího počtu šancí se 
přece jen nedostali. Závěr si kluci pohlídali, i z toho mám radost.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

ESKÁČKO SE ZLEPŠILO. ESKÁČKO SE ZLEPŠILO. 

2 : 02 : 0

VÍCE NA 
STR. 17levněji!

Ladislav VALNÝ
Domácí po předchozích ztrátách potře-
bovali naplno bodovat, což bylo patrné 
od začátku utkání. Prostějov byl aktivněj-
ší, snažil se prosadit po křídlech i akcích ve 
středu hřiště. Sigma byla naopak více za-
tažená a čekala, až nápor eskáčka pomine.
První vážnější příležitost měl ve 14. mi-
nutě Jedlička. Po průniku Habusty po 
pravém křídle se dostal do zajímavého 
zakončení, brankář Macík, který stačil 
včas vyběhnout, byl ale nachystaný a jeho 
střelu zlikvidoval a naznačil, že hosté bu-
dou odhodlaní bojovat o dobrý výsledek.
Po dalších deseti minutách Zahradní-
ček nestačil dostatečně daleko odvrátit 
centrovaný míč, ke kterému se dostal 
Carneiro a  jeho dělovka skončila těsně 
nad břevnem. Ve 27. minutě se dostal do 
ideální pozice na zadní tyči Jedlička. Jeho 
slabou hlavičku ale zkrotil před branko-
vou čarou Macík.
Ve 33. minutě se už domácí dočkali. Zá-
kladem úspěchu byl precizně zahraný 
roh Limy. Ostrý centr proletěl pokuto-
vým územím až k Šindelářovi a prostě-
jovský kapitán hlavou nechytatelně po-
slal míč do sítě.

Až pak se Sigma osmělila, zůstalo ale 
pouze u  náznaků šancí po rychlých vý-
padech na útočnou polovinu. Ve dvou 
případech se olomoučtí mladíci o  větší 
příležitost připravili zbrklou přihrávkou, 
kterou vždy zachytili domácí obránci. 
Když už se odhodlali k  zakončení, ne-
měly jejich pokusy správný směr.
Do druhého poločasu hosté vstoupili 
s cílem minimálně srovnat krok a tlačili 
se za vyrovnáním. Po hodině hry měl gól 
na kopačce Proniuk, jehož gólový pokus 
trefil padajícího prostějovského obrán-
ce. Po dalších třech minutách měl další 
velkou šanci Amasi. Nebyl ale v  ideální 
pozici a  jeho střela letěla kousek vedle 
pravé tyčky.
V  69. minutě udeřilo na druhé straně. 
Centr Bartolomeua z přímého kopu pro-
dloužil Šindelář a olomoucký Křišťál míč 
odvrátil pouze k Habustovi. Jeho umíst-
něný volej se zastavil až v síti a Prostějov 
měl rázem náskok dvou branek.
Rezerva Sigmy se přes výraznější ztrátu 
snažila střetnutí alespoň zdramatizovat. 
Převahu ovšem nedokázala zúročit, ma-
ximem byla nastřelená tyčka v  úplném 
závěru a pak ještě hodně nepřesný pokus 
střídajícího Macharáčka v nastavení.

PROSTĚJOV V posledním podzimním utkání Chance Národní ligy před vlastními fanoušky hráli fotbalisté 1. SK Prostějov proti rezervě olomoucké Sigmy. Sérii 
tří remíz v domácím prostředí ukončili vítězstvím 2:0 po obětavém výkonu celého týmu, který i s potřebnou dávkou štěstí od konce července udržel čisté konto.

PROSTĚJOV Tento víkend patřil na fotbalových trávnících dvou nejvyšších 
soutěží válečným veteránům, kteří si svůj den připomínají právě dnes. Celou 
akci tak pořádá Ligová fotbalová asociace ve spolupráci s Ministerstvem obra-
ny. Do akce se zapojil i 1. SK Prostějov, který před utkáním s rezervou Sigmy 
předal z rukou primátora města, senátora a člena představenstva klubu Fran-
tiška Jury pamětní medaile a poděkoval jim za jejich nasazení. 
„Mám válečné veterány ve velké úctě. Jsou to lidé, kteří věnovali část svého života 
službě naší vlasti a bránili naše hodnoty i náš svět. Nejednou si ze svého nasazení 
odnesli trvalé následky, část z nich se bohužel už nikdy nevrátila domů ke svým rodi-
nám. My v Prostějově známe takových příběhů hodně, protože ze zdejší posádky už 
mnoho desetiletí odcházejí vojáci plnit ty nejtěžší úkoly ze všech. Kdysi to byli zdej-
ší piloti, v novodobých dějinách naší armády především příslušníci speciálních sil. 
Moc rád jsem stiskl ruku lidem, pro něž jsou slova jako vlast a hrdinství důležitými 
hodnotami, nikoliv jen termíny z knížek. Jménem města Prostějova jim děkuji i tou-
to cestou a věřím, že budeme mít ještě spoustu příležitostí je znovu ocenit a vzdát jim 
čest,“ prozradil k samotné akci primátor města František Jura.  (jaf)

Foto: Ivo Heger

PROSTĚJOV Po konečném 
hvizdu zavládla v domácím 
táboře eskáčka pozitivní nála-
da. Jak by také ne, derniéra na 
vlastní půdě dopadla na jed-
ničku, když se po brankách 
Šindeláře a Habusty zrodila 
výhra 2:0. Po zbytečných ztrá-
tách tak zase přišlo povzbu-
zení, nyní by chtěli fotbalisté 
Prostějova ještě zvládnout 
utkání v Opavě. Za duelem 
se po jeho skončení ohlédl 
Robert Bartolomeu (na sním-
ku), který má při standardních 
situacích klíčovou roli roze-
hrávky, z jedné z nich si připsal 
i asistenci. 

Jan FREHAR
Ideální zakončení podzimu na 

domácí půdě? 
„Určitě ano, lepší jsme si nemohli přát. 
Tři body jsme potřebovali, takže spoko-
jenost.“

Utkání rozhodly standardky. 
Kladete na ně velký důraz v přípravě 
na zápasy? 
„Trénujeme je dost, všichni vědí že je to 
velká zbraň, může to zápasy rozhodovat, 
což se potvrzuje. Máme tam řadu nacvi-
čených věcí a snažíme se to zúročit.“

Tentokrát ale asi obě úplně ne-
byly podle scénáře. Souhlasíte? 
„První měla být zahraná ještě kousek dál, 
ale i  tak to vyšlo a  byl to pěkný beran. 
Druhou jsme trošku improvizovali. Na-
konec se to k nám odrazilo a Habusta to 
krásně trefil, když prokázal, že se mu teď 
střelecky daří.“

Po dvou domácích duelech, kdy 
jste ztratili v závěru, jste si užil konec 
o něco víc, když jste vedli o dvě bran-
ky? 
„Ano, konec byl o  něco klidnější než 
předešlé zápasy, ale i tak to nebylo úplně 
optimální, protože Olomouc tam měla 

šance, dokonce i  trefila tyč, ale musím 
pochválit celý tým, že jsme to zvládli, 
a ještě k tomu s nulou vzadu. I to by nám 
snad mohlo pomoct. Snad v hlavách už 
nejsou ty předchozí zbytečné ztráty.“

Ještě vás čeká Opava. Jakého 
soupeře očekáváte?
„Zápas s Opavou bude náročný, ostatně 
stejně jako každý jiný, ale věřím, že je 
v  našich silách zápas zvládnout. Může-
me se odrazit od domácí výhry a určitě 
budeme chtít zakončit polovinu sezóny 
vítězně a posunout se v tabulce vzhůru, 
abychom měli zase o něco větší klid na 
dlouhou přestávku.“

Robert BartolomeuRobert Bartolomeu



Otaslavice tento výsledek nelibě nesly, 
ale mohly se zlobit především na sebe. 
Šancí na lepší výsledek si vypracovaly 
dost a dost, my jsme nakonec prokázali 
týmovou sílu a  ve druhém poločase 
i v deseti byli lepším týmem a zaslou-
ženě stav utkání zvrátili v náš prospěch. 
Po něm proběhla tradiční závěrečná 
s bohatou tombolou, která se protáhla 
až do ranních hodin. 

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice

Sokol KlenoviceSokol Klenovice4:3
(1:2)

Branky: 8. Pytela, 60. Všianský, 63. 
z  penalty Rozehnal, 78. Cetkovský 
- 17. a  88. Rieger, 28. z  penalty Vogl. 
Rozhodčí: Kašpar – Tandler, Jelínek. 
Žluté karty: 55. Owusu, 90. Polák - 8. 
Glouzar, 36. Šoc, 60. Dreksler, 75. Vogl,  
90. Rieger. Červená karta: 27. Bridzik. 
Diváků: 200.
Sestava Klenovic: Polák – Bridzik, 
Procházka, Owusu, Nehera – Popelka 
(46. Zapletal), Lakomý, Rozehnal, Spá-
lovský (46. T. Cetkovský) – Pytela (89. 
R. Cetkovský), Všianský (85. Chlud). 
Trenér: Vladimír Horák. 
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc, Šat-
ný, Vogl, Tkáč – Urbánek (69. Valenta), 
Dreksler, Chvojka, Gerneš (50. Pavlů) 
– Rieger, Hon. Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„Do zápasu jsme vstoupili dobře, v 8. 
minutě jsme vedli 1:0, hosté zane-
dlouho vyrovnali a od té doby domi-
novali. Ve 30 minutě dostal Bridzik 
červenou a hosté šli z penalty do ve-
dení. Kdybychom v  šedesáté minutě 
prohrávali 5:1, tak jsme na to nemohli 
vůbec nic říct. Hosté šance nepromě-
nili, po hodině hry vyrovnal Všianský 
a po pár minutách jsme šli po penaltě 
Rozehnala do vedení. V  osmdesáté 
minutě dal Cetkovský hlavou na 4:2, 
zápas se zdál být rozhodnutý, bohužel 
jsme udělali v  závěru chybu a  hosté 
korigovali na rozdíl jediné branky. Zá-
věr byl dramatický, ale ustáli jsme to 
a máme důležité 3 body. Za druhý po-
ločas musím kluky pochválit. Prokáza-
li obrovskou sílu a v 10 hráčích zvrátili 
téměř prohraný zápas.“

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara: 

„Cítím prázdno a absolutní zlomení. Do 
Klenovic jsme jeli s tím, že chceme získat 
body a polepšit si v tabulce. Po chybě jsme 
ztráceli, ale brzo jsme srovnali a šli i do ve-
dení, kdy navíc soupeř šel do deseti. Pak se 
utkání na konci první a začátku druhé půle 
proměnilo ve festival promarněných šan-
ci, kdy jsme ukázali, co všechno je možné 
nedat. Soupeř poté dokázal srovnat a na-
jednou jsme totálně odpadli. Plakali jsme 
nad vším, co se na hřišti dělo a domácí nás 
v  deseti přehrávali. Asi nikdy jsem se za 
vlastní mužstvo nestyděl stejně jako dnes 
a jen těžko hledám pozitivní slovo. My si 
můžeme vykládat co chceme, ale sami 
jsme se připravili o body a domácím můžu 
jedině pogratulovat. Nás čeká dlouhá zima, 
u které nás bude tento výpadek strašit ce-
lou dobu. Hodinu velmi dobrého výkonu 
jsme tím zmačkali a hodili do koše.“ 

VítkoviceVítkovice
5:2

(3:1)

Branky: 5. Zahradníčková, 27. a  35. 

Suchánková, 57. Pacalová, 73. Pitá-
ková – 25. Jarošová, 90. Urbančíková. 
Rozhodčí: Slabý – Weiser, Vaca. Di-
váků: 25.
Sestava Prostějova: Mazuryková – 

Vykopalová, Koudelková, Pitáková, 
Zapletalová, Pacalová, Minxová, Za-
hradníčková, Vičarová, Suchánková, 
Tichá. Střídaly: Halgašová, Pacalová, 
Tanenbergerová. Trenér: David Trajer.

Hodnocení trenéra 
Prostìjova Davida Trajera: 

„V dnešním zapase jsme přivítali celek 
ze špice tabulky. Výhra 5:2 mluví za vše. 
Všechny holky do jedné hrály skvěle. 
Patří jim velké poděkování za předve-
denou hru. Musíme ale zpátky nohama 
na zem a připravit se na poslední zapas 
podzimní sezóny a zakončit podzim na 
třetím místě.“

ProtivanovProtivanov

Vlkoš Vlkoš 1:4
(0:4)

Branky: 86. Dohnálková – 18. Kostíko-

vá, 20. a 40. Brožovičová, 38. Kitnerová. 
Rozhodčí: Vymazal – Jahoda, Žák. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 30.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Ptáčníková, Smyčková, Kostíková, Ni-

mrichtrová – Šimeková, Průchová, Bro-
žovičová, Šmídová – Kitnerová, Crhová. 
Trenér: Bronislav Ptáčník.

Hodnocení kapitánky 
Protivanova Terezy Smyèkové: 

„Dohrávka 3. kola soutěže pro nás zna-
menala cestu do Vlkoše. Do zápasu jsme 
vstupovali opět bez střídání, pro tento-
krát ale v 11. Stejně tak i naše postavení 
mělo lehké změny. Přestože jsme měly 
převahu na míči, první gól padl až ve 28. 
minutě po střele zpoza velkého vápna, 
kdy se poprvé trefila obránkyně Kostí-

ková. O  dvě minuty později bylo ještě 
veseleji, kdy Brožovičová zvýšila na 2:0. 
Další gól na sebe nenechal dlouho čekat. 
Ve 38. minutě lobem překonala Kitne-
rová brankářku domácích. A opět o dvě 
minuty později Brožovičová krásnou 
střelou na vzdálenější tyč upravila na 4:0. 
Ohřát do kabin jsme se šly za příznivého 
stavu. Druhý poločas už byl herně z naší 
strany horší. Více jsme se přizpůsobily 
hře soupeřek, houfovaly jsme a vstřelit 
gól už se nám nepodařilo. V 86. minutě 
z ojedinělé akce pak Vlkošanky vstřelily 
gól na konečných 4:1.“

K prvnímu ohrožení brány mohlo do-
jít v šesté minutě, kdy se hostující Hon 
hnal ze strany do vápna, ale namísto 
střely volil nahrávku, kterou naše obra-
na zneškodnila. Z  následného protiú-
toku už ale udeřilo. Lakomý na půlce 
obral hosty o míč, hned jej naservíroval 
na nabíhajícího Rozehnala a  ten pak 
ještě přihrál Pytelovi před prázdnou 
bránu – 1:0. O  další minutu později 
mohlo být ještě veseleji, kdy Bridzikův 
centr srazil soupeř jasnou rukou, píšťal-
ka rozhodčího však zůstala němá. Další 
akce hostí už byla gólová. Po faulu na 
půli hřiště posílal centr do vápna ka-
pitán Vogl, nešťastný zásah hlavou pro 
změnu našeho kapitána změnil směr 
letu, přímo do běhu Romana Riegera, 
který se z voleje trefil přesně pod víko 
– 1:1. Penalty se Otaslavice dožadova-
ly po zákroku na Hona, ale i tentokrát 
zůstala situace bez pokutového kopu. 
O chvíli později se po rychlém brejku 
dostal míč až k  Lakomému, který jej 
po zemi poslal do malého vápna, kam 
nabíhal Všianský, bohužel sto procentní 
šanci trestuhodně zahodil. A tak udeři-
lo na druhé straně. Po rohovém kopu 
a několika dorážkách vyrazil míč rukou 

Radek Bridzik a  po zásluze tak viděl 
červenou kartu. Navíc hosté dostali 
ještě šanci otočit skóre z  pokutového 
kopu, což jsem jim zásluhou Vogla po-
dařilo – 1:2. Hon se pak znovu hnal ze 
strany do vápna, svůj střelecký pokus 
ale poslal vysoko nad. Stejně dopadl 
i další pokus Popelky na druhé straně. 
To bombu Urbánka už musel Kuba 
Polák svým zákrokem zneškodnit. Po 
dalším našem rohu se o  další pokus 
pokoušel Popelka, levasou ale prostor 
mezi třemi tyčemi netrefil. Podobně 
pak dopadl ještě pokus Owusa a  na 
druhé straně ve velké šanci Hona. Jeho 
nepřesný pokus byl tak tím posledním, 
co diváci v prvním poločase mohli vi-
dět.
Do druhé půle poslal kouč Horák dvě 
čerstvé síly. Hned zkraje to zkoušel 
Honza Všianský, ale obrana jeho ránu 
zblokovala na roh. I  další střelecký 
pokus vzešel z  kopaček Všianského, 
Glouzar jeho střelu mimo ale jen jistil. 
Navýšit vedení mohl znovu Hon, ale 
i  tentokrát mu byla brána příliš malá. 
Lepší mušku měl Chvojka, mířil ale jen 
do připravených rukavic našeho gól-
mana. Gólu se hosté přeci jen dočkali, 

nepřímý kop poslal do vápna Dreksler, 
zakončující Pavlů byl ale nachytán 
v ofsajdu. Po hodině hry jsme se přeci 
jen dočkali srovnání. Pytela vyvezl míč 
a naservíroval jen do běhu Všianskému, 
který jej poslal za záda bezmocného 
Glouzara – 2:2. To nám vlilo do krev 
novou sílu, a i v deseti lidech jsme zápas 
měli pod kontrolou. O další tři minuty 
později vyhrál hlavičkový souboj Za-
pletal, míč znovu padl na kopačky střel-
ci druhé branky, jenž byl zastaven jen 
za cenu faulu, po němž následoval po-
kutový kop. K němu se postavil Tomáš 
Rozehnal a poslal nás do vedení – 3:2. 
První gól v dresu Klenovic mohl zazna-
menat Ondra Procházka po přiťuknutí 
Pytely, ale jeho pokus hostující gólman 
zneškodnil. To se mu však nepodařilo 
o chvíli později, když si na centr Owusa 
naskočil Tomáš Cetkovský a  hlavou 
nás poslal do dvougólového vedení – 
4:2. Odstartoval tím neskutečnou eu-
fórii, která v tu chvíli vládla na tribuně. 
A mohlo být ještě veseleji. Všianský se 
prodral až do vápna hostí a znovu hle-
dal Cetkovského, kterého skluzem stihl 
obrat o  míč obránce Otaslavic Když 
brankou neskončil ani další pokus Py-
tely, udeřilo na druhé straně. Zapome-
nutý Hon dostal míč do běhu, Kuba 
Polák dobře vyběhl, ale po srážce s pro-
tihráčem míč zůstal bohužel ve pro-
spěch hostujícího útočníka, který jej 
poslal na volného Riegera, pro něhož 
nebyl problém uklidit balón do prázd-
né brány – 4:3. Vykřesal tak ještě malou 
naději na srovnání, ale dramatický závěr 
utkání už žádnou brankovou příležitost 
nepřinesl, a tak jsme se i v hodinovém 
oslabení postarali o neskutečný obrat.

Sokol PlumlovSokol Plumlov
6:1

(2:1)

Branky: 10., 62. a  77. Dvořák, 14. 
a 62. Ťapťuch, 89. Boucník – 30. Bureš. 
Rozhodčí: Fuchs – Vláčil, Dokoupil. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 32.
Sestava Plumlova: Grepl – Surma, Kiška, 
Kotlán, Vysloužil – Aujezdský, Ševcůj (46. 
Čarný), Bureš, Bárta, Moučka (62. Krato-
chvíl) – Potetenin. Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

2:0
(1:0)

Branky: 17. a 51. J. Svozil. Rozhodčí:
Motal – Vachutka, Franc. Žluté karty: 
42. S. Vrba, 52. Poláček, 87. Prečan, 
90+1. J. Svozil – 35. Kohout, 39. Stuchlý, 
52. Sadil, 90+2. Laštůvka. Diváků: 124.
Sestava Pivína: Oršel – Valtr (89. Zbo-

žínek), M. Svozil, Barnet, S. Vrba – Musil 
(86. M. Trajer), Vyroubal, Poláček, T. Je-
žek (46. Prečan) – J. Svozil, Hyžďál (80. 
Zlámal). Hrající trenér: Pavel Valtr

Hodnocení hrajícího trenéra
 Pivína Pavla Valtra: 

„Řekli jsme si, že musíme vynahradit 
divákům kolaps z  minulého týdne. 
Že musíme máknout na sto procent, 

podat co nejlepší výkon. A vynahradit 
divákům ten zápas třemi body a  vý-
hrou. Jsem rád, že se to povedlo, diváci 
byli spokojení. Věděli jsme, že soupeř 
byl vysoko v  tabulce. Přistoupili jsme 
k tomu tak, že to bude poslední zápas, 
užijeme si ho, ale s tím, že budeme chtít 
vyhrát. Byl to odlišný zápas oproti Ur-
čicím. Každý hrál na sto procent, v prů-
běhu celého zápasu jsme si vytvořili 
kombinaci, pěkné situace. Obě velké 
šance jsme proměnili, pár dalších tam 
ještě bylo. Soupeře jsme do šancí moc 
nepouštěli, jestli měli celkově jednu či 
dvě. My měli tak pět šest. Na rozdíl od 
soupeře jsme aspoň dvě proměnili, za 
to jsem rád. Byl to jeden z  lepších zá-
pasů i výkonů našeho mužstva, makalo 
se, hrálo se po zemi, byla nabídka. I pro 
diváka to byl líbivý fotbal. Bohužel jsem 
z  toho trochu zklamaný, to z  divácké 
strany nebylo top. Nefandilo se tolik, 

spíš byli diváci nepříjemní, blbě se to 
poslouchalo. Tahle situace se přenesla 
trochu i  na hřiště, v  průběhu zápasu 
jsme se párkrát dokopali, souboje byly 
hraniční. Tohle se mi na zápase moc 
nelíbilo. Někdy ale takové zápasy jsou, 
beru to taky po stránce toho, že jsme 
vyhráli. Jsem spokojený za výkon klu-
ků, potvrdili jsme, že umíme hrát pěk-
ný fotbal. A  hráči si opravdu užili po-
sledních devadesát minut v roce. Teď si 
budeme užívat zhruba tři měsíce volna, 
nastane období sálovek, srandiček. Za 
celý podzim si volno zaslouží. S  bo-
dovým ziskem jsem velice spokojený. 
Začalo se dobře, pak byla taková men-
ší krizička, ale teď na závěr jsme ještě 
mákli. S  bodovým ziskem jsme tedy 
spokojení. Škoda že jsme dostali takový 
debakl s Určicemi. Kdyby nenastal, tak 
jsme o skóre mohli být i druzí. Ale to už 
je jen tabulková formalita.“

4:2
(1:1)

Branky: 44., 56. a  66. Blumenstein, 
74. z  penalty Dvořák – 35. Pazdera, 
90. Šálek. Rozhodčí: Valouch – Ze-
mánek, Horák. Žluté karty: 28. Bu-
reš, 34. Blumenstein – 39. Smékal. 
Diváků: 110.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Ke-
diulych, Zatloukal, Němec – Kordzik 
(87. Kordzik), Bureš, Harazin, Matou-
šek (46. Frys) – Doležel (71. Nehera), 
Blumenstein (82. Grulich), Dvořák. 
Trenér: Tomáš Bureš. 

Brodku u Prostìjova Petra Matyse: 

„Závěrečné utkání podzimu, a  na-

víc opět v  domácím prostředí před 
zimní přestávkou chce zvládnout ur-
čitě každý. A nám se to i přes silného 
soupeře podařilo. Dub u nás předvedl 
sympatický výkon odpovídající jeho 
postavení v  tabulce, po šancích na 
obou stranách šel do vedení. Nám se 
podařilo vyrovnat těsně před poloča-
sem Zdeňkem Blumensteinem, který 
tímto začal svůj výborný výkon. Na 
začátku druhého poločasu nás soupeř 
začínal přehrávat a  potvrzovat svou 
kvalitu. Naše hra na půli soupeře ale 
byla o hodně kvalitnější, dokázali jsme 
i úspěšně zakončovat a utkání zaslou-
ženě zlomit na naši stranu až do skóre 
4:1. Soupeř již jen v závěru využil naši 
chybu na snížení stavu. Před těžším 
jarem, kdy máme díky našemu vstříc-
nému vyhovění soupeřům většinu 

zápasů venku, všichni kluci předvedli 
výborný výkon, za což jim patří určitě 
závěrečná pochvala a poděkování.“

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané2:1
(2:1)

Branky: 36. Pekař, 45. z penalty Hla-
čík – 20. Klevar. Rozhodčí: Vedral – 
Stloukal, Dömisch. Žluté karty: 32. 
Novotný – 24. Vrzala, 32. Klevar, 45. 
Lošťák, 75. Pop, 85. Machala. Divá-
ků: 188.
Sestava Kralic: Miler – Bross, Při-
kryl, Hlačík, Němčík – Komani, Pekař 
(80. Dvořák), Novotný (65. Petržela), 
Schvarz, Tóth – Cibulka. Trenér: Pa-
vel Růžička. 
Hodnocení trenéra Kralic na Hané 
Pavla Růžičky:

Hodnocení trenéra 

„Spokojenost s  dalšími body. Jsme 
rádi, že se nám povedl konec podzimu 
a navázali jsme na předchozí vítězství. 
Musím hráče pochválit, že se znovu 
dokázali semknout a zvládli jsme další 
těžké utkání. Snad budeme takto po-
kračovat i  na jaře a  věřím, že se nám 
dají dohromady i  marodi. Teď jsem 
velmi spokojený a  můžeme podzim 
hodnotit kladně.“

Brodek i Kralice doma stoprocentní

Šance byly, góly ne. 
Konice padla se Zábøehem

Doslova fotbalovým skóre skon-
čil zápas Konice a  Zábřehu. Na 
vítězství týmu ze Šumperka sta-
čil jediný gól. Navíc pohříchu ze 
standardní situace. Konice měla 
příležitostí dost, žádné ale nevyu-
žila. Konice potvrdila trend z kon-
ce podzimu: tedy střídání zápasů, 
v nichž boduje s těmi, ve kterých se 
musí obejít bez bodu. 
O  zhodnocení utkání byl požádán 
kouč týmu Petr Ullmann. A  začal 
netradičně od konce. „Odjeli jsme 
zklamaní, myslím si, že jsme odehráli 
velmi dobré utkání,“ konstatoval Petr 
Ullmann. Na nedostatek šancí svých 
svěřenců si nestěžoval. „Měli jsme 
více vyložených šancí než domácí. 
V  prvním poločase jsme kopali ko-
lem 10 rohů, byly tam závary, Jašíček 
a Patrik Krása přestřelili,“ uvedl Petr 
Ullmann. „Byli jsme aktivnější, lepší 
na balonu a  nebezpečnější ve stan-
dardkách,“ doplnil. Efektivita však 
byla na kopačkách soupeře. „Pak 
jsme nepohlídali standardku z boku, 
dotlačil soupeř na 1:0,“ zalitoval Petr 
Ullmann.
I přes průběžné skóre byl v poločase 
Ullmann spíše pozitivní. „V  poloča-
se jsem hráče spíš chválil, říkal jim, 
ať pokračují,“ řekl k  dění v  kabině. 
A  dařilo se. „Druhý poločas byl vy-
rovnaný. Měli jsme stoprocentní 
šanci. Pavlíček nacentroval, Jašíček 
hlavičkoval těsně vedle. Tam jsme 

měli vyrovnat,“ vzpomněl Petr Ull-
mann. Závěr byl tradičně hektický. 
Oba týmy mohly skórovat. „Soupeř 
v  závěru utekl, dal břevno. V  závěru 
měl Ja  trestňák, přestřelil,“ uve-
dl Petr Ullmann.
Závěrečné zhodnocení přes porážku 
není negativní. Naopak. „Herně jsme 
nezklamali, kluci hráli dobře. S  tím 
rozdílem, že fotbal se hraje na góly. 
A  efektivita rozhodla. Soupeři stačila 
standardka. My z kupy šancí gól neda-
li,“ litoval kouč Konice. Ocenil naopak 
výkon hráčů a  jejich přístup. „Hráče 
chválím, hráli na maximu. Zápasu by 
slušela víc remíza. Fotbal je ale takový. 
Musíme se nachystat na zápas ve Velké 
Bystřici. Potrénujeme, zkusíme je pře-
kvapit a uvidíme, co z toho bude,“ dívá 
se do blízké budoucnosti.

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice
1:0

(1:0)

Branky: 29. Knápek. Rozhod-
čí: Svoboda – Aberle, Foral. Žluté 
karty: 53. Holík, 85. Nízký – 57. R. 
Krása, 83. Jašíček, 85. P. Krása. Divá-
ků: 80.
Sestava Konice: Hradečný – M. 
Drešr (86. P. Mrňka), J. krása, Pavlí-
ček, M. Lužný – Bačovský, Schön, P. 
Krása, R. Krása – Jašíček, Pospíšil. 
Trenér: Petr Ullmann.

Eskáèko doma 

V patnáctém kole zavítala do Pro-
stějova Mohelnice, která chtěla 

ukončit sérii domácího výběru bez 
porážky na vlastním hřišti. Ani ji 
se to ovšem nepovedlo a  domácí 
dokázali dvěma brankami v  první 
a  dvěma ve druhém poločase své-
ho soka jasně porazit. 
„Od začátku utkání jsme si šli cíle-
vědomě za vítězstvím. Hráli jsme 
disciplinovaně a  organizovaně, což 
se odrazilo na celkovém průběhu zá-
pasu. Soupeř byl sice fyzicky vyspělý 
a  hrozil především ze standardních 
situací, ale nakonec si za celý zápas 
dokázal vytvořit snad jen jednu střelu 
na branku. Po úvodní brance Mohel-
nice působila odevzdaně, bez šťávy 
a  jakékoliv týmové spolupráce, čímž 
nám výrazně usnadnila cestu ke třem 
bodům,“ hodnotil utkání hrající asis-
tent trenéra Dominik Bokůvka. 
„Podali jsme velmi dobrý výkon a rád 
bych tímto hráče pochválil – takto od-
hodlaný a  soustředěný přístup bych 
chtěl vidět v každém utkání. Jsem také 
rád, že nás v podzimní části drží Kra-
lická tvrz, kde se nám opět podařilo 
potvrdit skvělou formu. Potřebujeme 
však vozit body i  z  venku, abychom 
potvrdili naši sílu a  posunuli se na 
příčky, kde bychom se chtěli pohybo-
vat,“ zakončil Bokůvka. 

4:0
(2:0)

Branky: 5. Šmirják, 17. a 62. Smékal, 
84. Hrdlička. Rozhodčí: Kundrát – 
Štětka, Chuda. Žluté karty: bez ka-
ret. Diváků: 51.
Sestava Prostějova: Mikeš – Zbo-
žínek, Čermák (75. Vraj), Škrabal 
T., Smékal (83. Karásek), Klimeš, 
Bokůvka, Vybíral, Popelka, Hrdlička, 
Šmirják (63. M. Škrabal). Trenér:
Roman Popelka. 

Záchranářský souboj proběhl 
v  Čechovicích v  sobotu odpoled-
ne, kde domácí přivítali soupeře 

z  Brodku u  Přerova. Oba celky se 
chtěly bodovým ziskem dotáh-
nout k lepším zítřkům a úspěšněj-
ší byli domácí, kteří tak ve třech 
zápasech pod vedením dočasného 
kouče Koláčka posbírali šest bodů. 
„Se zápasem panuje spokojenost. 
Uvědomovali jsme si, že se jedná 
o velmi důležitý duel. Ta cesta k vý-
hře ale úplně jednoduchá neby-
la. V  prvním poločase byl soupeř 
o  chloupek lepší. Měl tam náznaky 
šancí, a dokonce trefil tyč. Do polo-
času se ale šlo bez branek,“ načal své 
hodnocení Lukáš Koláček. 
Do druhé půle vstoupili domácí 
daleko lépe. „Hned na startu trefil 
Halouzka břevno a  Racek překopl 
prázdnou branku. Měl jsem oba-
vu, aby nás to nemrzelo, ale o chvíli 
později se prosadil po rohu Adam 
Jurníček, který nás hlavou poslal do 
vedení. Poté se nám povedlo využít 
hrubé chyby stopera hostů a  Šteigl 
tuto situaci dokázal využít. My jsme 
si zbytek utkání pohlídali,“ pokračo-
val Koláček. 
Od příštího zápasu už mužstvo po-
vede společně s Lukášem Koláčkem 
Tomáš Novák. „Bohužel se stále ne-
povedlo najít trenéra. Já se ale potře-
buji věnovat svým hráčským povin-
nostem a  domluva na poslední dvě 
kola je taková, že mužstvo povede ze 
střídačky Tomáš Novák a já mu budu 
pomáhat. Věřím, že na zimní přípra-
vu už budeme mít trenéra,“ zakončil 
Koláček

2:0
(0:0)

Branky: 57. Jurníček, 71. Šteigl. 
Rozhodčí: Štětka – Kundrát, Chuda. 
Žluté karty: 81. Racek. Diváků: 91.
Sestava Čechovic: Peka – Veselý, Stu-
dený, Koláček, Ráček – Klimeš (59. P. 
Šteigl), Stryk, Jurníček, Racek (81. 
Walter) – Halouzka, J. Šteigl. Trenér:
Lukáš Koláček.
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA
10. kolo, sobota 16. listopadu, 13.30 hodin: SFC 
Opava – 1. SK Prostìjov.

7. kolo, sobota 16. listopadu, 14.00 hodin: FK 
Velká Bystøice – Sokol Konice (  – Pekárek, 
Borovièka), Jiskra Rapotín – Sokol Èechovice 
(Milek – Svoboda, Foral), Sokol Bìlotín – 1. SK 
Prostìjov „B“ (Sedláèek – Perutka, Koneèný). 

MSDD-D st.
2. kolo, nedìle 17. listopadu, 10.30 hodin: 
Znojmo – 1. SK Prostìjov.

MSDD-D ml.

Znojmo – 1. SK Prostìjov.

16. kolo, nedìle 17. listopadu, 12.00 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Sparta Brno.

16. kolo, nedìle 17. listopadu, 10.00 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Sparta Brno.

SpSM U13 jih
2. kolo, nedìle 17. listopadu, 10.00 hodin: 
Znojmo – 1. SK Prostìjov.

SpSM U12 jih
2. kolo, nedìle 17. listopadu, 11.30 hodin: 
Znojmo – 1. SK Prostìjov.

Krajský pøebor dorost
7. kolo, nedìle 17. listopadu, 10.00 hodin: Sokol 
Èechovice – FK Chropynì. 

* 

STOPROCENTNÍ ESKÁÈKO A ÈECHOVICE, KONICE PADLA
PROSTĚJOVSKO Předposlední kolo mají za sebou fotba-
listé v krajském přeboru. V domácím prostředí se znovu 
povedlo uspět rezervě Prostějova, která tak zůstává na 
svém hřišti neporažena. Čechovice zvládly důležitý boj 
o záchranu a vyřídily Brodek u Přerova. Konice měla řadu 
šancí, ale proti Zábřehu branku nedala a nemohla tak po-
mýšlet na body. 

PROSTĚJOVSKO Na domácí půdě v Olympijské ulici přivítaly 
svěřenkyně kouče Trajera Vítkovice a jednalo se o souboj proti 
prvnímu týmu tabulky. Domácí se ale dokázali skvěle připravit 
a svého soka zdolali po skvělém výkonu 5:2. Kouč tak po utkání 
nešetřil chválou a věří, že to bude vypadat stejně i v posledním 
utkání podzimu. 

PROSTĚJOVSKO Dohrávané první kolo bylo na programu 
v prvním listopadovém víkendu i v rámci I.B třídy, skupiny 
„A“, kde se diváci opět dočkali derby. V něm se utkali hrá-
či Brodku u Prostějova, kteří na své půdě přivítali soupeře 
z Klenovic a dokázali doma udržet všechny body. V sobotu 
naopak doma vybouchly Nezamyslice, které zapsaly dru-
hou porážku v řadě. Výsledek je jistě nepotěšil. Venku se ne-
dařilo ani Otaslavicím, když padly na půdě lídra. Tři body ale 
slaví Kralice, vyloupily totiž Tovačov. 

PROSTĚJOVSKO Poslední utkání podzimu znamenalo zá-
roveň i poslední derby roku. K dohrávanému utkání dorazili 
do Klenovic hráči Otaslavic, které podzim nezastihl v nej-
lepší formě. Po úvodním tlaku jsme hosty sami posadili na 
koně, když dokázali nejdříve srovnat a poté z penalty otočit 
skóre. Více než hodinu jsme hráli v oslabení, ale i přes tento 
nepříznivý stav jsme ve druhém poločase znovu ukázali na-
ši sílu a otočili vývoj zápasu v náš prospěch. 

Pivín
TJ Sokol OlšanyTJ Sokol Olšany

TJ Sigma LutínTJ Sigma Lutín2:0
(1:0)

Branky: 17. Skopalík, 58. Skoumal. 
Rozhodčí: Novák – Tomášek, Milar. 
Žluté karty: 82. Skoumal – 33. Naklá-
dal, 34. Elner. Diváků: 126.
Sestava Olšan u Prostějova: Bokůvka 
– Škoda (41. L. Steinheuser), Marek, 
Nakládal, Seidler, Grušecký (64. Lo-
bodáš), Elner, Samek (64. Dokoupil), 
Ďurina, J. Pospíšil, A. Pospíšil ml. Tre-
nér: Antonín Pospíšil st.
Hodnocení hrajícího trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila st. se 
do redakční uzávěrky nepodařilo zís-
kat.

TJ VícovTJ Vícov
5:1

(1:0)

Branky: 11. a 73. Vybíral, 52. Dvořák, 
68. Beneš, 91. Kudlička – 82. Šolín. 
Rozhodčí: Jastrzembski – Ječmeň, 
Stach. Žluté karty: 21. Vybíral, 33. 
Topínka – 20. M. Pliska, 22. Šobr, 33. 
Mlčoch, 44. P. Pliska, 72. Šolín. Divá-
ků: 80.
Sestava Vícova: Dočkal – Šobr, Bará-
nek, Tesařík, M. Pliska – Lasovský, Do-
stál, Šolín, P. Pliska – Mlčoch, Studený. 
Trenér: Miroslav Krutovský

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského: 

„Jak jsem říkal minule, pořád nás trápí 
počet hráčů. První poločas jsme ob-
stojně odehráli. Pak se nám po faulu 
zranil hráč, šli jsme do desíti. byl už 
stav 1:0, ale soupeře jsme drželi dale-
ko od branky. Druhý poločas byl pro 
nás složitý. Dostali jsme laciné branky 
a skóre se navyšovalo až do 5:1. Poda-
řilo se korigovat gólem z půlky hřiště. 
Výsledek ale zhruba odpovídá průbě-
hu utkání.“

SK ProtivanovSK Protivanov
4:0

(0:0)

Branky: 62. Kaštyl, 65. J. Karafiát, 72. 
Burget, 84. Jančík. Rozhodčí: Dosou-
dil – Kordzik, Zapletal. Žluté karty:
52. Drábek – 14. Přibyl. Diváků: 100.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Burget, 
Kupka (55. Mikšovic), Kazda, Drábek 
(55. Bureš) – Jančík, Karafiát, Ošlej-
šek, P. Foret (46. Skoumal), Kratina – 
Kaštyl (75. Vojtíšek). Trenér: Ondřej 
Milar
Sestava Protivanova: Pavlů – R. Sed-
lák, M Pospíšil, Dvořák, Keluc (69. 
Sekanina) – Fiedler (69. Z. Pospíšil), V. 
Nejedlý, Přibyl (80. T. Růžička), Liška 
(80. Jonšta) – D. Sedlák, A. Růžička. 
Trenér: Miroslav Takáč

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondøeje Milara: 

„Protivanov k nám přijel v pozici posled-
ního týmu tabulky. Upřímně, jejich her-
ní projev tomuto postavení neodpoví-
dal. Velmi rychlý přístup, kvalitní a silné 
souboje, velmi rychlý přechod do útoku. 
Takto se soupeř prezentoval celou první 
půlku. My jsme měli sice více ze hry ale 
soupeř byl nebezpečný ze standardních 
situací a  rychlých kontrů. Na našich 
hráčích byl vidět strach ve chvíli, kdy se 
soupeř dostal na naši polovinu, že by-
chom mohli inkasovat a  třeba prohrát. 
Poločas skončil 0:0. Je to sport a prohra 
k  němu patří: to byla první myšlenka, 
kterou jsme se klukům po půli snažili 
vštípit. Navíc jsme udělali nějaké rota-
ce postů, což myslím bylo zásadní pro 
vývoj druhé půle zápasu. Kluci se začali 
prosazovat v situacích 1 na 1 na stranách 
a vzniklá přečíslení se nám postupně za-
čalo dařit proměňovat v šance a v góly. 
Nakonec jsme vyhráli 4:0 a dovršili tak 
podzim, kterým klukům hrozně přeju. 
Zaslouží si to.“

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáèe: 

„Ve finále posledního kola jsme se 
dočkali nejlepšího výkonu v  prvním 
poločase. Hráli jsme opravdu dobře 
proti na I. B třídu kvalitnímu mančaf-
tu Mostkovic, jsou na tom dobře kon-
dičně i  fotbalově. Měli jsme i  nějaké 
šance na to, abychom poločas vyhráli. 
Dvě gólové šance jsme na škodu pro 
nás neproměnili a  ani domácí bych 
řekl neměli moc šancí k tomu, aby oni 
skórovali. Místo toho, aby byl poločas 
0:2, jsme šli s vyrovnaným stavem do 
kabin. Ve druhém poločase jsme ne-
plnili to, co v prvním. A takovým sou-
peřem, aby se to vydrželo celý zápas je 
potřeba mít více sil. Ztráceli jsme a po 
prvním gólu byly Mostkovice oprav-
du lepší a dokázaly, že vedou tabulku 
s velkým náskokem právem. A na ten 
mladý, dobře připravený tým čeká ur-
čitě vyšší soutěž. A s takovou kvalitou 
budou hrát i  o  třídu výš vysoko. Pro 
nás to byl v prvním poločase nejlepší 
výkon. Tak to mělo být po celou sou-
těž. Asi se znovu potvrdilo to, že se 
dokážeme přizpůsobit, kdy hrajeme 
s  kvalitními celky rovnocennou par-
tii. Pak nám ale schází trénovanost. 
Fotbalově je Protivanov jinde, než se 
nachází. Mostkovicím bych rád pobla-
hopřál k vítězství a k tomu, jak jsou na 
soutěž připravené. Jsou jinde. Oprav-
du klobouk dolů.“

PROSTĚJOVSKO Poslední podzimní kolo I. B třídy skupiny 
B skončilo pro týmy z Prostějovska vesměs špatně. Nedařilo 
se například Vícovu. Tomu se v poslední době nevede a i na 
závěr podzimu prohrál, tentokrát 1:5. Podobně se dařilo 
Olšanům. Ty střídaly lepší výsledky s horšími. A tentokrát to 
vyšlo na slabší zápas… Protivanov se potom držel v derby 
s Mostkovicemi. První poločas nabídl drama. Druhý už byl 
jednoznačně pro lídra tabulky.

PROSTĚJOVSKO Návrt k bodovým zápasům má za sebou 
Pivín. V předešlém kole dostal sedm gólů od Určic. A průběh 
derby překvapil, papírové předpoklady byly spíše na stra-
ně Pivína. Tentokrát se ale Pivínští vytáhli, odehráli kvalitní 
zápas s tabulkovým sousedem, kterého nepustili k jediné-
mu gólu. Pivín naopak dal branky dvě a utkání opanoval. 
Výsledkem je upevnění Pivína ve vyšších patrech tabulky. 
Závěr podzimu tak znovu zastihl Pivín v pohodě.

PROSTĚJOVSKO V dohrávce třetího kola, které odložily po-
vodně, se zadařilo ženám Protivanova, jež mají další cenné 
body z venku. Povedlo se jim především díky skvělé první 
polovině uspět na půdě Vlkoše, domů tak přivezly před zim-
ní pauzou tu nejlepší zprávu. 

PROSTĚ JOVSKO

Dohrávku na půdě 
rezervy Želatovic za 
sebou mají fotbalisté 
Plumlova, kteří chtěli 
přidat další bodík do 

tabulky a přiblížit se celkům nad se-
bou. To se jim ale nepovedlo a ztrátu 
jediné branky drželi hodinu hry. Poté 
se domácí rozstříleli a díky šesti bran-
kám získali všechny body. Plumlov na 
jaře čeká náročná záchranářská šichta. 

Foto: Josef Popelka



PROSTĚJOV Útočník Hané je mašinou na branky, což potvrzuje stabilně, 
dnes byl opět u rozhodující trefy. Po utkání mohl být s dalšími body velmi 
spokojený a těší ho, že se mužstvo postupně zvedá a pod novým trenérem 
i řadou nových jmen v šatně jde směrem nahoru. Nyní věří, že po pauze to tak 
bude pokračovat a Haná bude mířit ještě výš.
  Jan FREHAR

 Počítám, že dnes to byl velmi 
náročný zápas?
„Byl. Možná i  ten nejtěžší v  průběhu 
podzimu. Soupeř tam má zkušenost 
doplněnou o  mladé kluky, kteří běhají 
po celý zápas. Bylo to tak hodně nahoru 
– dolů a myslím si, že i fyzicky to dalo 
hodně zabrat. Každý chvíli tahal pilku. 
Musím říct, že to byl dobrý duel.“

 Po podzimu je to tak dělené dru-
hé místo. Spokojenost s podzimem?
„Panuje spokojenost. Trenér toho hod-
ně změnil a  přišli i  noví kluci. Furt se 
tady mluví o postupu a o tom, že mu-
síme vyhrávat, což je dobře. Ono to 
člověka motivuje stále dopředu. Druhé 
místo zatím bereme a  doufám, že tak 
budeme pokračovat i na jaře.“

 Oproti startu sezóny mi to 
ale přijde trochu upracovanější. 
Souhlasíte?
„Každý zápas je jiný. Někdy soupeř 
zaleze a  my hrajeme do plných, což 
nám často nedělá dobře a  nepohlí-
dáme si pak nějaké brejky. Někdy 
je to zase otevřená partie jako dnes. 
Ono to tak často není jen o nás, ale 
i o soupeři.“

 Otočka v závěru. Potěší to v po-
sledním zápase o to víc?
„Rozhodně. Nemuseli jsme dnes mít 
ani bod, protože to dlouho vypada-
lo, že už ani nesrovnáme. Jak ale dal 
branku Ošlejšek, tak bylo vidět, že 
celý tým chce přidat ještě jednu, což 
se nám o chvíli později povedlo. Jsem 
rád, protože soupeř byl dnes opravdu 
kvalitní.“

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Kurzově by se jednalo o velmi vyrovna-
ný zápas. Oba celky ukazovaly na pod-
zim dobrou formu. Posílená Haná má 
ambice a  hosté z  Nezamyslic jedou na 
vlně postupové euforie. Čekal se i dobrý 
fotbal na umělé trávě, což se také potvr-
dilo. Oba celky se pak mohly spolehnout 
na dobrý kádr. 

V  prvním poločase byla v  úvodu lepší 
domácí Haná, ale bez vážnější příležitos-
ti se do vedení dostat nemohla. Postu-
pem času se do hry dostávali stále více 
hosté a povedlo se jim dostat i do vede-
ní. Branka ale byla očividně momentem, 
kdy domácí dokázali opět zapnout. Do 
konce poločasu to byli oni, kdo diktoval 
tempo zápasu. 
Ve druhém to bylo velmi vyrovnané 
a hrál se fotbal nahoru – dolů, kdy chtěly 
oba celky získat všechny body. Dlouho 
k nim byli blíže hosté, kterým se dařilo 
hru v  závěru kouskovat, ale posledních 
deset minut patřilo domácím, otočka 
tak byla na světě. Závěr už byl vabank od 
hostů, ale nic dramatického se nestalo. 

V  úvodu byla lepší domácí Haná, ale 
centr Ošlejška ani rána Typnera ne-
vyšly. Poté se do hry dostávali i hosté. 
Šli i  do vedení, ale branka kvůli ofsa-
jdu nebyla Otáhalovi uznána. Los 
po čtvrthodině učinil dobrý pokus, 
ale mířil mimo. Na druhé straně byly 
také náznaky šancí, ale bez zakončení. 
Krásná kombinace Nezamyslic na je-
jímž konci byl Hladký, přišla po dvace-
ti minutách, ale kanonýra dokázal Ví-
tek vychytat. Ošlejšek následně mířil 
mimo. Mariánek poté musel dolů, kdy 
ze zápasu odkulhal. Ve 30. minutě se 
mohl prosadit Hladký, ale zatím se jen 
zastřeloval. Novák mohl dostat domá-
cí do vedení, ale zakončení nedopadlo 
nejlépe, Fialka byl připravený. Po chy-
bě na středu hřiště našel Musil přesně 
Hladkého a ten si věděl rady, když se 
prosadil kolem vyběhnutého branká-
ře – 0:1. Rychle mohlo být srovnáno, 
kdy propadl míč, ale Hladký ho včas 
uklidil. Jen za dalších pár sekund ale 
přišel centr a přesný byl Janura – 1:1. 
Následně mohl skóre otočit Gábor 
a Janura, oba ale nestihli zakončit. Po-
ločas tak skončil nerozhodně, ale kaž-
dopádně nenudil. 

Start druhé půle moc šancí nenabídl. 
Janura se pak dral do šance a chtěl 
faul, ale píšťalka zůstala němá. V 57. 
minutě dokázal proměnit sólo únik 
Hladký, který dostal přesný míč do 
kapsy a zkušeně proměnil i podruhé 
– 1:2. Srovnat mohl Gábor, ale za-
mířil kousek mimo. O chvíli později 
skončil tečovaný pokus na tyči. Do-
mácí se snažili o srovnání, hosté nao-
pak čekali na brejky. Blízko srovnání 
byl Los, ale jeho pokus po rohovém 
kopu zablokoval obránce. Pak přišly 
spíše tvrdé zákroky a hra se kousko-
vala, což sedělo spíše hostům. Roz-
hodnout mohl po hlavičce Hladký, 
ale mířil mimo. Na opačné straně 
to byl Gábor, ale byl včas zabloko-
ván. Srovnání však přeci jen přišlo. 
Los našel Ošlejška krásnou finálkou 
a  zkušený střelec se nemýlil – 2:2. 
Hladký mohl hned vrátit vedení, ale 
proti byl Vítek. Haná v  85. minutě 
dokázala utkání otočit. Po chybě na 
středu domácí trestali a  Gábor na 
dvakrát míč dostal do branky – 3:2. 
Hosté silně protestovali, že brance 
předcházel faul, ale na rozhodnutí se 
nic neměnilo. Los pak pálil vysoko 
nad. Na opačné straně se ještě v zá-
věru dožadovali hosté penalty, ale 
na Stejkoru sudí zákrok neposoudil 
jako faul. 

Na domácí straně se znovu ukázal 
jako stěžejní Ošlejšek, který zásobo-
val spoluhráče přesnými pasy a do-
kázal také skórovat. U  hostů to byl 
jednoznačně Adam Hladký, který 
znovu potvrdil pověst kanonýra, ale 
ani jeho dva přesné zásahy k  vítěz-
ství nestačily.

Na stadionu v Olympijské ulici ne-
jede tabule. Během zápasu se tak 
diváci ani hráči nemohli podívat, 
kolikátá minuta zrovna běží. Pro 
některé na place možná dobrá zprá-
va, ale správce areálu bude muset 
rychle situaci vyřešit. 

Poměrně poklidná. Až na čtvrthodi-
nu v závěru, kdy byly emoce vyšší, se 
nic zásadního nedělo ani na hřišti, ani 
v okolí stadionu. Oba celky chtěly své-
ho soupeře přehrát spíše fotbalovostí. 
A tak by to mělo i vypadat.

Vítek Hladký
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EXKLUZIVNÍ reportáž 
pro Večerník

JanJan FREHAR FREHAR
PROSTĚJOV V neděli od 18.00 hodin uzavřeli podzimní 
část fotbalisté Hané Prostějov a Nezamyslic, kteří se v do-
hrávce sedmého kola utkali o to, kdo skončí po podzimu 
výš. Atraktivní duel dvou fotbalových celků nabídl hned 
pět branek i řadu dalších šancí. Dlouho to vypadalo, že 
spokojenost bude na straně hostů, ale závěrečné minuty 
je připravily o všechny tři body, které tak Haná uhájila. 
Díky tomu se může pyšnit tím, že je nejlepším regionál-
ním celkem ve své soutěži.

 Foto: Jan Frehar
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pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
Sportoval jste odmala?

„Právě že ne. Jako malý jsem hrál na 
housle, od první do deváté třídy na 
ně chodil do Základní umělecké školy 
v Prostějově. Rodiče chtěli mít ze mě 
umělce, což se tedy úplně nepodaři-
lo. Od nějakých třinácti čtrnácti 
let jsem začal tíhnout ke sportování, 
s klukama jsme chodili do posilovny. 
Jeden kamarád mě pak přitáhl ke ka-
rate, které jsem dělal asi tři nebo čtyři 
roky. V osmnácti jsem potom vyzkou-
šel poprvé box, chodil jsem trénovat 
k  panu Františku Gašparíkovi do tě-
locvičny ve Fanderlíkově ulici. Tohle 
trvalo přibližně rok, nějak jsem si to 
zkoušel a učil se. Následně jsem na dva 
roky přešel na Combat Sambo v Do-
mamyslicích a  ve dvaceti se vrhl in-
tenzivněji na box v Olomouci u mého 
současného trenéra Roberta Šulgana.“

Ze začátku to byl amatérský box?
„Původně jsem ani neměl v plánu bo-
xovat nějaké zápasy. Stačilo mi tréno-
vat, dělat sparingy a zlepšovat se. Až po 
dvou letech jsme si s kamarádem řekli, 
že bychom si chtěli zkusit i nějaké utká-
ní, tak jsme si nechali vyrobit registrač-
ky a šli do toho. V amatérském boxu 
jsem pak působil až do roku 2022 
s více než roční pauzou, objížděl různé 
turnaje a jednou absolvoval i mistrov-
ství republiky mužů v Děčíně, kde se 
mi povedlo vyhrát čtvrtfinále. Vzápětí 
jsem vypadl v semifinále s Pavlem Já-
nem a získal bronz. Celkovou bilanci 
mezi amatéry mám něco přes dvacet 
utkání, z toho více než polovinu vítěz-
ství včetně pěti k.o.“

Co vás na boxování nejvíc přita-
huje, čím se vám líbí?
„Od puberty jsem začal nějak přiro-
zeně tíhnout k bojovým sportům, asi 
jsem potřeboval smysluplným způso-
bem vybít energii.  Box se mi líbí 
jako sport, baví mě ta dřina a možnost 
prodat v zápasech to, co jsem natréno-
val a v čem jsem myslím dobrý. Hous-

le se nepodařily, box mi naopak jde. 
A pokaždé si hodně užívám celou tu 
cestu od začátku přípravy až k finální-
mu produktu v podobě zápasu.“

Z mého pohledu je box fyzicky 
velmi náročný sport. Souhlasíte?
„Já si myslím, že jakýkoliv sport na 
profi úrovni je velká dřina. Zároveň 
je pravda, že box má hodně vysokou 
náročnost na kondici a  fyzičku. Do 
přípravy se dá zapojit víc jiných sportů 
jako běh, kolo, plavání a podobně, tím 
může být příprava dost pestrá i zábav-
ná. Bez velké dřiny to však stejně ne-
jde, boxer na tom prostě musí být po 
kondiční stránce výborně, pokud chce 
uspět. Předstupněm zápasů přitom 
jsou různě ostré sparingy, bez těch to 
v  našem sportu nejde. Ani bez silo-
vé přípravy, zároveň musíte všechno 
zvládnout i mentálně v hlavě.“

Jak často trénujete a  celkově 
kloubíte box s běžným životem?
„Boxem se v Česku až na výjimky nedá 
uživit, takže normálně pracuju na Cel-
ní správě ČR jako instruktor služební 
přípravy. Díky tomu mám základ fy-
zické přípravy, no a box trénuju před 
prací nebo po práci. Pokud nemám 
zrovna utkání, tak se snažím trénovat 

každý den kromě volné neděle na od-
počinek. V případě blížícího se zápasu 
najíždím na jiný, intenzivnější level pří-
pravy s deseti až jedenácti tréninky týd-
ně. To znamená pondělí, úterý, čtvrtek 
i  pátek dvoufáz, neděle regenerace. 
Což je v kombinaci s prací samozřejmě 
dost těžké, tělo dostává pořádný záhul. 
Ale mě to baví, jinak bych to nedělal.“

Kde a co konkrétně trénujete?
„Jak už jsem říkal, mým trenérem je 
Robert Šulgan. Společně se připravu-
jeme v boxárně BC DTJ Prostějov, kde 
máme od Petra Novotného vyhrazené 
dvakrát týdně tréninkové hodiny. Kro-
mě toho jezdím na sparingy buď do 
Olomouce, nebo případně do Brna, 
no a  speciální kondici dělám v  Siki 
Sport Gym Olomouc s Martinem Po-
ledníčkem. Normální fyzičku, jako je 
běh a podobně, si dělám sám.“

Přípravu tedy máte pokrytou 
opravdu profesionálně, že?
„Teď už jo. Není to ale tak dávno, co 
jsem trénoval mnohem víc amatérsky 
a boxerský profík jsem byl spíš jen na 
papíře. Postupně jsem se ale snažil 
přípravu zkvalitňovat, dostal kontakt 
na kvalitního kondičáka. A myslím, že 
v současnosti už má moje tréninkové 

zabezpečení mnohem lepší úroveň, 
příprava má prostě hlavu i patu. Včet-
ně regenerace, s tou mi zase pomáhá 
kamarád fyzioterapeut Míša Koutný 
odsud z Prostějova.“

Ve které váhové kategorii půso-
bíte?
„Jsem v polotěžké váze, což je do 79,3 
kilogramu. V  téhle souvislosti je zají-
mavé, že jako amatér jsem boxoval ve 
váze do 91 kilo. Jsem dobře stavěný, ale 
časem jsme došli k závěru, že na jedna-
devadesátku moc malý. Soupeři bývali 
mnohem větší i těžší, proto jsem zhubl 
na nějakých osmdesát tři kilogramů 
a  pro zápasy vždy čtyři kila shazuju. 
Což je asi ideální.“

Kdy přesně nastal přestup k pro-
fesionálům a co tam máte zatím za 
sebou?
„Svůj první profi zápas jsem měl 
v březnu 2022 proti Milanu Otepkovi 
v Brně a hned z toho bylo vítězství na 
body. Žádnou extra velkou trému jsem 
neměl, spíše se snažil soustředit sám na 
sebe a odfiltrovat všechny rušivé vlivy 
okolo. Připravený jsem však tenkrát 
nebyl zdaleka tak dobře jako dnes, 
naštěstí jsem to i  tak dal. Navzdory 
trochu větší nervozitě z prvního pro-

fesionálního utkání, navíc po rok a půl 
dlouhé pauze. Přesto se mi povedlo 
vyhrát a úspěšně nastartovat profi ka-
riéru, která momentálně čítá jedenáct 
zápasů s  bilancí osmi vítězství, dvou 
remíz a jediné porážky.“

Všechny duely se konaly v České 
republice?
„Ne, už dva jsem měl v  cizině. Oba 
letos, nejdřív v únoru ve Francii proti 
Ibrahimovi Traoremu a pak v dubnu 
v Německu s Granitem Steinem. Čes-
ký profesionální box zaštiťuje Lukáš 
Konečný, a když přišly tyhle nabídky 
vyjet na zápasy do zahraničí, tak jsem 
je po poradě s  trenérem vzal. Vždy 
jsme se podívali na profil toho soupeře, 
jakou má bilanci, zhlédli videa z jeho 
utkání a  jestli má pro mě vzájemné 
střetnutí smysl, abych do něj šel s šancí 
vyhrát. A nebyl jen potravou do mlýn-
ku na maso proti nějaké gorile.“  

Byly ty dva zahraniční mače do-
savadním vrcholem vaší kariéry?
„Z hlediska atraktivity i kvality určitě. 
Úplná topka po stránce publicity a do-
sahu tady v Česku však rozhodně byl 
můj zatím poslední zápas letos v srpnu 
proti Michalu Rybovi v Ústí nad La-
bem. Jako největší zkušenost ale beru 

to únorové utkání s Traorem na deset 
kol, to byla fakt pecka. Stejně jako bitva 
s  Rybou, taky desetikolová. A  navíc 
vítězná, čímž jsem získal domácí mis-
trovský pás České unie boxerů profesi-
onálů v polotěžké váze. Celkově je pro 
mě tento rok 2024 velice intenzivní, 
protože kromě sportovních úspěchů 
jsem taky dostudoval vysokou školu, 
a navíc se teď nedávno oženil.“

Co dál, jaké jsou ambice do bu-
doucna?
„Tady v  ČR úspěšně obhajovat mis-
trovský pás v  dalších utkáních, která 
přijdou. A vedle toho znovu vycesto-
vat i ven na zápasy do ciziny, které jsou 
pro mě fakt atraktivní. Dají se tím při-
vydělat nějaké peníze, byť na uživení to 
určitě není. Proto jsem rád za práci na 
Celní správě ČR, která se dá s boxová-
ním v rámci možností dobře skloubit. 
Chci moc poděkovat mému zaměst-
navateli za podporu a  všem lidem, 
kteří mi v boxerské kariéře pomáhají. 
Současně bych rád oslovil potenci-
ální sponzory, kteří by mi jakoukoliv 
formou chtěli pomoct a podpořit mě. 
Příznivci boxu mě pak samozřejmě 
můžou sledovat na mém instagramu či 
dalších sociálních sítích.“

PROSTĚJOV Víte, že Prostějov má velice dobrého  Víte, že Prostějov má velice dobrého 

profesionálního boxera s výbornou zápasovou bilan-profesionálního boxera s výbornou zápasovou bilan-

cí a slibnou perspektivou do další kariéry? Jmenuje cí a slibnou perspektivou do další kariéry? Jmenuje 

se Rostislav Zich, narodil se v Přerově, ale už od útlé-se Rostislav Zich, narodil se v Přerově, ale už od útlé-

ho dětství žil v Mostkovicích a teď je hrdým občanem ho dětství žil v Mostkovicích a teď je hrdým občanem 

našeho okresního města. Večerník si se sympatickým našeho okresního města. Večerník si se sympatickým 
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ní dráze.ní dráze.
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PROSTĚJOV Úspěšná jízda pl-
notučných výher prostějovských 
volejbalistek pokračuje. Prodlou-
žily ji o  zvládnuté utkání 8. kola 
extraligy žen ČR 2024/25, v němž 
na vlastním hřišti Národního 
sportovního centra PV zdolaly 
ve čtyřech sadách Frýdek-Mís-
tek. Ten dokázal favorizovanému 
souboru vzdorovat někdy hodně 
a  jindy méně, ohrozit jeho před-
pokládaný tříbodový zisk do ta-
bulky však nesvedl.
Do stavu 6:5 byl začátek střetnutí 
naprosto vyrovnaný. Pak ale Sokolky 
přitlačily servisem Karoliny Legień, 
domácí tým se dostal do problémů 
na přihrávce a  rychle nabral výraz-
nější ztrátu (6:10, 7:12). Hanačky 
hned oplatily stejnou mincí. Zostřily 
podání, zkvalitnily obranu i  přede-
vším útok. A  bleskově své manko 
dotahovaly (10:12, 13:14), až do-
kázaly herním zlepšením skóre oto-
čit na 16:15. Následně si pohlídaly 
také zbytek zahajovacího dějství, byť 
pouze těsně – 25:22.
Záchranou špatně rozjeté vstupní 
části nabraly favoritky pohodu i  do 
úvodu té druhé. Julie Bažó poslala na 
opačnou stranu hřiště dvě esa a  rá-
zem to bylo 7:2, což předurčilo jed-
noznačnost této sady. Severomorav-
ské družstvo pod velkým náporem 
kupilo různé chyby a  nepřesnosti, 
naopak mančaft VK dál stupňoval 
tempo (11:4, 14:5). Teprve poté se 

soupeřky zvedly z nejhoršího (15:8), 
nicméně celkově kralovala prostějov-
ská převaha vycházející ze skvělého 
servisu a  pokračující všemi dalšími 
činnostmi na vysoké úrovni – 25:9.
Po dílčím jednociferném debaklu 
se dala očekávat frýdecko-místecká 
reakce, jež opravdu přišla. Sice ne 
okamžitě (4:1), ovšem zanedlouho. 
Vékáčko citelně polevilo, vyrobi-
lo několik hrubek v  rychlém sledu 
a  protivnice toho pohotově využily 
důrazným obratem na 5:8. Prostě-
jovské plejerky náhle znejistěly, ztra-
tily předchozí suverenitu. Jejich do 
té doby precizní výkon prudce klesl, 
volejbalová produkce TJ pro změnu 
velmi narostla. Šlo o  skutečně obří 
proměnu dění na palubovce vedoucí 
k cifrám 8:17. Zdálo se být vymalo-
váno, avšak nebylo, neboť Čadovy 

svěřenkyně předvedly obdivuhodný 
návrat do třetí periody. Během ně-
kolika minut dotáhly na 18:19, pak 
dokonce dvakrát srovnaly (22:22, 
24:24). Aby v úplné koncovce přece 
jen podlehly – 24:26.
Mač dostal dramatickou přetaho-
vanou s  řadou krásných dlouhých 
výměn (včetně jedné maratonské) 
pořádný náboj, který hanácká parta 
nezrušila ani úspěšnějším startem 
čtvrtého dílu (7:3). Sokol bryskně 
snížil na 7:5 a  vzápětí držel tento 
odstup, než definitivně rozhodl 
nekompromisní trhák papírově sil-
nějšího výběru z  13:11 na 17:11. 
Účinně zde podávala Silvie Pavlová, 
její parťačky přidaly bodové bloky. 
A  finiš nelehkého duelu potom su-
verénně kontrolovaly – 25:16 a 3:1. 

(son)

V porovnání s minulými sezónami 
silnější Severomoravanky zlobily 
hlavně v úvodní části obratem z 6:5 
na 7:12 a  pak ještě ve třetím dílu 
další pronikavou otočkou ze 4:1 na 
8:17. Během těchto hrubě nepove-
dených pasáží Hanačky pod tlakem 
oživeného Sokola často chybovaly, 
úplně vypadly z tempa a hrály špat-
ně. Jinak to ovšem bylo z jejich stra-
ny výborné.
Vysokojakostním výkonem zalo-
ženém na skvělém podání i  vět-

ší kvalitě de facto všemi herními 
činnostmi ještě získaly vstupní set 
25:22 a daleko od toho nebyly i ve 
zdánlivě ztraceném třetím, neboť 
jej z  devítibodového manka srov-
naly na 22:22 i 24:24. Smolný závěr 
těsně proteklý mezi prsty 24:26 sice 
chvíli bolel, nicméně vékáčko zno-
vu naplno zabralo. A  k  předchozí 
dominanci 25:9 přidalo ještě jednu 
rozhodující (25:16).
„Frýdek má teď vyrovnaný kádr 
a  posílil o  tři Polky, jež výrazně 

přispěly ke zvýšení jeho výkon-
nosti. I  mladé holky se tam uka-
zují dobře, Sokol má díky tomu 
nejlepší tým za poslední roky. 
Proto jsme to s ním neměli vůbec 
jednoduché,“ ocenil protivníka 
hlavní kouč prostějovských žen 
Miroslav Čada.
Přesto by jeho favorizovaný kolek-
tiv měl být svou úrovní ještě někde 
jinde, o level výš. A to již v uplynu-
lých týdnech potvrzuje. „Je vidět, 
že se postupně zvedáme nejen pří-

znivými výsledky, ale také větší jis-
totou ve hře. Byť dnes tam pod tla-
kem soupeře byly některé výpadky, 
což k  volejbalu patří. Každopádně 
už celkově zvládáme lepší výkon-
nost prodávat v utkáních,“ kvitoval 
Čada.
Kolektiv VK díky tomu upevnil 
druhou příčku v  aktuálním pořadí 
extraligy ČR 2024/25 s  pětibo-
dovým náskokem na třetí Liberec 
a dva punkty za vedoucí Olomoucí, 
na jejíž palubovce nejbližší sobotu 
nastoupí do zápasového derby šlág-
ru. „Už se těšíme na utkání v Olo-
mouci, kde si to rozdáme s prvním 
týmem soutěže v  přímém souboji 
o  čelo tabulky. Budeme chtít po-
tvrdit naši zvyšující se výkonnost,“ 
nadhodil trenér.
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Čtrnácti bodovými bloky si prostějovské volejbal-
istky pomohly ve vítězném utkání se Sokolkami, 
ovšem tento velmi solidní počet si rozdělily jen tři 
hráčky. Hned 7× zastavila útok soupeřek Nikola 
Kvapilová, 4× Klára Vyklická a 3× Lucia Herdová.

Pochvalme třeba i  slovenskou smečařku Luciu 
Herdovou, které se proti Frýdku-Místku také 
dost dařilo. Ale přesto si ocenění nejlepší hráčky 
sobotního duelu opět zaslouží její krajanka 
na univerzálu Nikola Kvapilová. Vždyť 
nasázela 32 bodů včetně sedmi vítězných 
bloků (!) a  tří es, celkovou užitečnost měla 
excelentní +26! Samozřejmě občas i  něco 
zkazila, leč její pozitivní přínos dalece 
převažoval.

Téměř v  polovině základní části 
extraligy žen ČR 2024/25 se už dá 
celkem fundovaně hodnotit, jaké 
je současné rozložení sil v  elitní 
české soutěži při porovnání s  mi-
nulou sezónou. A  fanoušek pros-
tějovských volejbalistek může být 
v tuto chvíli již relativně spokojený.
Po rozpačitém vstupu do nového 
ročníku se třemi úvodními výsled-
ky 3:2 (dvě výhry a jedna porážka) 
totiž tým vékáčka zabral, výrazně 
zlepšil své výkony a  ruku v  ruce 
s tím i výsledky. Což zatím vyústilo 
v  sérii pěti tříbodových vítězství 
za sebou a průběžné druhé místo 
v tabulce.
Před VK tak zůstala jediná Olo-
mouc na vedoucí příčce. Už v  létě 
se dost mluvilo o tom, že Šantovka 
letos poskládala velmi kvalitní druž-
stvo, a  dosavadní vývoj sezóny to 
jedině potvrzuje. Lídryním šéfuje 
bývalá nahrávačka i kapitánka Pro-
stějova Simona Bajusz, pravidelně 
za ně nastupuje i  mladá smečařka 
Josefína Smolková. Tím větší náboj 
bude mít nadcházející vzájemné 
derby v hanácké metropoli.
Co další extraligové mančafty? 
Dukla Liberec se teď posunula na 
třetí pozici, a byť nepůsobí natolik 
silně jako v předchozích letech, ne-

lze ji podceňovat. Totéž se dá říct 
o pátém Olympu Praha v čele s vý-
bornou univerzálkou Monikou 
Brancuskou, tradičně nevyzpyta-
telná zůstává nyní čtvrtá Ostrava.
Výrazné zlepšení oproti minulým 
rokům zaznamenal šestý Frýdek-
-Místek, dosud se poměrně daří 
i sedmému Přerovu. Naopak osmé 
Šelmy Brno prožívají pomistrov-
skou kocovinu a  nemálo se trápí, 
neboť jim poslední dobou citelně 
chybí dvě stěžejní opory Pavla 
Šmídová na nahrávce i Jéssica Silva 
na smeči.
Bez nich jsou úřadující šampionky 
v  aktuálním složení pouze stínem 
loňského válce, který deptal zby-
tek extraligového osazenstva. Až 
se však obě opory uzdraví, půjdou 
Šelmy zase výš. Nemluvě o  tom, 
že každý očekává, jaké posily ještě 
přivedou.
Deváté KP Brno bude mít dle stá-
vajícího kontextu sakra co dělat, 
aby se vůbec procpalo do play-off. 
A desátý Šternberk bez ohledu na 
letní přebudování neúspěšného 
kádru opět působí dojmem, že ho 
nejnižší post a tím opakovaný pád 
do baráže o záchranu nemine.
Co přinese zbytek základní fáze 
končící den před Silvestrem?

Marek 
Sonnevend
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 3:4, 5:4, 6:5, 6:10, 7:12, 10:12, 
11:14, 13:14, 16:15, 17:17, 19:17, 21:18, 
21:20, 23:20, 25:22.  1:1, 3:1, 
7:2, 7:4, 11:4, 14:5, 15:6, 15:8, 16:9, 25:9. 

2:0, 4:1, 4:3, 5:8, 6:10, 7:13, 8:17, 
10:17, 14:18, 18:19, 18:21, 19:22, 22:22, 
22:24, 24:24, 24:26. 1:0, 1:2, 
5:2, 7:3, 7:5, 10:8, 12:8, 12:10, 13:11, 17:11, 
17:13, 18:14, 20:14, 24:15, 25:16. -

-

3 : 13 : 1

PROSTĚJOV Už pět zápasů v řadě za sebou vyhrály volejbalistky VK Prostějov za tři body. 
Naposledy v sobotním osmém dějství extraligové soutěže doma proti Frýdku-Místku, který 
ve dvou sadách pořádně drtily a ve dvou naopak dost pociťovaly jeho nebezpečnost. Z čehož 
nakonec rezultoval výsledek 3:1, tím upevnění druhého místa v průběžné tabulce.

(22, 9, -24, 
16) 

 (-18, -9, -22)
 (-17, -23, -18) 

 (-23, 
-20, -19) (20, 

  1. Olomouc 7 0 1 0 23:7 22

  3. Liberec 4 1 1 2 17:13 15
  4. Ostrava 3 2 1 2 18:14 14
  5. Olymp Praha 3 1 1 3 15:15 12

  8. Šelmy Brno 2 1 1 4 12:18 9
  9. KP Brno 1 0 2 5 10:21 5
10. Šternberk 0 1 0 7 6:23 2

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – FRÝDEK-MÍSTEK

„My jsme dnešní zápas zvládly víceméně díky výbornému 
servisu, který nám tedy vycházel hlavně ve druhém setu. Bohužel 
jsme nezvládly ten třetí, kde Frýdek vedl už moc vysoko a my jsme selháva-
ly v útoku, dělaly spoustu chyb. Otočka z velké ztráty tentokrát nevyšla, 
ale potom jsme dobře zvládly čtvrtý set. A radujeme se ze tří získaných 
bodů. Proč tam dnes byly z  naší strany takové výkyvy? Máme ve hře 
momenty, kdy každá zachybujeme a ono se to pak nakupí, roste ztráta. 
Myslela jsem, že už jsme to nějak zregulovaly, ale ještě máme stále na 
čem pracovat. Frýdek-Místek navíc hrál místy velice dobře, hlavně pokud 
měl přihrané, tak dost slušně útočil. Celkově jsme to však zvládly. Máme 
už páté tříbodové vítězství za sebou, což je samozřejmě pozitivní. Body 
potřebujeme sbírat, protože ze začátku sezóny nám vypadávaly jako 
z děravé kapsy. A už se těšíme nejbližší sobotu do Olomouce.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Nikola KvapilováNikola Kvapilová??

Miroslav ÈADA – hlavní trenér Prostìjova
„I když jsme zvítězili 3:0, nebylo to vůbec jednoduché utkání, právě naopak. První 
dva sety měly velkou vyrovnanost a získali jsme je až přes dvě těsné koncovky. Projevil 
se náš lepší útok, holky z Olympu dost chybovaly na servisu. A nejvíc rozhodl druhý 
set, který jsme výrazným zlepšením dokázali otočit z hodně velké ztráty. Celkově jsme 
si zasloužili tenhle zápas vyhrát.“

Alexandra 
„Gratulace Prostějovu k vítězství. I když bych řekl, že jsme mu výhru spíš darovali. 
My jsme dnes nebyli v dobré formě, ztratili koncovku prvního setu a ve druhém nebyli 
schopni využít náskok 18:9, což je trestuhodné. Ve třetím setu jsme pak byli spíš někde 
v kině než na hřišti. Musíme se nad tím zamyslet, proč jsme předvedli takový výkon, 
a budeme to muset nějak řešit.“

Foto: Jan Steiner Foto: Jan Steiner

pro Večerník 

původní
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ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND



PROSTĚJOV Po osmi extraligo-
vých kolech jsou prostějovské vo-
lejbalistky druhé v  tabulce o  dva 
body za vedoucí Olomoucí. A prá-
vě tito dva krajští rivalové se nyní 
střetnou v  devátém pokračování 
elitní české soutěže 2024/25 na 
půdě hanácké metropole. Třaska-
vé derby Šantovka UP versus VK 
je na programu v sobotu 16. listo-
padu od 17.00 hodin ve Sportovní 
hale Univerzity Palackého.
Tyto bitvy konkurenčních týmů 
z  územně blízkých měst jsou vždy 
velmi prestižní. A  tentokrát náboj 

nadcházejícího mače ještě 
zvyšuje skutečnost, že půjde 
o  přímý souboj dvou aktuál-
ně nejlepších družstev extra-
ligy žen. Ve kterém se domácí 
kolektiv bude snažit o  udržení 
čela průběžného pořadí, zatímco 
hostující mančaft se pokusí na první 
pozici dostat.
„Už se těšíme do Olomouce na vzá-
jemný zápas o  vedení v  extralize. 
Věřím, že k  vidění bude výborný 
volejbal, atraktivní pro fanoušky,“ 
říkal po vítězství nad Frýdkem-Míst-
kem kouč vékáčka Miroslav Čada. 

Je jasné, že další výhra na palubovce 
ústředního soka by měla za současné 
situace mimořádnou cenu, ale do-
sáhnout na ni bude hodně náročné.
Úpéčko totiž v  dosavadním průbě-
hu této sezóny zaváhalo pouze je-

dinkrát, a to právě s Frýdkem-
-Místkem (venku 2:3). Jinak 

všech sedm ostatních duelů 
tříbodově ovládlo: postupně ve 

Šternberku i  nad KP Brno 3:1, 
v Liberci 3:0, proti Olympu Praha 

i v Přerově 3:1, nad Šelmami Brno 
a  v  Ostravě 3:0. Proto zatím vede 
a je dost rozjeté.
Táhnou jej především dvě Brazilky, 
univerzálka Heloiza Pereira a  blo-
kařka Jady Gerotto. Na smeči na-
posledy zazářila ukrajinská hráčka 
Diana Frankevych a  zapomenout 
samozřejmě nesmíme na trojici, jež 

do Šantovky zamířila v  létě právě 
z  Prostějova. Nahrávačka Simona 
Bajusz i smečařka Josefína Smolko-
vá patří do základní sestavy, Micha-
ela Smolková spíše střídá.
Zajímavostí je, že se oba celky střetly 
už v rámci letní přípravy o prvenství 
na olomouckém turnaji Tomi-Re-
mont Cup 2024. Tehdy dominovala 
hostující parta jednoznačně 3:0, což 
však pro sobotní špíl už nehraje žád-
nou roli. „Na těžký zápas se musíme 
dobře připravit a  podat v  něm co 
nejlepší výkon. Popereme se o vítěz-
ství,“ ujistil Čada.  (son)
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V SOBOTU PROPUKNE VELKÁ DERBY BITVA:

Adéla Chevalierová: 

PROSTĚJOV Velkou jistotu na liberu momentálně má volejbalový 
tým žen Prostějova. Adéla Chevalierová po svém letním příchodu 
ze Šelem Brno zatím odvádí za VK stabilně kvalitní výkony, které se 
vyznačují naprostou spolehlivostí. Což platilo i v sobotu při vítězném 
střetnutí s Frýdkem-Místkem (3:1).

Jaký to byl duel z vašeho pohledu?
„Začátek byl vyrovnaný, oba týmy se na-
vzájem oťukávaly. Pak jsme rychle nabraly 
ztrátu, ale stejně rychle ji zase dotáhly a do-
staly se do zvládnuté koncovky prvního 
setu. Druhý jsme potom odehrály skvěle, 
hodně si pomohly vynikajícím servisem, 
Frýdek musel hrát vysoké balóny a  my 
jsme tím měly snadnější obranu. Ve třetím 
setu jsme možná měly v hlavách, že už to 
v  pohodě dohrajeme, a  dost nám jeho 
průběh utekl. Na druhou stranu se nám 
pak suprově povedlo velkou ztrátu srovnat, 

jen škoda, že jsme to vítězně nedojely. Což 
však následně přišlo ve čtvrté sadě, která 
byla plně v naší režii. Takže výsledek 3:1 
a spokojenost se třemi získanými body.“

 Co říkáte na Sokolky, jež vás místy 
docela trápily?
„Myslím si, že kromě toho druhého setu 
hrály velice slušně. Určitě to byl náročný 
zápas, nedaly nám nic zadarmo a je vidět, 
že letos mají dobře poskládané družstvo. 
Prostě těžký soupeř. A jak říkám, můžeme 
být jen rády za tříbodové vítězství.“

 Zmíněné tři body jste získaly už 
popáté za sebou. Cítíte z  vašeho man-
čaftu rostoucí sílu, sehranost i jistotu?
„Určitě ano. My jsme předváděly super vý-
kony už před začátkem sezóny během pří-
pravy, ale pak se nám tuhle dobrou výkon-
nost z přáteláků i tréninků nedařilo přenést 

do prvních soutěžních utkání. Byť jsme 
nesmírně chtěly. Od čtvrtého kola extra-
ligy se to však daří, z čehož máme radost. 
Musíme však dál makat, abychom takhle 
i pokračovaly, pořád je teprve začátek celé-
ho ročníku. A spousta zápasů před námi.“

 Stále ovšem jsou ve vaší hře citelné 
výkyvy. Čím to?
„Je pravda, že úplně stabilní po herní strán-
ce ještě nejsme. Pořád to je někdy až moc 
nahoru – dolů, ale momentálně už jsme na 
tom líp v hlavách, což nám pomáhá horší 
momenty překonat. Umíme se s propady 
úspěšněji srovnat a tolik zbytečně nepani-
kaříme jako dřív. Každopádně je stále dost 
na čem pracovat.“

 Vy osobně se v prostějovském ko-
lektivu cítíte jak?
„Výborně. Ze začátku to byla oproti Šel-
mám velká změna, ale myslím, že jsem si 
docela rychle zvykla a adaptovala se tady. 
Nejdůležitější vždycky je kolektiv, který je 
zde super. I když se zrovna nedaří, držíme 
spolu a  navzájem se podporujeme, což 

moc pomáhá. Na trénincích makáme na-
plno, výkonnost už se nám daří přenášet 
do utkání a  řekla bych, že jsme si 
s holkama společně sedly. Proto 
věřím v  co nejlepší výsledek 
celé sezóny.“

 Máte před sebou pří-
mý souboj o  extraligové 
vedení v Olomouci. Co od 
derby očekáváte?
„Bude to určitě těžké, 
hrajeme venku 
a čekám velký boj. 
Musíme do toho 
prostě najet od 
začátku naplno. 
Připravovat se 
budeme celý 
týden, už teď 
se na Olomouc 
moc těšíme. 
A  zabojujeme 
tam o  co nejlepší 
výsledek.“

pro Večerník 
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Blaj rozdrtila Skopje,
Liberci i Olympu hrozí

Prostějov (son) – Soupeřem vo-
lejbalistek VK Prostějov v  osmifi-
nále evropského CEV Cupu žen 
2024/25 se dle očekávání stane 
s  největší pravděpodobností silný 
tým CS Volei Alba Blaj. Favorizo-
vané Rumunky doma suverénně 
ovládly první šestnáctifinálový 
duel, když makedonské Rabotnički 
Skopje doslova smetly 3:0 (17, 8, 
8) se dvěma jednocifernými deba-
kly ve druhém i třetím setu. Odveta 
se hraje v  úterý 12. listopadu. Po 
nedávném rychlém vypadnutí Še-
lem Brno i Ostravy hned na úvod 
tohoto ročníku Challenge Cupu 
hrozí, že také další dva zástupci 
českého ženského volejbalu na klu-
bové pohárové scéně starého kon-
tinentu budou bleskově vyřazeni. 
Dukla Liberec totiž v zahajovacím 
střetnutí šestnáctifinále CEV Cupu 
nestačila venku na polský celek 
Radomka Radom, který ji přehrál 
3:0 (15, 15, 23). A Olymp Praha ve 
stejné fázi Challenge Cupu podlehl 
na palubovce rumunského C.S.M. 
Targoviště 3:1 (18, -23, 18, 25). 
Odvetné zápasy jsou na programu 
ve středu 13. listopadu od 18.00 
hodin na severu Čech a  týž den 
i  čas v  Kutné Hoře. Zabojují ještě 
kolektivy z ČR o postup?

Prostějov (son) – Na programu 
pátého dvoukola krajského pře-
boru žen 2024/25 bylo městské 
derby mezi volejbalistkami TJ 
OP Prostějov a  VK Prostějov C, 
což jsou klubové kadetky. Uspěl 
domácí kolektiv 3:0 (23, 10, 21) 
a 3:0 (23, 14, 17). Pro ópéčko šlo 
o premiérový bodový zisk v sezó-
ně, když všechny předchozí mače 
prohrálo: TJ OP – Šumperk 0:3 
(-19, -12, -20) a 1:3 (-13, -13, 22, 
-16), UP Olomouc B – TJ OP 3:0 
(17, 17, 20) a  3:1 (14, 17, -23, 
21), TJ OP – Litovel 0:3 (-23, -29, 
-19) a 0:3 (-23, -8, -23), Loštice – 
TJ OP 3:0 (20, 13, 14) a 3:1 (-23, 
19, 8, 8). Céčko vékáčka má dost 
odložených utkání, zatím jich ab-
solvovalo pouze šest a větší zápřah 
v KP jej čeká až teď, každopádně 
má dosud na kontě jen samé po-
rážky: VK C – VAM Olomouc 
0:3 (-10, -14, -20) a 0:3 (-19, -11, 
-21), Loštice – VK C 3:1 (10, 15, 
-20, 10) a 3:0 (17, 13, 20).

Krajský přebor žen
2024/25 – průběžné pořadí:

 1. Šumperk  22
 2. Loštice  16
 3. VAM Olomouc  15
 4. Litovel  12
 5. UP Olomouc B  10
 6. TJ OP Prostějov    6
 7. Uničov    3
 8. VK Prostějov C    0

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Mládežnické volejbalistky VK Prostějov se 
dál vezou na úspěšné vlně. Potvrdil to i první listopadový 
víkend, během kterého se dařilo juniorkám, starším žáky-
ním a také mladším žákyním.

 JUNIORKY VYPLENILY I FRÝDEK A STÁLE VEDOU 
Přímý souboj o průběžné čelo základní skupiny B svedly hráč-
ky prostějovského týmu U20 v šestém dvoukole extraligy ju-
niorek ČR na půdě Frýdku-Místku. Soupeřky byly těsně za 
nimi druhé a chtěly zaútočit na jejich první místo, což se jim 
ale nepodařilo.
Hanačky totiž odolaly velkému náporu Sokolek v  prvním 
vzájemném duelu, jenž s vypětím všech sil výsledkově ustály 
až k vydřeně těsnému vítězství 2:3 (-17, 22, 18, -24, -10). Ná-
sledná odveta pak už měla přece jen jasnější průběh, ačkoliv též 
nebyla dlouho vůbec jednoduchá. Přesto se zrodil triumf 0:3 
(-20, -22, -8).
V  tabulce tak svěřenkyně koučů Aleše Nováka, Jana Licka 
a Matěje Chovance udržely vedoucí příčku. „Holky opět mů-
žeme jedině pochválit, zvládly to znovu skvěle. Do záchranář-
ských starostí už bychom určitě spadnout neměli, naopak to 
máme slibně rozjeté na postup do nejvyšší nadstavbové čtyřky. 
Což by s  předstihem znamenalo jistou účast na závěrečném 
turnaji Final 6 o medaile,“ uvažoval Aleš Novák.
Extraliga juniorek ČR U20, základní skupina B 
2024/25 – pořadí po 12. kole: 1. VK Prostějov 27, 2. 
Ostrava 26, 3. Frýdek-Místek 22, 4. Lanškroun 20, 5. KP 
Brno 13, 6. Přerov 0.

Hala Národního sportovního centra Prostějova byla dějištěm 
úvodního kola Českého poháru starších žákyň. Hrál se zde tur-
naj nejvyšší skupiny A o 1. až 8. místo základní části Východ, 

mezi elitou se přitom srdnatě rvaly volejbalové naděje VK vě-
kové kategorie U16.
Ze sedmi náročných střetnutí proti kvalitním soupeřům jen 
tři prohrály, vždy 0:2 s KP Brno, Jihlavou i Ostravou. A hned 
čtyřikrát v domácím prostředí zvítězily: jednou jasně 2:0 nad 
Znojmem, třikrát po velkých bitvách 2:1 nad UP Olomouc, 
Hradcem Králové a Pardubicemi.
„V  konečném pořadí to znamenalo moc hezké páté místo 
a tím udržení elitní osmičky pro druhé kolo pohárové soutěže. 
Děvčata ukázala, že dokážou vyrovnaně čelit i opravdu silným 
družstvům, což je do dalšího průběhu sezóny opravdu výbor-
né zjištění,“ radoval se Novák.

ČESKÝ POHÁR STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16,
ZÁKLADNÍ ČÁST VÝCHOD 2024/25

Turnaj 1. kola ve skupině A  o  1. až 8. místo (Prostějov) 
– výsledky VK Prostějov: KP Brno 0:2 (-21, -12), UP Olo-
mouc 2:1 (26, -20, 4), Znojmo 2:0 (16, 24), Jihlava 0:2 (-19, 
-23), Hradec Králové 2:1 (-14, 25, 13), Pardubice 2:1 (22, -15, 
13), Ostrava 0:2 (-8, -13).
Turnaj 1. kola ve skupině A o 1. až 8. místo (Prostějov) – 
pořadí: 1. Ostrava 18, 2. Jihlava 18, 3. KP Brno 14, 4. UP Olo-
mouc 13, 5. VK Prostějov 9, 6. Hradec Králové 7, 7. Pardubice 
5, 8. Znojmo 0.
Průběžné pořadí soutěže po 1. kole: 1. Ostrava 38, 2. Jihla-
va 37, 3. KP Brno 36, 4. UP Olomouc 35, 5. VK Prostějov 34, 
6. Hradec Králové 33, 7. Pardubice 32, 8. Znojmo 31, 9. Přerov 
30, 10. Svitavy 29 atd.

V  parádní jízdě krajským přeborem mladších žákyň pokra-
čují talentované volejbalistky Prostějova U14. Od vstupní 
kvalifikace přes následné první kolo až po uplynulé druhé 
dějství nadále táhnou sérii vítězných zápasů bez jediné po-

rážky a  díky tomu zatím suverénně vládnou celé soutěži.
Výběr trenéra Ladislava Sypka tentokrát kraloval v Přerově, kde 
se v rámci druhého pokračování KP hrála top skupina A o 1. až 
4. pozici. No a rozjeté holky vékáčka neztratily ani set, neboť 
2:0 porazily VAM Olomouc, UP Olomouc i domácí Přerov. 
V průběžném čele tak zvyšují svůj náskok.
„Už v minulém ročníku šly naše mladší žákyně pod vedením 
Ladi Sypka ohromně nahoru a dokázaly postoupit až na mis-
trovství republiky. Teď vypadají po výkonnostní stránce ještě 
lépe, a pokud nepoleví, tak se máme na co těšit,“ chválil Aleš 
Novák s úsměvem.
Krajský přebor mladších žákyň U14 2024/25, turnaj 
2. kola ve skupině A o 1. až 4. místo (Přerov) – výsledky VK 
Prostějov A: VAM Olomouc A 2:0 (21, 20), UP Olomouc 
A 2:0 (11, 26), Přerov A 2:0 (16, 20).
Krajský přebor mladších žákyň U14 2024/25, turnaj 
2.  kola ve skupině A  o  1. až 4. místo (Přerov) – pořadí:
1. VK Prostějov A 9, 2. Přerov A 5, 3. UP Olomouc A 3, 4. VAM 
Olomouc A 1.
Krajský přebor mladších žákyň U14 2024/25, turnaj 
2. kola ve skupině B o 5. až 8. místo (Prostějov) – výsledky 
VK Prostějov B: VAM Olomouc C 0:2 (-20, -18), MS Brno 
0:2 (-19, -15), Troubky 0:2 (-11, -20).
Krajský přebor mladších žákyň U14 2024/25, turnaj 
2. kola ve skupině B o 5. až 8. místo (Prostějov) – pořadí:
1. VAM Olomouc C 8, 2. Troubky 7, 3. MS Brno 3, 4. VK Pro-
stějov B 0.
Průběžné pořadí soutěže po 2. kole: 1. VK Prostějov A  36, 
2. Přerov A 30, 3. UP Olomouc A 26, 4. VAM Olomouc A 23, 
5. VK Prostějov B 20, 6. VAM Olomouc C 20, 7. Troubky 20, 
8. MS Brno 16, 9. Litovel 15, 10. Šternberk 11, 11. VAM Olo-
mouc B 11, 12. Šumperk 7, 13. Přerov B 7, 14. UP Olomouc B 
3, 15. Uničov 3.  (son)

levněji!
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V KOSTELCI NEJDØÍV DLOUHÉ TRÁPENÍ,V KOSTELCI NEJDØÍV DLOUHÉ TRÁPENÍ,

Rostislav Podhrázský: „Mám pocit, „Mám pocit, 

KOSTELEC NA HANÉ Je to 
paradox. Házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK jsou 
z dlouhodobého hlediska mno-
hem lepší než Nové Bránice, ale 
za poslední roky s nimi pravi-
delně ztrácejí body, nedokážou 
je porážet. I v páteční dohrávce 
1. kola 2. ligy mužů JM 2024/25 
se proti tomuto neoblíbenému 
soupeři dlouho trápili, než ve-
černí duel přece jen zlomili ve 
svůj prospěch. Nakonec dost 
přesvědčivě 29:22 (14:14).

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Hanáci prostě na Bránické neumí, což 
ukázal hned začátek střetnutí. Okamžitě 
udělali několik technických chyb, zahodi-
li pár šancí a prohrávali 1:3. Potom se ale 
navzdory neproměněné sedmičce zvedli. 
Zrychlili pohyb, zpřesnili hru, vylepšili 
střelbu. A dvěma tříbrankovými šňůrami 
mezi 6. a 13. minutou otočili na 7:4.
Vypadalo to, že tápání s papírově slabším 
outsiderem se tentokrát konat nebude, leč 
konalo se. Domácí sice v dalším průběhu 
udržovali vedení, avšak různými zaváhá-
ními opakovaně pohrdli možností utéct 
do většího, tedy uklidňujícího náskoku. 
Především se jim nedařilo bránit, defenzi-
va byla moc průchozí a hosté trestali.

Tím se drželi ve skóre na těsný dohled, 
načež nedlouho před poločasovou pře-
stávkou využili náhlé krize kosteleckého 
týmu. Jeho členové přidali také ofenziv-
ní výpadek a  protivník v  čele se svým 
tahounem Petrem Světlíkem zosnoval 
prudký zvrat (12:10 – 12:14). Alespoň 
že před odchodem do šaten hákáčko 
podržel gólman Pavel Navrátil, tudíž se 
povedlo srovnat na 14:14.
Jenže ani nástup do druhé půle bor-
cům TJ nevyšel. Dál hrubkovali na 
obou stranách hřiště a  ve 36. znovu 
ztráceli dva zásahy (16:18). Hrozila 
výsledková blamáž, nicméně v  této 
nejtěžší chvíli se utrápený kolektiv 
HK dokázal zmátořit. Směrem do-
předu se taktovky chopili a přesnými 
trefami na zteč zatroubili jak zkušení 
lídři Rostislav Podhrázský a  Martin 

Popelka, tak mladší dravci Jan Milar či 
Ondřej Oščádal.
Zejména však favorit neskonale zkvalit-
nil obrannou činnost. Tomáš Hrabal si 
vzal na osobku nejúdernějšího hráče NB 
Světlíka, druhý gólman Filip Vyorálek 
vytáhl řadu výborných zákroků. A hlav-
ně se celý domácí mančaft vzadu vyhe-
coval natolik, že pronikavě zpevněnou 
defenzivou doslova zavřel vrata.
Nejdřív otočil na 19:18, poté odskočil 
ještě o něco víc (23:20). A následně od 
51. minuty závěrečným tlakem slábnou-
cí i bezradné Jihomoravany úplně zničil. 
Dlouho jim nedovolil vůbec skórovat, 
místo toho vlastním intenzivním nápo-
rem neustále zvýrazňoval gólový rozdíl 
až na 29:21. Tím pádem bylo rozhod-
nuto a  Ševčíkovi svěřenci se tak mohli 
radovat z povinného triumfu.

29 : 22 29 : 2 2 

David Ševèík - hlavní kouè házenkáøù TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„První poločas byl z naší strany velice špatný. Hůř jsme začali, potom šel výkon nějakou dobu nahoru, ale vzápětí jsme zase 
spadli do herního trápení. Jako by si kluci mysleli, že zápas proti papírově slabšímu soupeři za ně vyhraje někdo jiný. Až během 
druhé půlky se to celé postupně zvedlo. Hlavně jsme zlepšili defenzivu, když Dušan Knápek začal mnohem víc agresivně bránit, 
tím vzadu vyhecoval ostatní kluky. Gólman Filip Vyorálek předvedl dobré zákroky, a navíc můj syn Jéňa coby kouč vymyslel 
osobku na nejlepšího hráče hostů Petra Světlíka, to taky hodně pomohlo. Jakmile jsme pak odskočili na větší brankový rozdíl, 
bylo už rozhodnuto. Předtím jsme se však trápili a opět potvrdili, že s horším soupeřem většinou i my hrajeme hůř, nebo přímo 
špatně. Do přestávky tomu chybělo větší chtění utéct Bránicím na více gólů, což mohlo utkání předčasně vyřešit. Nakonec to 
potřebné zlepšení výkonu přišlo později a vyválčili jsme dva povinné body docela velkým rozdílem, takže s tímhle spokojenost. 
Nicméně jsme to mohli zvládnout celkově klidněji, a ne se o vítězství zbytečně dlouho nervovat. Důležitá je výhra po čtyřech 
předchozích porážkách, byť tahle negativní série se nasčítala proti silným družstvům a většinou venku, někdy i trochu smolně. 
Teď jsme konečně zabodovali, což nás věřím nakopne do zbytku podzimní části. Příště potřebujeme doma zvládnout juniory 
Litovle, utkání jsme přesunuli na neděli 17. listopadu odpoledne od 15.00 hodin.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

KOSTELEC NA HANÉ Kostelečtí házenkáři jedou tuhle sezónu zatím na vlnách. Nejprve třikrát za sebou zvítězili, pak 
utrpěli stejný počet porážek. Tu třetí v řadě doma od Kuřimi (29:33) neodvrátil ani šikovný mladíček Tomáš Hrabal, 
teprve sedmnáctiletý hráč Házenkářské akademie Olomouckého kraje, toho času za druholigové muže TJ Sokol HK na 
hostování. Po změně stran rozšířil své střelecké konto na pět branek, pomohl však už jen k odvrácení hrozícího debaklu.

Marek SONNEVEND
 Proti outsiderovi jste se dlouho 

spíše trápili. Proč?
„Já bych řekl, že to je nejvíc o nastavení 
hlav. Když totiž hrajeme s někým papíro-
vě slabším, tak to často vypadá, jako by-
chom si mysleli, že se ten zápas vyhraje 
sám. Přesně jako dnes. Kazili jsme při-
hrávky, zahazovali šance, špatně bránili. 
A pokud pak soupeř dá několik lehkých 
branek, už se v  tom vezeme a  trápíme. 
Někdy možná chybí víc zkušeností star-
ších kluků, kteří teď nehrají, ale na to se 
nemůžeme vymlouvat.“

 Spočíval největší problém v prů-
chozí defenzivě?
„Ano. Zvlášť když útok soupeře táhl asi 
jediný kvalitnější hráč, který na to má, 
ale není zas až natolik dobrý, abychom 
s  ním měli takové problémy. My jsme 
se s  ním dlouho nedokázali vypořádat, 

a pokud jo, tak nám dával góly ze sedmi-
ček. Pomohla až osobní obrana na něj ve 
druhém poločase.“

 Tam jste střetnutí postupně zlo-
mili ve svůj prospěch. Čím?
„Právě tou obranou, kterou jsme všichni 
hodně zlepšili. Soupeř navíc trefil ně-
kolik tyček a  my jsme zároveň víc pro-
měňovali šance v útoku. Prostě týmové 
zlepšení na obou stranách hřiště, díky 
tomu jsme v  závěrečné části zápasu už 
měli navrch.“

 Projevilo se, že speciálně na Nové 
Bránice se vám dlouhodobě nedaří?
„Já mám pocit, že od té doby, co po-
stoupily do druhé ligy, jsme je snad ani 
jednou neporazili. Ony sice vypadají 
jako slabý soupeř, ale hrají takovou ne-
příjemnou antiházenou, která nám nese-
dí. Herně to zvládáme líp proti silnějším 
mužstvům, zatímco proti outsiderům 
typu Nové Bránice se často trápíme. 

A  většinou z  toho vznikne takový boj 
jako dneska, kdy znervózníme a hra nám 
nejde. Naštěstí jsme to tentokrát aspoň 
zlomili, zlepšeným koncem zvládli vítěz-
ství. Ale náš výkon dlouho nebyl odpo-
vídající tomu, co bychom chtěli předvá-
dět. Slabší celky musíme porážet jasněji, 
zároveň chceme vyrovnaně konkurovat 
favoritům jako Olomouc, Kuřim, Vel-
mez nebo Ivančice.“

 Vy osobně jste to dnes bral víc na sebe?
„Vzhledem k tomu, že v útoku nám jinak 
zkušenosti dost chybí, tak jo. Samozřej-
mě se nemůžu prosazovat sám a bez po-
moci spoluhráčů, včetně těch mladých, 
kteří hodně pomáhají svou rychlostí, 
pohybem i  dravostí. Z  čehož já těžím, 
stejně jako jim zase pomáhá pomoc nás 
zkušenějších. Musíme se navzájem pod-
porovat, táhnout společně za jeden pro-
vaz. A třeba i na mně je, abych to víc bral 
na sebe jak v útoku, tak v obraně.“ (son)

pak výborný závěr a nakonec
jasné zvládnutí nových bránic

Kostelecký Martin Popelka 

MLADÍ HÁZENKÁØI HAOLK
i Centra Haná jsou na tom

PROSTĚJOV Podzimní 

část aktuálního ročníku 

házenkářských soutěží 

2024/25 se překlopila 

do své druhé poloviny, 

zápasů před zimní pře-

stávkou už moc nezbý-

vá. My proto po necelém 

měsíci opět nahlížíme 

do tábora mládežnic-

kých týmů Házenkářské 

akademie Olomouckého 

kraje i  oddílu TJ Sokol 

Centrum Haná, aby-

chom zjistili, jak se jim 

průběžně daří.

Dosavadní výsledky Házenkářské akademie Olomouckého kraje: Kopřivnice – HAOLK 25:26, HAOLK – Plzeň 
21:31, HAOLK – Brno 35:38, HAOLK – Polanka 30:30, Lovosice – HAOLK 38:25, HAOLK – Dukla Praha 27:31, 
Zubří – HAOLK 31:26, Frýdek-Místek – HAOLK 25:35.
Pořadí po 8. kole:
1. Plzeň  16
2. Lovosice  14
3. Brno  12

4. Jičín  10
5. Dukla Praha  10
6. Nové Veselí    9

7. Zubří  7
8. Frýdek-Místek  6
9. HAOLK  5

10. Louny  3
11. Polanka  2
12. Kopřivnice  0

Resumé: Starším dorostencům HAOLK to zatím příliš nejde. Doma jen remizovali s Polankou, následně utrpěli tři 
další porážky za sebou. Ale v dosud posledním a velmi důležitém střetnutí jasně zvítězili ve Frýdku-Místku, čímž 
se alespoň trochu odpoutali od sestupových pozic. Do konce podzimu potřebují k většímu klidu ze tří zbývajících 
duelů minimálně dvě výhry.

Dosavadní výsledky Házenkářské akademie Olomouckého kraje: Hostivice – HAOLK 30:32, HAOLK – Plzeň 
30:28, HAOLK – Brno 33:30, HAOLK – Jihočeši 34:29, Lovosice – HAOLK 30:26, HAOLK – Dukla Praha 26:34, 
Zubří – HAOLK 34:24, Frýdek-Místek – HAOLK 30:34.
Pořadí po 8. kole:
1. Dukla Praha  14
2. Nové Veselí  14
3. Zubří  12

4. Nové Veselí  11
5. HAOLK  10
6. Lovosice  9

7. Jihočeši  8
8. Brno  6
9. Hostivice  6

10. Frýdek-Místek  4
11. Jičín  2
12. Zlín  0

Resumé: Mladší dorostenci HAOLK po výborném vstupu do sezóny ještě zdolali Jihočechy, ovšem poté rovněž 
padli třikrát za sebou se silnými soupeři. Nicméně tuhle nepříznivou sérii utnuli triumfem na frýdecko-místecké 
palubovce, čímž se vrátili na dosah medailových postů. Do zimní pauzy navíc mají dost příznivý los.

Dosavadní výsledky TJ Sokol Centrum Haná: Hustopeče – CH 34:48, Ivančice – CH 35:30, CH – Olomouc 41:32, 
Újezd u Brna – CH 35:49, CH – Kuřim 42:35, Brno B – CH 29:33, CH – Litovel 36:32, Velké Meziříčí – CH 43:39.
Pořadí po 8. kole:
1. Centrum Haná  12
2. Velké Meziříčí  12

3. Ivančice  12
4. Litovel  6

5. Kuřim  6
6. Újezd u Brna  6

7. Brno B  4
8. Maloměřice  4

9. Olomouc  2
10. Hustopeče  0

Resumé: Mladší dorostenci Centra Haná pokračovali ve své takřka výhradně vítězné jízdě. Na vlastním hřišti pora-
zili Kuřim i Litovel, venku udolali béčko Brna. Až o prvním listopadovém víkendu neustáli divokou přestřelku ve 
Velkém Meziříčí, přesto zůstali v čele průběžné tabulky. Z podzimní fáze jim ale zbývá už pouze jediný mač, proto 
přezimují spíše druzí nebo třetí.

Dosavadní výsledky TJ Sokol Centrum Haná: Litovel A – CH 26:31, Uničov – CH 17:33, CH – Čechy pod Kosířem 
46:10, CH – Osek nad Bečvou 28:19, Aktiv Olomouc – CH 18:28, CH – Velká Bystřice 30:40, CH – Žeravice 38:30, 
CH – Olomouc B 35:21.
Pořadí po 4. kole:
1. Centrum Haná  14
2. Žeravice  14
3. Hranice  12

4. Velká Bystřice  12
5. Litovel A 9
6. Olomouc A 8

7. Osek nad Bečvou 5
8. Aktiv Olomouc  4
9. Olomouc B  4

10. Litovel B  2
11. Čechy p. K.  2
12. Uničov  0

Resumé: Mladší žáci Centra Haná prodloužili dominantní začátek sezóny o pacifikaci Aktivu Olomouc, načež také 
nestačili na Velkou Bystřici. Ovšem vzápětí v klíčovém utkání o čelo tabulky přesvědčivě odrovnali Žeravice, přidali 
povinné smetení olomoucké rezervy a vedou!  (son)

Dosavadní výsledky TJ Sokol Centrum Haná: CH – Hranice 38:26, CH – Žeravice 42:33, Litovel – CH 32:43, Uni-
čov – CH 21:40, Velká Bystřice – CH 37:29, CH – Olomouc 42:27.
Pořadí po 4. kole:
1. Velká Bystřice  10
2. Centrum Haná  10

3. Litovel  6
4. Olomouc  5

5. Žeravice  4
6. Hranice  2 7. Uničov  1

Resumé: Starší žáci Centra Haná přidali ke třem úvodním triumfům suverénní skalp Uničova, teprve pak jejich ne-
porazitelnost rázně zrušila Velká Bystřice. Na úspěšnou vlnu se kluci vrátili proti Olomouci a je zřejmé, že právě 
s velkobystřickým rivalem budou svádět bitvu o celkové prvenství v soutěži.

1. V. Meziříčí 7 0 1 267:197 14
2. Kuřim 6 0 2 273:228 12
3. Bohunice B 6 0 1 217:184 12
4. Ivančice 5 0 2 203:165 10
5. Olomouc 5 0 3 240:218 10
6. Kostelec 4 0 4 216:203 8

7. Litovel junioři 3 0 3 183:186 6
8. N. Bránice 2 0 4 154:182 4
9. Prostějov 2 0 6 221:259 4
10. Telnice 2 0 6 214:259 4
11. Hustopeče 2 0 6 218:266 4
12. Maloměřice B 1 0 7 202:261 2

1. LIGA STARŠÍCH DOROSTENCÙ ÈR

1. LIGA MLADŠÍCH DOROSTENCÙ ÈR

2. LIGA MLADŠÍCH DOROSTENCÙ JM



PRAHA, PROSTĚJOV Po čtrnácti letech 
končí spolupráce evropského šampiona 
v  hodu oštěpem Jakuba Vadlejcha 
a  trenéra Jana Železného. Nej-
lepší atlet České republiky se 
dohodl na spolupráci s  re-
prezentačním trenérem 
Miroslavem Guzdekem, 
který pomáhá i  bronzové 
olympijské medailistce Nikole 
Ogrodníkové. Železný naopak do 
své tréninkové skupiny přijal olympijské-
ho vítěze z Tokia a indickou ikonu Níradže Čopru.
„Po čtrnáctileté společné cestě jedna kapitola končí. Nastal čas jít 
vlastní cestou a budu dělat vše pro to, abych České republice i nadále 
vozil cenné kovy z vrcholných akcí. Trenérovi bych rád poděkoval za 
vše, co pro mě za tak dlouhou dobu udělal," potvrdil změnu Vadlejch.
Železný, který Vadlejchovi pomohl k řadě medailí z vrcholných světo-
vých akcí, svým svěřencům také oznámil, že chce vést vrcholovou trénin-
kovou skupinu už jen dva roky. S nejlepším českým oštěpařem se Železný 
neshodl na Čoprově příchodu do týmu.
„Skupinu jsem o obou mých záměrech vést vrcholovou tréninkovou sku-
pinu ještě dva roky, ne celý olympijský cyklus, a přijmout do ní Níradže 
Čopru, informoval. Kuba se následně rozhodl pro odchod ze skupiny,“ 
uvedl Železný.
Spolupráce s Čoprou je pro sportovní legendu velkou výzvou. „Jeho zájem 
mě potěšil, protože jsem o něm jako o velkém talentu mluvil již před mno-
ha lety, na začátku jeho kariéry. Viděl jsem v tom i veliký přínos pro ostatní 
členy své skupiny. Navzájem by se tak motivovali nejlepší oštěpaři světa, 
všichni by z toho měli užitek,“ zdůvodnil svůj krok Železný.  (lv)
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Pouze jedno vítězství přivezli z  Ostravy 
basketbalisté BCM Orli Prostějov během čtvrtého hracího víkendu 
druhé ligy. Na palubovce Hladnova prohráli 81:90, ve druhém střetnu-
tí porazili 89:64 výběr Slávie Ostravská univerzita.
„Hladnov hraje v  domácím prostředí 
dobře, což potvrdil. My jsme mu ale 
zápas usnadnili, protože naše obrana 
nebyla dobrá. Druhé utkání bylo jas-
nou záležitostí, až na první čtvrtinu,“ 
uvedl prostějovský trenér Michal Pešta.
Především v  obraně zaostávali Orli 

v  utkání s  Hladnovem. Už v  první 
čtvrtině dostali čtyřiadvacet bodů 
a v poločase prohrávali 35:44, když 
se nedokázali dostatečně prosadit 
ani na útočné polovině. Nejlepší 
byla z jejich pohledu třetí desetimi-
nutovka, po které vedli 61:60 a měli 

šanci na vítězství. V  poslední části 
střetnutí ale inkasovali třicet bodů 
a bylo po nadějích.
V  duelu proti Slavii se domácí dr-
želi na dostřel jen v  první čtvrtině. 
V  další části Orli zrychlili svoji hru 
a už v poločase vedli 46:29 a získali 
rozhodující náskok. Ten postupně 
navyšovali, z nasazení slevili až v po-
slední čtvrtině s vědomím, že je zá-
pas rozhodnutý.  (lv)

1. Brno 3 0 0 71:35 6
2. Znojmo 3 0 1 70:55 6

5. K. Hora 1 0 2 20:33 2

8. Kolín 0 0 3 38:64 0

100.23:6 23:6 

100.2 1: 1 12 1: 1 1

Martin UHERKA – SK RG Prostìjov
„Proti papírově slabšímu Koblovu jsme nasadili nejsilnější sestavu, aby se už sehráva-
la na Znojmo. A většinu prvního zápasu se dařilo předvádět to, co jsme chtěli. Možná 
jsme mohli prostřídat trochu dřív, ale utkání bylo potřeba povinně vyhrát a pokud 
možno jej rozhodnout již v  prvním poločase. Což se povedlo, nekonalo se žádné 
drama, takže spokojenost. Se Znojmem jsme navázali také velice dobrým výkonem. 
Opět se dařilo většinu střetnutí hrát co jsme chtěli, byť bylo nutné někdy to hráčům 
i hráčkám připomínat. Při naší velké převaze šlo o to, že po úspěšných doskocích ne-
musíme zase hned rychle zakončovat. Naopak že máme čas opětovně rozvíjet útočné 
akce, což na soupeře nejvíc fungovalo. Na Znojmu bylo hodně vidět, že nastoupili 
se slabší částí sestavy u holek, navíc jejich kluci asi tolik netrénují. Projevilo se to na 
jejich horší střelbě, zatímco my jsme výborně bránili a ani v útoku jsme neměli žádné 
vážnější problémy. Celkově jsme dokázali účinně využít jak naše silné stránky, tak 
slabiny soupeře. Oba zápasy byly výborně zvládnuté, prostor dostali i mladí a všichni 
členové družstva zaslouží pochvalu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV V nadmíru pozd-
ní domácí premiéře této sezó-
ny obstáli korfbalisté Vosíme.
cz Prostějov na jedničku 
s hvězdičkou! V rámci turna-
je 2. kola extraligy dospělých 
ČR 2024/25 přivítali na vlast-
ním hřišti haly RG a ZŠ Otto 
Wichterleho PV hned dva sou-
peře - a oba suverénně přehrá-
li. Papírově slabší KK TJ Sokol 
Koblov smetli 23:6 (12:4) a loni 
dlouho prokleté Modré Slony 
YMCA Znojmo bez jakýchko-
liv obtíží zpacifikovali 21:11 
(12:6). Rázem poskočili v prů-
běžné tabulce ze sedmého na 
čtvrté místo, čímž slibně vy-
kročili k bezpečnému postupu 
do horního nadstavbového 
kvarteta.

JASNÁ DOMINANCE 
NAD KOBLOVEM

V předchozích sezónách bylo toho-
to soupeře schopné pravidelně porá-
žet i prostějovské béčko v první lize, 
proto byl favorit střetnutí jednoznač-
ně dán. Hanáci se však zpočátku po-
týkali se svou dlouhodobě největší 
slabinou - špatnou střelbou. Byť tedy 
hráli dobře, trvalo téměř osm minut, 
než premiérově skórovali. Potom se 
naopak s  přesnými trefami trochu 
roztrhl pytel.
Výborné přitom bylo, že za domácí 
sázeli rovnoměrně koše skoro všich-
ni členové základní sestavy, kteří 
navíc výborně bránili. Za úvodní 
čtvrtinu dovolili protivníkovi jediný 
zásah, a jakmile ve druhé části vzadu 
trošičku polevili, přidali pro změnu 
ofenzivně. Díky tomu neustále zvy-
šovali svůj náskok (4:0, 7:1) až na 
poločasových 12:4.
I  po pauze pak pokračoval perma-
nentní nápor vosího týmu. Jeho 
plejeři i plejerky viditelně dosahovali 
mnohem vyššího herního levelu: 
Severomoravany ničili jak rychlým 
pohybem s bleskovými kombinace-
mi v útočné činnosti, tak špičkovou 
defenzivou. Pro KK znamenal jaký-
koliv úspěšný koš téměř svátek, za-

tímco svěřenci trenérů Davida Ko-
nečného + Martina Uherky utekli 
povedenou třetí desetiminutovkou 
až na 20:5.
Do poslední čtvrtiny šla z  lavičky 
většina mladých náhradníků Vosí-
me.cz, čímž se dění na palubovce 
poněkud vyrovnalo. Přesto i domácí 
talenty předvedly řadu hezkých akcí 
včetně tří přesně zakončených, čímž 
finální výsledek poskočil při trvale 
pozorné obraně na lichotivých 23:6.

ZNOJMO NEDOSTALO 
ANI ČUCHNOUT

Mizernou bilanci proti Znojmu 
z  minulého ročníku zlomili korfba-
listé Prostějova až úspěšným jarním 
semifinále. Tentokrát rozhodně ne-
chtěli na první vzájemné vítězství 
nad YMCA čekat takovou dobu, 
a  ani nemusí. Včerejší podvečerní 
mač totiž ovládli natolik přesvědči-
vě, že sok z  města okurek nedostal 
de facto žádnou šanci osud utkání 
účinně ovlivnit.
Jihomoravané sice brzy vstřelili 
úvodní koš, ale to hanácký man-
čaft vůbec nerozhodilo. Hned ve 3. 
minutě odpověděl, vzápětí přidal 
v dost rychlém sledu další tři trefy na 
4:1 a tím pevně nabral vítězný směr. 

Stejně jako proti Koblovu skvěle 
bránil, tím získával spoustu míčů. 
No a v útoku se pak i poměrně často 
trefoval, žádná palebná krize oprav-
du nehrozila.
Obrovskou zbraní Vos s  hodně vy-
sokou sestavou je výtečné doska-
kování, zejména mužské skvadry 
ve složení Petr Galíček, Alexandr 
Vyroubal, Petr Šnajdr a  František 
Valenta. Právě tihle borci zároveň 
i nejčastěji skórovali, navíc se k nim 
kvalitním výkonem přidávaly též 
jejich ženské parťačky Klára Nová-
ková, Nela Kubů, Lenka Buriánková 
a Adéla Zikmundová.
Proto vcelku bezradní Modří Sloni 
neměli žádný nárok. Náskok supro-
vě šlapajících obhájců extraligového 
stříbra bleskově vzrostl už ve dru-
hém dějství na 9:2, načež hosté po-
trestáním několika zbytečných ztrát 
nápor částečně otupili (10:5). Jenže 
po přestávce pohybem hýřící výběr 
PV navázal další herní převahou, ač-
koliv koučové postupem času znova 
významně prostřídali sestavu.
Což ničemu nevadilo, rozdíl ve skóre 
se ke konci ustálil na deseti kusech 
- 21:11. A zaslouženě jasní vítězové 
si mohli vychutnat druhý pohodový 
triumf maximálně vydařeného dne 
s ovacemi spokojených fanoušků.
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PROSTĚJOV FC Barcelona, 
Pittsburgh Penguins, Atletika 
Alojzov… Co mají všechny tyto 
sportovní kluby společného? 
To, že jejich členové patří mezi 
elitu ve sportu, v  němž soutěží. 
V  případě Atletiky Alojzov se 
to naplno ukázalo během pro-
stějovského Sokolského běhu 
republiky. 
Kdo má rád vytrvalost a  odolnost 
nezbytné pro běhy na dlouhých 
tratích, ten se s nimi už určitě někdy 
setkal. Běžci v  typických zelených 
dresech klubu Atletika Alojzov pa-
tří dlouhodobě k  těm nejlepším ve 
svém oboru. Při Sokolském běhu 
republiky v  Prostějově se jich se-
šlo hned třináct. Dva ze členů byli 
zastoupeni v  dětských kategoriích. 

Právě v  početné konkurenci hojně 
obsazeného běhu jejich výkony sku-
tečně naplno zazářily. „Pětkrát jsme 
vybojovali stupně vítězů,“ upozornil 
jeden ze členů klubu Pavel Kučera. 
Konkrétně se jednalo o ostříleného 
Pavla Dvořáka, který zcela suverén-
ním způsobem zvítězil na královské 
desetikilometrové trati, Markéta 
Crhonková pak mezi ženami na téže 
distanci skončila druhá. Na pětikilo-
metrové trati zase řádili druhá Jitka 
Dvořáková a třetí Tomáš Kašpárek. 
Pátým do party medailistů byl cel-
kový vítěz pětikilometrové distance 
Jan Horna. „Jedná se o  nejsilnější 
běžecký oddíl široko daleko!“ složil 
běžcům z Atletiky Alojzov poklonu 
moderátor celé akce Martin Plachý. 

(mls)  

 Foto: Facebook   

Foto: Facebook   

PROSTĚJOV Sobota 23. listopa-
du bude významným dnem české-
ho orientačního běhu ve spojení 
s Prostějovem. Právě v tento den 
se v našem okresním městě usku-
teční slavnostní vyhlášení nejlep-
ších orientačních sportovců ČR 
za rok 2024. Tento galavečer je 
navíc spojen s  řadou dalších do-
provodných akcí v  rámci celého 
prodlouženého víkendu 22. až 
24. listopadu.
Samotné slavnostní vyhlášení pro-
běhne 23. listopadu od 17.00 hodin 
v hale Národního sportovního cen-
tra Prostějov. „Půjde o  zlatý hřeb 
celého O-gala víkendu, který bude 
obsahovat i semináře trenérů či roz-
hodčích a  také jeden divácky atrak-
tivní závod se špičkovou účastí, na 
který se může přijít podívat široká 
veřejnost,“ prozradil Večerníku Du-
šan Vystavěl.

Dlouholetý tahoun orientačního 
běhu (nejen) v  místním regionu 
přidal i  další podrobnosti. „V  sobo-
tu 23. listopadu v době od 13.00 do 
15.00 hodin si v  okolí Národního 
sportovního centra zazávodí ve sprin-
tu kompletní reprezentace ČR, která 
zde absolvuje úvodní soustředění 
nové sezóny. Síly tak poměří nejlepší 
orientační běžci i běžkyně České re-
publiky,“ informoval Vystavěl.
Pro zájemce je připraven rovněž lá-
kavý bonbónek. „Hned po ukončení 
závodu přijde na řadu autogramiáda 
s  našimi národními reprezentanty, 
kteří letos vybojovali bronz při Svě-
tovém poháru sprintových štafet 
v Itálii. Podpisy budou rozdávat To-
máš Křivda, Jakub Glonek, Tereza 
Rauturier a Barbora Matějková,“ do-
plnil Vystavěl.
Obsáhlejší pozvánku přineseme 
v příštím vydání Večerníku.  (son)

PROSTĚJOV Není to tak dlou-
ho, co definitivně skončila letní 
lukostřelecká sezóna 2024. A  už 
je tu nová sezóna 2024/25 zimní, 
tedy halová. Oddíl Lukostřelba 
Prostějov do ní vstoupí o nejbliž-
ším víkendu.
„Úvodní halové závody letos byly už 
1. listopadu, ale my tak brzy začínat 
nechceme. Dříve v  minulosti zimní 
program startoval až od ledna, ještě 
před několika lety od prosince. No 
a  teď se to posunulo už na počátek 
listopadu, což je vzhledem k součas-
né délce letní sezóny velmi urych-
lené,“ zamyslela se předsedkyně 
a trenérka hanáckého klubu Magda 
Robová.
„My jdeme cestou, aby si naši kluci 
i  holky nejprve pořádně odpočinuli 
a potom dělali v dostatečné míře kon-
dici, pracovali na fyzické přípravě, zá-
roveň se věnovali také technice. A až 
pak po dostatečném tréninku šli stří-
let zimní závody. Věříme, že takhle je 
to správně, prostě není kam zbytečně 
spěchat,“ vysvětlila Robová.
Proto se jen několik mládežnických 
zástupců úspěšného prostějovské-
ho oddílu vydá nejbližší sobotu 16. 
listopadu na zahajovací halové klání 
v Kostelci na Hané. „A trojice Denis 

Zvonek, Jan Čalkovský, Petra Cet-
kovská souběžně absolvuje soustře-
dění Sportovního centra mládeže ČR 
v Nymburku,“ prozradila šéfka trojná-
sobnou účast na reprezentační akci.
Do kalendáře nadcházejících mě-
síců budou tradičně patřit i  halové 
závody konané v areálu Lukostřelby 
Prostějov. „Během této zimy uspořá-
dáme hned čtyři, a to 30. listopadu, 
30.  prosince, 11. ledna a  8. února. 
Vedle toho budeme pravidelně jez-
dit do Kostelce a taky do Kroměříže, 
kde organizují velký seriál Česko-
-slovenského poháru. Úvodním dí-
lem odstartuje 7. prosince.“
Vrcholem se jako obvykle stanou 
národní šampionáty. „Halové mis-
trovství republiky dorostu proběh-
ne v  polovině února v  Nymburce, 
MČR dospělých o  týden později 
tamtéž. Senioři budou mít svůj 
zimní šampionát poprvé samostat-
ně v  polovině března v  Kostelci na 
Hané. No a  mistrovství republiky 
žactva v termínu 8. a 9. března jsme 
se ujali my, protože ho nikdo jiný ne-
chtěl. Tudíž i v nadcházející halovce 
bude jeden z českých vrcholů u nás 
v Prostějově, konkrétně v hale Sport-
centra – DDM,“ uzavřela Magda Ro-
bová.  (son)


